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آیا ما واقعا 
از    ژاپنی ها 

باهوش تریم؟
چرا نمی توان به رتبه سوم 
ايرانی ها در تست آی کیو 

اعتماد کرد 

مهسا مژدهی|تشویق های ممتد حاضرین در جلسه 
مطبوعاتی چه مبالغه آمیز و چه خودجوش، به هرحال نشان 
از نوعی محبوبیت کلاسیک دارد. پزشکیان به نوعی محبت 
برخی طرفداران جناح های سیاسی را به سمت خود جلب 

کرده. اما این داستان ادامه دار خواهد بود؟ 
 48 روز پس از آغاز به کار دولت چهاردهم، مسعود پزشکیان 
از سوی تندروهای اصول گرا و تندروهای اصلاح طلب توامان 
تحت فشار قرار دارد. هر دو این گروه ها مایلند تا دولت 
چهاردهم تن به درخواست های بی شمار آنها بدهد. و خب 
پزشکیان  در نظر دارد تا بین دو طرف، راه میانه ای را انتخاب 

کند.اسمش را هم گذاشته اند  دولت وفاق. 
 از طرف اصول گرایان تندرو فشارها اغلب بر سر مسئله 
غرب گرایی، گفت وگوی احتمالی با ایالات متحده و 
به کارگیری برخی از چهره های خاص اصلاح طلب در بدنه  
دولت است. )مثلا دکتر ظفرقندی و یا برخی انتصابات در 
شورای اطلاع رسانی دولت(. از سوی دیگر اصلاح طلبان 
تندوتیز مایلند تا دولت پزشکیان نماد کاملی از یک دولت 
اصلاح طلب باشد)هرچند آنها از رای دادن در انتخابات 
ریاست جمهوری  امتناع کرده باشند( و از هرگونه نرمش 
یا چرخش به سمت اصول گرایان، حتی معتدل ترین 
آنها خودداری کند.دو کانون مورد نظر این گروه مسئله 
فیلترینگ و مسئله گشت ارشاد است که خواستار رفع کامل 
محدودیت ها هستند  و در درجه بعدی مسئله حصر است.  
به جز این دو جناح بندی سفت و سخت درباره خواسته ها، 
 پزشکیان با مسائل مهم اقتصادی مثل بنزین و ناترازی 
انرژی و قیمت نان و تورم دست به گریبان است. در بین 
تمام کشمکش ها و درخواست های معقول و غیرمعقول از 
یک رئیس جمهور، پزشکیان با استفاده از پرسونای خود تا 
اینجای کار توانسته وضعیت را نسبتا خوب کنترل کند. او در 
راه رفتن، حرف زدن و انتخاب شعر و مثل و تسلط بر احادیث 

و قرآن  توانسته کاراکتری منحصربه فرد برای خود بسازد 
که حتی نظر بخشی از اصول گرایان را هم به خود جلب کند. 
خاکی بودن و مردمی بودن یک رئیس جمهور از آن دسته 
از کیفیت هایی است که گروه های مذهبی و اصول گرا به 
آن علاقه زیادی دارند و آن را در انحصار خود می دانستند 
و خب پزشکیان در این عرصه تقریبا بی رقیب است و حتی 
پرسونای احمدی نژاد را نیز در این میدان به چالش می کشد. 
 همزمان رندی پزشکیان در شوخی ها و پاسخ هایش و 
پرداختن او به مسائل حساسی چون گشت ارشاد یا رفع حصر 
از مواردی به حساب می آید که برای اصلاح طلبان جذابیت 
دارد. پرسونای آقای رئیس جمهور آن چیزی است که در 48 
روز گذشته باعث شده بتواند خودش را از برخی مخمصه ها 
خلاص کند. با این حال مشخص نیست تکیه بر این ویژگی 
تاکجا بتواند پزشکیان را در حاشیه امن، در مقابل مشکلات 
و انتقادها نگه دارد. ماه های آینده بعید است این پرسونا 

حلال همه مشکلات باشد. 
اینجا بخش  هایی از حواشی روز دوشنبه را بخوانید:

  نشست خبری روز دوشنبه مسعود پزشکیان، حتی پیش 
از برگزاری حواشی خودش را داشت. بسیاری توقع داشتند 
که این نشست زودتر از این  حرف ها و درست کمی بعد از 
شروع به کار دولت چهاردهم برگزار شود اما برگزاری آن تا 
دیروز به تعویق افتاد. درواقع از روز 9 مردادماه، پزشکیان 
به عنوان رئیس دولت چهاردهم شناخته می شود، یک ماه و 
17 روز طول کشید تا تیم رئیس جمهور خود را برای نشست 
خبری و ایستادن در مقابل سوالات خبرنگاران آماده کند. 

 مجری اولین نشست خبری مسعود پزشکیان، 
کاریکاتوریست شناخته شده مطبوعات، هادی حیدری 
بود. او البته سابقه نویسندگی و روزنامه نگاری هم دارد و در 
سال 1356 به دنیا آمده و کارش را با مجله گل آقا در دهه 
هفتاد شمسی آغاز کرده است. روال پاسخ دهی به پرسش ها 

و خبرنگارانی که برای سوال کردن پشت  تریبون قرار 
می گرفتند، بر اساس قرعه کشی مشخص شده بود و الیاس 
حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، بعد از برگزاری 
نشست  گفت که رئیس جمهور جواب سوالات خبرنگارانی 
را که فرصت پرسیدن نداشتند، در اختیار رسانه هایشان 

قرار خواهد داد. 
  در همان اوایل جلسه، پزشکیان وقتی با سوال خبرنگار 
چینی به زبان انگلیسی مواجه شد، منتظر مترجم نماند و 
خواست که جواب خبرنگار را به زبان انگلیسی و به صورت 
فوری بدهد. این مسئله باعث تشویق رئیس جمهور در 
سالن اجلاس شد. با این حال از آنجا که پروتکل نشست های 
خبری با چنین اقدامی هماهنگی ندارد و باقی حاضران 
هم که ممکن است انگلیسی ندانند باید متوجه سوال و 
جواب شوند، او به درخواست مترجم، کمی منتظر ماند 
و بقیه پاسخ ها را به فارسی بیان کرد. پیش از این هم در 
مناظرات انتخاباتی،  پزشکیان دانش زبان انگلیسی خود را 
به رخ کشیده بود و همین آخر هفته گذشته که رئیس دولت 
به همراه تیم اقتصادی و سیاست خارجی خود به اقلیم 
کردستان عراق رفت، نشان داد که زبان کردی را هم خوب 

حرف می زند.
  فضای نشست خبری رئیس دولت چهاردهم شاد و 
خندان بود و تصویربرداران هم از نشان دادن روی خوش 
خبرنگاران و وزرا کم نگذاشتند. پزشکیان چندین مرتبه 
از سوی حضار تشویق شد. البته این ماجرا در شبکه های 
اجتماعی چندان مورد توجه مثبت کاربران قرار نگرفت 
و انتقاداتی به تشویق های پیاپی وارد شد. بخشی از این 
انتقادات در مورد آن بود که فضای پرسش و پاسخ از 
رئیس جمهور باید جدی و همراه با پرسیدن سوالات 
منتقدانه باشد و این مسئله با تشویق های پی درپی 

همخوانی ندارد. ادامه در صفحه ۰۲
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  وقتی بال بال می زنند در باغچه های صبح و یا علفزاران باشکوه 
به وقت خنکای روز ،حال ما را رنگین کمان می کنند یا درناگهان 
ایوانی که منتظر غروب است حاضر می شوند ما بی اختیار از شوق 
متبسم می شویم. نام نامی ایشان پروانه است و ما   و همه ما عمیقا 
مواظب هستیم هیچ پروانه ای در هوای شمع نسوزد آن سان که 
در تلاشی وافر می کوشیم که هیچ یک از میلیون ها دختر نوجوان 
وجوان ما در هوای آرزوهایشان تاول نزنند. اما دریغ اما آه که 
جمعی از آنان می سوزند. آیا چند هزار دختری که هرسال ازخانه 
می گریزند دشمن خود هستند یا پدر و مادرشان؟ باور كردن 
اینكه كسي دشمن خودش باشد بسیار ناباورانه است. البته 
شاید دخترانی  با خود بد كنند مثل دختران معتادی که  آخرین 
قطره هاي خونشان را قندیل زیر پل مي كنند در شب هایي كه 
زمستان زمهریر است اما هیچ كس، حتي دختري به نام پروانه، 
16-15ساله كه به خاطر زخم هایي كه در فرار به زیر آسمان 
تهران تن پوش جسم و جانش شده است؛ این ادعا را قبول ندارد. 
مي گوید؛ باور كنید من بد خودم را نمی خواهم و هیچ كس به 
اندازه خودم مرا دوست ندارد، حتي مادرم، چون او هم راضي شد 

به عقد كسي دربیایم كه مثل پدربزرگم بود!
پروانه، اهل یكي از شهرهاي مركزي و در خانواده اي پرجمعیت 
است كه حال همه آنان ویران است. پدر در حبس و مادري كه 
یكي از دردهایش اعتیاد است. مي گوید تا دوم دبیرستان  درس 
خوانده و علاقه مند به نقاشي است و بلافاصله  روي پاره كاغذي 
با ته مدادي كه در جیب دارد، تصویر دختركي را مي كشد كه 

سبدي پر از كلاف كاموا دارد .
پروانه قرباني است مثل همه دختر فراري ها. دختراني معطرتر از 
شكوفه و بهار كه دوست مي دارند جانبخش رویاهاي خود و پدر 
و مادرشان باشند اما وقتي دردهاي پیرامون ما هر روز دردناك تر 
مي شود، برخي پدر و مادرها یادشان مي رود. وقتي كه ازدواج 
كردند هر دو با هم گفتند: پسر ما پسر ماست تا زماني كه زن 
مي گیرد اما دختر ما تمام عمر دختر ماست. اگرچنین است پس 
چرا  درقبال آنان کوتاهی می کنیم؟ چون مدیران جامعه شرح 
وظایف خود را نمی دانند و یا می دانند و در اجرای آن ناتوان 
هستند؟ پروانه مي گوید حتی اگر به خانه  باز گردم دوباره ناچار 
به فرار مي شوم. كاش كبوتر بودم تا به دوردست ها پرمی کشیدم. 
کبوترها با هم دشمن نیستند، علف ها، رودها و درخت ها با هم 
بد نیستند و فقط پولدارها پول ندارند و فقرا فقط بچه! نه، كم و 
بیش همه، همه چیز دارند، حتي بین قد یك درخت با سایه اش 

توازن وجود دارد.
 رودخانه که می گذرد زیرپل

مال تو
دختر پوست کشیده من براستخوان بلور

که آب پیراهنت شود تمام تابستان
 راست اینست در سال های دور كه مردها اغلب سبیل، دست هاي 
زبر و پیشاني درهم داشتند كمتر دختري پروانه مي شد تا پس از 
فرار بسوزد، پروانه زجر مي كشید، درد مي برد و زخم برمي داشت 
اما هیچ نمي گفت چون طوري تربیت شده بود كه درد و سكوت 

برایش عین رضایت باشد! عین مادر و مادربزرگش !
حالا و اكنون وقتي که هر روز بیش از ده دخترخانه پدری را ترك 
مي كنند تا از سرما خود را در آتش احتمالا شكست و احتمالا 
ندامت بسوزانند یعني آستانه تحمل آنان از دست کارکردهای  

ما بزرگ ترها به زیر صفر رسیده است !
آوا 19ساله كه دو هفته پیش فرار كرده و به تهران آمده است 
حالا پایش به یكي از چند مركز نگهداري دختران فراري رسیده 
و قرار است پس از چند هفته بازپروري به خانه اش برگردانده 

شود.  ادامه در صفحه ۰۳

هیچ پروانه ای سوختن را دوست ندارد

ستونسهشنبه
فريدون صديقی

 قيمت 10000 تومان

در حالی که تا همین یک سال پیش گفته می شد 
رتبه آی کیو ایرانی ها در بین 199 کشور 119 
است، ناگهان گفته می شود ایرانی ها در جایگاه 
سوم جهان قرار گرفته اند؛ درست بعد از کره 
جنوبی و چین. به تازگی گزارشی به روز شده 
از وبسایت بین المللی تست آی کیو منتشر شده 
که نشان می دهد میانگین بهره هوشی ایرانی ها 
106.84 است. این عدد یعنی ما از ژاپنی ها و 
سنگاپوری ها هم باهوش تر هستیم و میانگین 
بهره هوشی مان تنها 15 صدم از چینی ها کمتر 
است. با این حال به این اعداد دلگرم کننده 
اعتباری نیست. چرا یک وبسایت ما را سوم برتر 
جهان معرفی می کند و وبسایتی دیگر هفتم، صد 

و نوزدهم و حتی هفتاد و پنجم؟
آخرین به روز رسانی وبسایت تست آی کیو 
بین المللی، مربوط به ابتدای سال جاری میلادی 
است اما به تازگی مورد توجه رسانه های داخلی 
قرار گرفته است. سوالی که درباره اعداد و ارقام 
این گزارش می توان مطرح کرد این است که 
این وبسایت بر چه اساسی ایرانی ها را در رتبه 
سوم قرار داده است؟ پاسخ این است که این 
گزارش در حقیقت با بررسی نتایج آزمون های 
آی کیو همین وبسایت نوشته شده است. بیش 
از یک میلیون و 600هزار نفر در سال گذشته 
از کشورهای مختلف جهان آزمون های آی کیو 
این وبسایت را حل کرده اند و بر طبق آن ها این 
وبسایت گزارشی منتشر کرده است. باید در نظر 
داشت که همه کشورها در این آزمون شرکت 
نکرده اند و این رقابت بین تنها 115 کشور شکل 
گرفته است. حدود 23هزار و 600 نفر از مردم 
کره جنوبی در این آزمون شرکت کردند و بالاترین 
میانگین ضریب هوشی یعنی 107/54 را به 
دست آورده اند. در رتبه دوم چینی ها با ضریب 
هوشی 106/99 قرار دارند. با این حال تعداد 
چینی هایی که در این آزمون شرکت کرده اند 
بیش از 244هزار و 500 نفر است. شاید اگر 
همین تعداد از مردم کره جنوبی در این آزمون 
شرکت می کردند نمی توانستند از چین جلو 
بزنند. میانگین ضریب هوشی ایرانی ها هم در این 
گزارش 106/84 محاسبه شده است. اما این نمره 
خوب، نتیجه آزمون چند ایرانی است؟ فقط و 
فقط 2هزار و 959 نفر. در نتیجه اعتبار چندانی به 
این رتبه نیست. ممکن است این حدودا سه هزار 
نفری که در این آزمون شرکت کرده اند همه از 
ضریب هوشی بالایی برخوردار باشند و نمی توان 
میانگین نتایج آنان را با 244هزار چینی و 23هزار 

کره ای مقایسه کرد.  ادامه در صفحه ۰۳

    نشست شاد
 در محله سعدآباد

  پرسونای  جذاب   رئیس جمهور
 تا   کجا حلال  مشکلات خواهد بود

تیر دوم هم 
خطا   رفت!

درباره دومین 
سوءقصد به دونالد 

ترامپ چه می دانیم؟
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   توئیت بازی

دوباره آیدا

کامنت ها

آیدا پناهنده صاحب کارنامه ای خوب در سینما است و در اولین 

سریال خود یعنی »در انتهای شب« نیز عملکردی موفق داشت. 

این کارگردان حالا تصمیم دارد دومین سریال خانگی اش را 

بسازد. بر اساس گزارش ها »جادوی سفید« یک مینی سریال 

هشت قسمتی است و سازندگانش قصد دارند نسخه سینمایی 

آن را هم بسازند. روایت این داستان در دوره قاجار است و برخی 

دکور های آن هم ساخته شده. داستان سریال به سال ۱۲۵۰ 

برمی گردد و گویا چهار دهه را در بر می گیرد. همچنین عنوان 

شده که برخی از لوکیشن ها در شهر شیراز است و مورد بازبینی 

سازندگان سریال قرار گرفته. پناهنده بعد از سریال »در انتهای 

شب« این بار هم به سراغ پارسا پیروزفر رفته، این بازیگر در کنار 

بازیگرانی چون علی شادمان، ندا جبرائیلی و پردیس پورعابدینی 

بازی خواهد کرد. پیروزفر سومین همکاری خود با پناهنده را 

بعد از سریال اخیر و همچنین فیلم سینمایی »تی تی« خواهد 

داشت. تهیه کننده این سریال هم مانند »در انتهای شب« 

محمد یمینی است. آیدا پناهنده سال ۱۳۹۳نخستین فیلم 

بلند خود با نام »ناهید« را به تهیه کنندگی بیژن امکانیان ساخت. 
»اسرافیل« و »تی تی« از دیگر فیلم های این کارگردان است.

  احمد رنجبر:   اولین مواجه ام با آیدا پناهنده تله فیلم های 

»آبروی از دست رفته آقای صادقی« و »قصه داوود و قمری« 

است. آثاری که همچنان دیدنی هستند و نشان از وسواس 

کارگردان در توجه به جزئیات دارند. پناهنده با همین دقت 

سراغ کارگردانی سینما رفت و فیلم هایی قابل تامل ساخت. اوج 

پختگی او سریال »در انتهای شب« است و همین پشتوانه ای 

مهم برای سریال دومش محسوب می شود و امید می رود 
نتیجه نیز رضایت بخش باشد.

  محمد صابری: آیدا پناهنده تبحر ویژه ای در خلق 

شخصیت دارد. به همین سادگی. برگ برنده اصلی او در 

ساخته هاش، روایت پرجزئیات از پیچیدگی ها و هزارتوهای 

شخصی آدم هایش بوده است. همین ویژگی هم باعث 

درخشش ویژه بازیگران شناخته شده و گمنام در آثار او بوده 

است. مشخصا در ترکیب بازیگران سریال جدید هم نام پارسا 

پیروزفر و علی شادمان، به شدت جذاب است. دیگر چه بهانه ای 
لازم است تا منتظر یک مینی سریال باشیم؟

   رصد خانه
   آنالیز 

حسام الدین سراج، یکشنبه شب مهمان ویژه برنامه »مهر محمد« بود که از شبکه 

یک پخش می شود. در بخشی از مصاحبه، حسن سلطانی از او خواست درباره وضعیت 

موسیقی صحبت کند. سراج نیز زبان به گلایه از تلویزیون باز کرد و گفت چرا نباید 

سازهای ایرانی نشان داده شود؟ چرا فقط دف چنین اجازه ای دارد؟ این خواننده همچنین 

یادآور شد که نمایش خواننده به تنهایی زیبنده نیست و بدتر این که پنهان کردن ساز 

پشت گل و گلدان امری ناپسند است. بعد از صحبت های انتقادی حسام الدین سراج 

نوبت به پخش یک قطعه موسیقی از او رسید که پیش تر در دکوری دیگر ضبط شده بود. 

عجیب آن که در این آیتم فقط تصویر خواننده به نمایش در آمد و خبری از ساز نبود. 

نمی دانیم چرا سراج به این مسئله اشاره نکرد تا انتقادش شکل ملموس و مصداقی بگیرد.    

داستان سریال تلویزیونی »طوبی« به آن جا رسید که صدام به ایران حمله کرد. حالا طوبی و 

خواهرش پریزاد در عراق هستند و خواهر دیگرشان یعنی دیبا در ایران است. سریال »طوبی« 

بر اساس کتاب »اربعین طوبی« ساخته شده و ایده جالب گیر افتادن اعضای یک خانواده 

ایرانی در کشور عراق، وامدار کتاب است. باید منتظر ماند و دید آیا سازندگان سریال از این 

سوژه جذاب و دراماتیک بهره لازم را برده اند یا نه. متاسفانه قسمت های قبلی سریال فاقد 

توجه به جزئیات بود و به خوبی می شد پی به شتاب زدگی در ساخت »طوبی« برد. علاوه بر 

آن، سعید سلطانی )کارگردان( در خلق فضای ملموس و لحظات ناب چندان موفق نبوده؛ حال 

آن که سریال ظرفیت هایی برای جلب حداکثری رضایت مخاطبان را دارا است. مثلا سکانس 

اطلاع شخصیت ها از آغاز جنگ، ضرب و شوک کافی را نداشت. 

عوامل سریال »سلمان فارسی« برای ادامه تصویربرداری و ضبط صحنه های ایران باستان از 

شاهرود به تهران بازگشتند. به گزارش ایسنا، ادامه ضبط سریال »سلمان فارسی« پس از چند روز 

در شهرک سینمایی غزالی آغاز می شود و تصویربرداری تا بهمن در تهران ادامه خواهد داشت. 

ستاره اسکندری از جمله بازیگرانی است که در نقش مادر »سلمان فارسی« قرار است جلوی 

دوربین میرباقری قرار بگیرد. همچنین حسین طاهری به خبرنگار تسنیم گفته است: این سریال 

در ۱4۰۵ پخش خواهد شد و همه تلاش شبانه روزی هم گویای همین نکته است. سال آینده 

فصل ایران باستان به پایان برسد و همزمان هم پیش تولید و تولید فصل حجاز در دستور کار 

قرار خواهد گرفت... سریال »سلمان فارسی« به نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه 

کنندگی حسین طاهری به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اکرم )ص( در سه فصل می پردازد.

انتقاد روز      گلایه سراج از تلویزیون

چالش روز      طوبی و جنگ هشت ساله

انتخاب روز      ستاره مادر سلمان شد

پنج روز از انتشار آخرین 
قسمت فصل سوم »زخم 

کاری« می گذرد و همچنان 
نقد و نظرها در رسانه ها و 

شبکه های اجتماعی درباره آن 
ادامه دارد.

سول که پس از مرگ نابهنگام ستاره کی پاپ »ریو سان جه« )با بازی وو سوک( غمگین و افسرده شده است؛ در 

یک چرخش عجیب و غریب خود را در یک سفر خارق العاده در زمان می یابد. او چند سال به عقب برمی گردد و 

به دوران دبیرستان سان جه منتقل می شود؛ حالا او می تواند سرنوشت دیگری را برای خودش و ستاره محبوبش 

رقم بزند. فرارو برای معرفی سریال »دونده دوست داشتنی« با این اشاره ادامه داده: شاید این داستان تا حد 

زیادی شبیه تعدادی دیگر از عاشقانه های فانتزی کره ای به نظر برسد، اما با این حال، این یک کمدی رمانتیک 

معمولی سفر در زمان نیست. سول درست وسط دوران نوجوانی سان جه فرود می آید، یعنی زمانی قبل از اینکه 

شهرت و فشار های زندگی به عنوان یک ستاره او را در بر بگیرند. همین جاست که عمق و تفاوت سریال »دونده 

دوست داشتنی« آشکار می شود. این سریال در کنار همه جنبه های رمانتیک و حتی طنزآمیزش، تا حدی 

عمیق می شود و به کاوش در جنبه تاریک شهرت می پردازد؛ به اینکه چگونه موفقیت و شهرت می تواند زندگی 

افراد را در معرض نگاه بی امان مردم قرار دهد و به این ترتیب فشار و مسئولیتی دائمی را متوجه آن ها کند.
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فرهیختگان نوشت: با در نظر 
گرفتن ۳۰ درصد تورم در سال 

۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ حساب 
کردیم که صداوسیما ۵۸ هزار 

میلیارد تومان از تبلیغات فوتبالی 
دو تیم استقلال و پرسپولیس در 

شبکه سه درآمد دارد. درواقع، 
درآمد صداوسیما از پخش 

فوتبال چندبرابر بودجه اختصاص 
داده شده به این سازمان است.

زمان احتمالی پخش دو سریال 
اعلام شد. به نوشته تسنیم، 

احتمالا پس از »طوبی«، »هشت 
پا« ساخته احمد معظمی به 

مناسبت هفته فراجا روی آنتن 
شبکه یک خواهد رفت. همچنین 

پس از »غریبه«، »تانک خورها« 
به مناسبت هفته دفاع مقدس از 

شبکه سه پخش می شود.

دو زاويه نگاه به سريال زخم کاری؛ انتقام

 شبکهساعتقالببرنامه
   ورزش/ آنتن۱6جام جهانی فوتسالتایلند – کوبا 

ورزش/ آنتن ۱8:۳۰   جام جهانی فوتسالبرزیل – کرواسی  
  ورزش/ آنتن۱۹:۳۰  لیگ قهرمانان آسیا دوالوحدات اردن – سپاهان

   سه/ آنتن۲۲:۳۰  لیگ قهرمانان اروپاآث میلان – لیورپول
ورزش/ آنتن  ۲۲:۳۰      لیگ قهرمانان اروپا رئال مادرید – اشتوتگارت

  تماشا۲۲:۳۰سریال کره اینماینده 

گروه تلویزیون  
هفتصبح

همچنان بحث و نظر درباره برخورد قضایی با برخی 

عوامل سریال خانگی »داریوش« ادامه دارد. می دانيد 

که ماجرا به حرکات سحر دولتشاهی برمی گردد که 

در یک سکانس، کاراکتر آتش تقی پور را همراهی 

می کند. پيرمرد می رقصد و ساقی حرکاتی به دست 

و چشم و سر می دهد و همين خود سرفصل این است 

که آیا مصداق رقص بوده یا نه! بگذریم. بهانه گزارش 

امروز از همين مسئله گرفته شده و بی هيچ منظور و 

سوگيری مروری داریم بر حرکات موزون جنجال 

آفرین. این را هم یادآوری کنيم که امين زندگانی در 

چالش رقص پرستاران دوران کرونا شرکت کرد و 

مشوق دیگران نيز شد. طبق شنيده ها او مدت ها اجازه 

حضور در برنامه های تلویزیونی را نداشت که البته حالا 
سوء تفاهم ها برطرف شده.

   مورد اول| سریال پایتخت 5

فصل پنجم »پایتخت« سکانسی دارد که فامیل دور هم 

جمع اند و بساط شادی برپا است. رحمت )هومن حاجی 

عبداللهی( از ارسطو )احمد مهران فر( می خواهد بیاید 

وسط. او هم مشغول رقص مازنی می شود و بهتاش )بهرام 

افشاری( نیز همراه آنان در این بزم است. در بازپخش 

»پایتخت« اما این سکانس حذف شد و اعتراض برخی 

عوامل سریال را به همراه داشت. به گفته مهران فر یک 

سکانس رقص مازنی دیگر هم در سریال بوده که اساسا 

مجوز پخش نگرفته است. در هر حال سکانس رقص 

مازنی »پایتخت« تحسین و توجه خیلی از مخاطبان 
را برانگیخت.

   مورد دوم| رئاليتی شو جوکر

شروع مسابقه »جوکر ۲« حاشیه کم نداشت که یکی از 

آن ها مربوط به رقص دسته جمعی شرکت کنندگان است. 

در حالی که مخاطبان زیادی این بخش را اتفاقی شیرین 

و بهجت آفرین دانستند، عده ای ندای مخالفت سر دادند. 

در نهایت سوء تفاهم ها برطرف شد و اصلاحات مربوط به 

شوخی ها با تعامل سازندگان اعمال شد. جالب است بدانید 

امیر مهدی ژوله هم در »جوکر۱« حرکتی به بدن داده بود 

و بعدا مشخص شد خود سازندگان آن را کنار گذاشته اند. 

ژوله در سریال »دیوار به دیوار« نیز رقصی مختصر دارد که 
اجازه پخش نگرفت.

   مورد سوم| داریوش و در انتهای شب

درباره ماجرای »داریوش« در ابتدای گزارش نوشتیم و 

می دانید با سحر دولتشاهی، تهیه  کننده سریال و فیلم  نت 

برخورد قضایی شده است. این را هم در گزارشی دیگر اشاره 

کردیم که برخورد با خانم دولتشاهی عجیب است؛ چون او 

سکانسی که خواسته شد را بازی کرد. سریال قبلی فیلم نت 

یعنی »در انتهای شب« نیز سکانسی داشت که بهنام )پارسا 

پیروزفر( با مادرش )احترام برومند( می رقصد. بعد از انتشار 
اما این بخش از سریال از پلتفرم حذف شد.

   مورد چهارم| روز فرشته و ویلایی ها

در فیلم »روز فرشته« روح کاراکتر مرحوم عزت الله انتظامی 

به میان اعضای خانواده می آید؛ جایی که آن ها بر سر ارث به 

جان هم افتاده اند. این روح جذاب نیز با دیدن نزاع فرزندان 

به حرکت در می آید و با دست و چشم و سر بی خیالی خود 

را نشان می دهد. این سکانس در پخش تلویزیونی حذف 

شد؛ درست مثل ممیزی رقص دخترک فیلم سینمایی 

»ویلایی ها« حین تماشای کارتون. 

   مورد پنجم| رحمان و رزیتا و خداداد

رحمان عموزاد در المپیک ۲۰۲4 پاریس برای نمایش 

خوشحالی پیروزی خود، اقدام به رقص مازنی کرد. 

مخاطبان اما رقص این کشتی گیر را ندیدند و فقط از طریق 

گزارش هادی عامل پی بردند که او در حال انجام »حرکات 

موزون« مازنی است. تلویزیون در آیتم ها اما این رقص را 

نشان داد! چند سریال مثل »نون خ«، »خداداد« و ... دارای 

صحنه رقص مردانه بودند که سانسور نشدند. با این حال 

پخش سکانس رقص کاراکترهای »خداداد« با آهنگ 

ترکی سنی دئیلر باعث برخی اعتراضات شد. این را هم از 

یاد نبریم که در برنامه های زنده عیدانه، شاهد رقص های 

محلی هستیم؛ هرچند گاهی ناظر پخش نگران است و 

مانع از نمایش آن ها می شود. مثلا در ویژه برنامه نوروزی 

»عصر جدید«، رقص بختیاری ها نشان داده نشد. این اتفاق 

اعتراض رسانه ای به همراه نداشت اما عدم پخش رقص 

آذربایجانی مورد اعتراض قرار گرفت که مجری )احسان 

علیخانی( دلیل آن را مشکل فنی در پخش موسیقی 

دانسته بود. این را هم به یاد بیاوریم که در سریال »از 

سرنوشت 4« واژه رقص از دیالوگ بازیگر )کیسان دیباج( 

حذف شد و معادل »بلند شو« برای آن مورد استفاده قرار 

گرفت که مخاطب می دانست منظور رقص است. و اما 

دعوت به رقص توسط کارشناس برنامه »عصر خانواده« 

جنجال آفرید و منجر به ممنوع  الکاری عجیب مجری آن 

یعنی رزیتا قبادی شد. کارشناس برنامه توصیه هایی در باب 

سلامت در شب یلدا و دوران کرونا داشت و ناگهان خطاب 
به مردم گفت برقصید!

رقص هایی که در تلویزیون و شبکه خانگی ممیزی شدند یا جنجال آفریدند. این گزارش همچنین 

چند مورد ویژه مثل ممنوع الکاری عجیب خانم مجری را شامل می شود

این حرکاتِ موزون دردسرساز

         منظر اول| فارس خبرگزاری فارس نوشت: پایان بندی فصل سوم »زخم کاری« یکی از مهم ترین نقاط قوت آن 

است. این پایان بندی با استفاده از نظریه تعلیق آلفرد هیچکاک، توانسته تا هم برخی گره های داستانی را باز کند و هم 

گره های جدیدی را باقی بگذارد که باعث شود مخاطب همچنان برای ادامه داستان و شروع فصل چهارم مشتاق بماند. در 

نظریه تعلیق، هیچکاک بر این باور بود که بهترین شیوه برای نگه داشتن مخاطب در حالتی از تنش و انتظار، ایجاد یک 

وضعیت تعلیق است که در آن، بیننده می داند یک اتفاق بزرگ در حال وقوع است، اما زمان دقیق آن مشخص نیست. در 

پایان بندی »زخم کاری«، بسیاری از گره های داستانی تا حدی باز می شوند، اما در عین حال، با باقی گذاشتن برخی 

سوالات بی پاسخ، مخاطب را در وضعیت تعلیق و انتظار برای فصل بعدی قرار می دهند. این شیوه هوشمندانه نه تنها باعث 

می شود تا سریال با یک نقطه اوج به پایان برسد، بلکه زمینه را برای ادامه داستان در فصل های بعدی نیز فراهم می کند.

         منظر دوم| ايرنا خبرگزاری ایرنا هم این طور واکنش نشان داده: بهره گیری از شاهکارهای نام آشنای ادبیات 

جهان در نوشتن متن »زخم کاری«، یکی از نقاط قوت کار مهدویان به شمار می رود. او هوشمندانه از 

نمایشنامه های ویلیام شکسپیر، نویسنده پرآوازه انگلیسی، استفاده کرد تا بتواند قصه سریال اش را به درستی 

پیش ببرد. در واقع، او از تجربه برنده، بهره برد و یک تجربه تازه ساخت که به دل اغلب مخاطبان نشست. مهدویان 

و گروه اش، رگ خواب جامعه را در دست دارند و می توانند با مخاطب و خواسته هایش، خود را همراه کنند. آنگاه، 

آرام آرام او را به مسیری ببرند که می خواهند؛ بدون مخالفت و با رضایت کامل او. نگاه کارآفرینانه ای در گروه 

محمدحسین مهدویان وجود دارد که کار را به سمت ایجاد ارزش در فرم و محتوا هدایت می کند. داشتن نگاهی 

متفاوت و در عین حال معقولانه، کارهای این گروه را از افراط گرایی به دور می سازد. 

سریالدوندهدوستداشتنی
  پخش:   فیلیمو و نماوا

  کارگردان: بو سونگ چول،کیم ته یونگ

  بازیگران: یون وو سوک، کیم هه یون،

 سونگ گون هی، لی سونگ هیوب و ...
  نمره در »imdb«:۸/7 از ۱۰
  محصول : کره جنوبی/ ۲۰۲۴
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نگین باقری  
هفتصبح

از 24 ماه پیش قرار شد که معدل سه سال آخر 
تحصیلی دانش آموزان بخشی از سرنوشت آنها 
را در رتبه دانشگاهشان تعیین  کند. مشکل کجا 
بود؟ »در یک مدرسه دانش آموزان با آرامش 
زیر کولر امتحان می دهند و در یک روستای 
دورافتاده  در هوای 40 و 4۵ درجه در یک سالن 
با نیمکت ها و شرایط بسیار متفاوت امتحانات 
برگزار می شود« این صورت بندی یک نماینده 
مجلس از نابرابری بین دانش آموزان است. 
شرایط تحصیلی آنها زمین تا آسمان فرق دارد 
ولی تاثیر نمره ای که در امتحان نهایی به دست 
می آورند برای همه شان یکی است. مثلا امسال 
فقط معدل سال دوازدهم 60 درصد روی نتیجه 
دانشگاه شان موثر واقع شده ولی تا دو سال آینده 
معدل  دو سال قبل تر هم یکی یکی روی رتبه 
آنها تاثیر می گذارد و سرنوشت دانشگاهشان 
را تغییر می دهد. این سنگ اولِ اختلاف سلیقه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس است که 
از دو سال پیش حول مسئله کنکور شکل گرفت 
و حالا با افزایش اعتراض های کنکوری ها، بیشتر 

عیان شده. 
کنکور به یکی از بحث های مهم مملکت تبدیل 
شده است. دیروز چند ساعت قبل از اینکه 
از رئیس جمهور درباره همین موضوع سوال 
کنند، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
نمایندگان مجلس با هم بر سر همین مسئله در 
حال چانه زنی بودند. از اظهار نظرهایی که بعد از 
جلسه منتشر شد به نظر می آید اصلی ترین بحث 
همین بوده که مجلس می گوید باید مصوبه ای 
که شورای عالی انقلاب فرهنگی دو سال پیش 
تصویب کرده لغو شود. چه مصوبه ای؟ سال 
1401 شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه ای 
به رای گذاشت که سرنوشت کنکوری ها را تغییر 
داد. اسم این طرح را گذاشته بودند طرح اصلاح 
و تکمیل سیاست های سنجش. هدفش هم این 
بود که تاثیر کنکور را در سرنوشت دانش آموزان 
کمتر کنند.  شورای عالی انقلاب فرهنگی 
قصد داشت که کم کم تاثیر سوابق تحصیلی به 
صددر صد برسد و اثرگذاری کنکور کاهش یابد. 
البته جزئیات دیگری هم داشت که مثلا به جای 
یک بار، کنکور دو بار در سال برگزار شود. دروس 
عمومی حذف شوند و افراد حق داشته باشند که 
برای بهبود معدلشون بارها در امتحانات کلاس 
دهم تا دوازدهم شرکت کنند. شورای عالی 
انقلاب فرهنگی این تغییرات را اعمال کرده بود 
تا مافیای کنکور را از بین ببرد و رقابت برای ورود 
به دانشگاه را عادلانه تر کند اما حالا کنکوری ها 
می گویند مافیای کنکور به »مافیای امتحان 
نهایی تبدیل شده. تجربه دو آزمون گذشته 
نشان داد که همچنان دانشگاه های خوب متعلق 
به دهک پردرآمد جامعه است و به خاطر شرایط 
تحصیلی متفاوت دانش آموزان، این مصوبه عملا 

تبعیض آموزشی را بیشتر می کند.
اعتراض به کنکور اتفاق جدیدی نیست اما این 
اعتراضات امسال توجه بیشتری جلب کرده 
است. از یک طرف بعضی از دانش آموزان به 
مصوبه تاثیر معدل امتحانات نهایی معترض 
بوده اند؛ یعنی همان مصوبه ای که سال 1401 
تصویب شد. از طرف دیگر بی عدالتی دیگری 
رخ داده که آن هم صدای آزمون دهنده ها را 
درآورده. سازمان سنجش سال قبل وعده  داده 
بود که دانشجویان سال اولی 1402 می توانند 
تراز خود را فریز کنند و با شرکت دوباره در 

کنکور مجددا انتخاب رشته کنند اما یک باره 
اعلام شد که دانشجوهای رشته های پزشکی، 
دندانپزشکی و داروسازی که سال پیش پذیرفته 
شده بودند، مجاز به انتخاب رشته نیستند. این 
لغو ناگهانی کاسه کوزه دانشجوهایی که به خاطر 
همین وعده از دانشگاه مرخصی گرفته بودند در 
هم شکست. به علاوه این مصوبه باعث افت رتبه 
دانش آموزان جدید کنکور امسال هم شده بود. تا 
امروز این دو محور اصلی اعتراضات دانشجویان 

و دانش آموزان کنکور امسال بوده است.

  جلسه چه خبر بود؟
برگردیم به جلسه مجلس و دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی. نماینده های مجلس دیروز 
پیشنهاد داده اند که شورا به مصوبه قبل خود 
درباره کنکور برگردد. آنها می گویند شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نهادی حاکمیتی است و 
کار قانون گذاری به عهده آن گذاشته نشده. به 
عقیده مجلس شورای عالی انقلاب فرهنگی با 
مصوبه ای که هفدهم خرداد سال 1401 داشته  
استقلال مجلس را نقض کرده. نماینده ها این بار 
هم رفته بودند که مصوبه را به وضعیت تعلیق 
دربیاورند اما اعضای شورا مخالفت می کنند. 
نماینده ها مشخصا دو خواسته داشتند: اول 
حذف مصوبه تاثیر قطعی معدل و بازگشت به 
قانون مجلس و دوم تعلیق یک ساله آن برای 

کنکور 140۵ و اصلاح آن.
  کنکور و نام علی لاریجانی

شورای عالی انقلاب فرهنگی اما حرف جدیدی 
زده و برای اولین بار نام جدیدی آورده است. 
شورا می گوید که این نهاد بالادستی است و به 
واسطه نامه ای که از رهبری گرفته اند این اختیار 
هم داشته اند که سال 1401 درباره کنکور 
تصمیم گیری کنند. این طور که نماینده ای در 
توییتر نوشته مسئولان شورا در جلسه خود نام 
علی لاریجانی را آورده  اند. گویا آنها در پاسخ 
به نامه ای که علی لاریجانی در زمان ریاست 
بر مجلس به رهبری نوشته بود، این اجازه را 

از رهبری دریافت می کنند که درباره کنکور 
ورود کنند. احسان عظیمی راد، نماینده مجلس 
در توییتر به یک نکته جالب دیگر هم اشاره 
کرده و نوشته از شورای عالی انقلاب فرهنگی 
درخواست کرده اند که اگر رئیس وقت مجلس 
)لاریجانی( آن زمان نامه ای به رهبری داده اند، 

این نامه را منتشر کنند.
دیروز  حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین 
خسروپناه رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی  
هم به نماینده ها هم مقابل دوربین صدا و سیما 
گفت که ما به کنکور گذشته برنمی گردیم. به 
گفته او نهایت کاری که خواهند کرد این است 
که اصلاحاتی ایجاد می کنند که قشر محروم 

بتواند آموزش بهتری دریافت کند. 
در نهایت به خاطر همین هم نماینده ها وقتی 
می بینند به نتیجه ای که می خواستند نرسیدند، 
جلسه را این طور به پایان می برند که پس ما 
می رویم با رئیس جمهور جلسه می گذاریم و به 
رهبری نامه می دهیم تا »کسب تکلیف کنیم.«

  یک کمیته جدید تصمیم آخر را 
می گیرد

 شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس 
همچنین روز پیش قرار می گذارند که کمیته ای 
تشکیل دهند که ۵ عضو داشته باشد و دو الی 
سه پیشنهاد آنها برای کنکور سال 1404 بررسی 
شود. بعد از این پیشنهاد، اینطور که عظیمی 
راد، نماینده مجلس می گوید دبیر شورا وعده 
می دهد که اگر این کمیسیون به نتیجه برسد، 

امکان لغو مصوبه در صحن شورا وجود دارد. 
  اختلاف های مجلس با شورای عالی 

انقلاب فرهنگی
تعارض بین این دو نهاد پیش از این بر سر مسائل 
دیگری هم رسانه ای شده بود. مثلا تیر ماه سال 
پیش گفته شد که این شورا طرحی در رابطه با 
نظارت بر شبکه نمایش خانگی نوشته. همان 
موقع یک نماینده مجلس اعتراض کرد و گفت 
این شورا اختیار قانون گذاری در حوزه نمایش 
خانگی را ندارد. در دولت پیش دو تصمیم دیگر 
این شورا هم بحث برانگیز شد: اول آیین نامه 
جذب استادان که در آن هیات جذب تصمیم 
گرفت که جذب استاد متاهل باید در اولویت 
قرار بگیرد. تصمیم بعدی هم مصوبه افزایش 
ظرفیت پزشکی بود که قرار شد از سال قبل 
20 درصد افزایش یابد ولی نظام پزشکی مخالف 
آن بود. کنکوری ها و خانواده هایشان این مدت 
نقاط مختلفی از شهر بساط اعتراضاتشان را پهن 
کردند. اعتراض آنها اول مثل همیشه از ساختمان 
سازمان سنجش شروع شد بعد به ساختن کارزار 
و نوشتن نامه و جمع آوری امضا رو آوردند. سپس 
با نماینده ها دیدار داشتند و یک بار هم که رئیس 
جمهور به عنوان رئیس این شورا به ساختمان این 
شورا رفت آنجا تجمع کردند.  موضع مجلس که 
روشن است. آنها سال پیش هم با کلیات طرحی 
موافقت کردند که برخلاف خواسته وقت دولت 
و شورای عالی انقلاب فرهنگی باعث حذف تاثیر 
معدل و سوابق تحصیلی در کنکور بشوند. موضع 
دولت چه بوده؟ ابتدا از ساختمان وزارت آموزش 
و پرورش خبر رسید که وزیر در حال مذاکره با 
شوراست تا تاثیر معدل را لغو کند اما سمبه وزیر 
جدید مقابل شورا آنقدر پر زور نبوده و بعدا گفت 
اصلا تصمیم گیری در این حوزه در اختیار آنها 
نیست. سپس نفر اول دولت در اولین مصاحبه 
تلویزیونی خود گفت که باید در قانون تاثیر معدل 
بر کنکور بازنگری شود و این دقیقا نقطه اختلاف 
دولت امروز با دولت پیشین است که نور امید را 

در دل پشت کنکوری ها روشن کرده. 

آیت الله خامنه ای روز دوشنبه 26شهریورماه در 
دیدار با علماي اهل سنت، که به مناسبت آغاز 
هفته وحدت و ایام سال روز ولادت با سعادت 
نبی اکرم)ص( برگزار شد، دستیابی به هدف 
مهم عزت امت اسلامی را جز از راه اتحاد میسّر 
ندانستند و فرمودند: »امروز یکی از واجبات 
قطعی، حمایت از مظلومان غزه و فلسطین 
است و اگر کسی از این تکلیف سرپیچی کند، 
قطعا نزد پروردگار مورد سوال قرار خواهد 

گرفت.«

   حفاظت از هویت گران سنگ امت اسلامی، 
ضروری است و موضوع امت اسلامی به 

هیچ وجه نباید فراموش شود.

    مسئله هویت امت اسلامی، مسئله ای 
اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای 

جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسلامی را 
تغییر نمی دهد.

    )با اشاره به تلاش های خصمانه برای 
بی تفاوت کردن مسلمانان به هویت اسلامی 
خود(: این خلاف تعالیم اسلامی است که یک 
مسلمان از رنج مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر 

نقاط جهان غافل باشد.

    )با اشاره به طراحی ها و فعالیت های 
سابقه دار بدخواهان برای دامن زدن به 
اختلاف های مذهبی در جهان اسلام به ویژه در 
ایران(: آنها با استفاده از ابزارهای فکری، تبلیغی 
و اقتصادی به دنبال جداسازی شیعه و سنی در 
کشور ما و هر منطقه دیگر اسلامی هستند و با 
اقداماتی همچون وادار کردن افرادی از طرفین 

به بدگویی، لجاجت و اختلاف، دامن می زنند.

   علاج و راه مقابله با این توطئه ها، تکیه بر 
وحدت است. موضوع وحدت، نه یک تاکتیک، 

بلکه یک اصل قرآنی است.

    البته با وجود انبوه توطئه ها، جامعه اهل 
سنت ما مجدانه با این انگیزه های خصمانه 
مقابله کرده است که گواه آن 1۵هزار شهید 
اهل سنت در دفاع مقدس و مقاطع دیگر و 
شهادت جمع زیادی از علمای اهل سنت در راه 

حق و انقلاب است.

   دستیابی به هدف مهم عزت امت اسلامی 
جز از راه اتحاد میسّــر نیست. امروز یکی از 
واجبات قطعی، حمایت از مظلومان غزه 
و فلسطین است و اگر کسی از این تکلیف 
سرپیچی کند، قطعا نزد پروردگار مورد سوال 

قرار خواهد گرفت.

کشمکش میان مجلس یا شورای عالی فرهنگی به کجا می انجامد؟ 

در دیدار رهبر انقلاب با جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل 
سنت چه گذشت؟

سر  کنکور یک اختلاف جدی بر   موضوع امت اسلامی
 به هیچ وجه نباید فراموش شود

تیتر دو    

ادامه ازصفحه   اول  

ژاپنی ها هم که در این گزارش رتبه چهارم 
را به دست آورده اند، تعداد مشارکتشان 
در این آزمون نزدیک به 180هزار نفر بوده 
است. به عبارتی می توان گفت تنها در صورتی 
می توانیم به این رتبه سوم مطمئن باشیم که 
تعداد شرکت کنندگان از کشورهای مختلف 
به یک اندازه باشند و شرایط دیگری از جمله 
گروه سنی هم در نظر گرفته شود. اگر در 
شرایط مساوی باز هم میانگین ضریب هوشی 
ایرانی ها 106.84 شد، می توانیم به این رتبه و 
نمره با اطمینان افتخار کنیم.  در سال 2022 
هم هزار و 6۵7 نفر ایرانی در این آزمون 
شرکت کرده بودند و میانگین ضریب هوشی 

آن ها 106.۵2 محاسبه شده است.  
  وبسایت های دیگر چه می گویند؟

 worldwide IQ وبسایت دیگری به اسم
test یا تست آی کیو جهانی در سال 2024، 
ایران را بعد از ژاپن، مجارستان، تایوان، ایتالیا، 
کره جنوبی و صربستان، در رتبه هفتم قرار 
داده است.  همچنین میانگین ضریب هوشی 
ایرانی ها در این گزارش 110.26 محاسبه 
شده است. صحت این اعداد قابل تائید نیست 

و تعداد افرادی که در آزمون این وبسایت 
شرکت کرده اند نامشخص است. 

در سال های گذشته آمارهای دیگری 
از وبسایت هایی مانند »آی کیو تست« و 
»ارزیابی جمعیت جهانی« منتشر شد که 
همگی یک نتیجه واحد را نشان می دادند. 
هنوز هم برخی وبسایت های نامعتبر این 
نتایج را به عنوان آخرین آمار سال 2024 
منتشر می کنند. این گزارش ها می گویند که 
بهره هوشی ایرانی ها 84 است و مردم ایران 
از میان 1۹۹ کشور جایگاه صد و نوزدهم را 
به خود اختصاص داده اند. درباره این نتیجه 
شبهات زیادی وجود دارد. این آمار بر اساس 
تحقیقات ریچارد لین منتشر شده که همیشه 
انتقادات زیادی بر آن وارد بوده است. شواهد 
نشان می دهد لین از داده های غیرواقعی برای 
اثبات برتری نژادی اروپایی ها استفاده کرده 
است و نتایج تست آی کیو ایران در تحقیقات 

او مربوط به 76 سال پیش است! 
در سال ۹۹، فاطمه محمد بیگی که نماینده 
قزوین بود با اشاره به دیر ازدواج کردن و یا 
نکردن نخبگان و تک فرزندی آن ها گفت: 
»قبلا ضریب هوشی ایرانی ها 104 بود و 

ایران بین چهار یا پنج کشور برجسته IQ در 
جهان بود، الان رتبه 68 ام IQ در جهان را 
داریم؛ فکر می کنم در حال حاضر متوسط 
IQ ایرانی ها حدود 84 است.« البته برخی 
خبرگزاری ها به اشتباه نوشتند که آی 
کیو ایرانی ها از 104 به 68 تنزل پیدا کرده 
است و بسیاری این ادعای محمدبیگی را 
عجیب دانستند. با این حال این مسئله که 
روزگاری ضریب هوشی ایرانی ها 104 بوده 
است هم حقیقت ندارد و در جایی چنین 
عددی ثبت نشده است. ضریب هوشی 84 
هم برای ایرانی ها همانطور که پیش تر گفته 
شد یک تحقیق قدیمی و غیر قابل استناد 
است. وبسایتی که در آن سال محمد بیگی به 
آن استناد کرده بود یک وبسایت آلمانی به نام 
Worlddata است که در حال حاضر رتبه 
ایران را در جهان 7۵ اعلام کرده و میانگین 
ضریب هوشی ما را 83 محاسبه کرده است.     
به طور کلی در تحقیقات اخیر اعتبار تست 
آی کیو برای نشان دادن توانایی ذهنی افراد و 
همچنین ملت ها زیر سوال رفته است. نتایج 
یک پژوهش نشان می دهد تست آی کیو 
نمی تواند عملکرد هر سه جزء حافظه کوتاه 
مدت، استدلال، و کلام در مغز ارزیابی کند. 
همچنین رتبه هایی که وبسایت های مختلف 
ارائه می دهند با استفاده از جامعه آماری 
قابل اعتمادی محاسبه نشده و تنها به نتایج 

آزمون های خودشان استناد می کنند. 

آیا ما واقعا از ژاپنی ها باهوش تریم؟
چرا نمی توان به رتبه سوم ایرانی ها در تست آی کیو اعتماد کرد

یک    نشست شاد  در محله سعدآباد 
ادامه ازصفحه   اول

   لحن پزشکیان در این نشست خبری 
تقریبا راحت و ریلکس و در برخی مواقع 

کمی شوخ و صمیمانه بود. او در بین 
حرف هایش از مثل ها و تجربه های شخصی 

هم استفاده کرد که علاقه زیادی به آنها دارد. 
پاسخ های بلند رئیس جمهور به پرسش های 
خبرنگاران یکی دو دفعه باعث تذکر مجری 
شد، اما پزشکیان دست برنداشت و گفت که 

باید پاسخ  سوالات را کامل بدهد.
   مسعود پزشکیان در این نشست خبری 
یکی دو گاف هم داشت. از دیده شده ترین 
اشتباهات او مربوط به زمانی بود که رئیس 

دولت چهاردهم در پاسخ به خبرنگار روس، 
از اسم شوروی به جای روسیه استفاده 

کرد. اسمی که از دهه 90 به این سو و بعد از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، دیگر به کار 

نمی رود. البته استفاده از این کلمه با تذکر 
اطرافیان مواجه شد و در نهایت پزشکیان 

خطاب به تصحیح کنندگان گفت: باشه، 
همان چیزی که شما می گویید.

   خبرنگار تابناک در نشست خبری 
رئیس جمهور با رسانه ها، درباره حقوق 

دریافتی رئیس جمهوری و مدیران دولت 
سوال پرسید. پزشکیان به شیوه مخصوص 

خود این سوال را پاسخ داد و گفت 
خداوکیلی نمی دانم چقدر حقوق می گیرم، 

می گویند ۶0-۷0 میلیون است. به نظر 
می رسد این اولین بار باشد که رئیس جمهور 
ایران دست به اعلام میزان حقوق دریافتی 

خود زده است.
    پاسخ پزشکیان به روزنامه کیهان در 

مورد دادن پست های کلیدی به اشخاصی که 
از دیدگاه این روزنامه مشکل دار به حساب 
می آیند، مورد توجه زیادی قرار گرفت. او 
در جواب به این خبرنگار گفت:  چیزی که 

شما می گویید فتنه، معلوم نیست که واقعا 
فتنه باشد.

 یکی دیگر از مواردی که در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد، وقتی بود 
که رئیس جمهوری در پاسخ به پرسش 

مریم شبانی، خبرنگار نشریه اندیشه پویا 
و اظهارات خبرنگار مبنی بر اینکه پیش از 

آمدن به محل برگزاری برنامه تلاش کرده با 
گشت ارشاد مواجه نشود، گفت باز هم گشت 
ارشاد اذیت می کند؟ قرار نبود برخورد کنند. 

این تنها سوال در مورد گشت ارشاد نبود و 
محمدحسن نجمی، خبرنگار خبرآنلاین هم 

سوالی در مورد آن پرسید که واکنشی تقریبا 
مشابه از سوی پزشکیان به همراه داشت. 

البته در بین خبرنگاران خارجی، خبرنگار 
شبکه آلمانی زد دی اف هم بر همین مسئله 

تاکید کرد.
    از دیگر مواردی که به نشست خبری 

پزشکیان انتقاد وارد شده، این بود که 
او در پاسخ به سوالی درمورد فیلترینگ 
که از سوی عصرایران مطرح شد، جواب 

روشنی نداد. او به گفتن اینکه مسئله 
فیلترینگ در دستور کار است و موضوع 

را در شورای امنیت هم مطرح خواهد کرد 
اکتفا و بعد حرف را به سمت سفر پیش 

رویش به ایالات متحده و یک سفر استانی 
که برای بعد از آن طراحی شده و اختلافات با 
آمریکایی ها برد. جالب این است که با وجود 

این اتفاق، برخلاف مسئله گشت ارشاد، 
خبرنگاران اصرار بیشتری برای دانستن 

درمورد زمان رفع فیلتر یا برنامه های دولت 
چهاردهم در خصوص آن، نکردند.

   پاسخ پزشکیان به سوالی درمورد رفع 
حصر هم مورد توجه قرار گرفت و استفاده 

ضمیر اشاره این و آن، مورد انتقاد واقع شد. 
مسعود پزشکیان، در پایان نخستین دو 

ساعته خود با نمایندگان رسانه های داخلی 
و خارجی در پاسخ به پرسشی درباره رفع 
حصر، گفت: مشکل آقای کروبی حل است 

برای آن دیگری هم داریم کار می کنیم، ولی 
دیگر نباید با نظام درافتاد. دیگر چه کار باید 

می کردیم. همین قدر که یک قدم برداشته 
شد، خوب است. آن قدم را هم بگذارید، 

باشد.

ک
س ی

عک

نامه ای که از فائزه هاشمی، دختر 
اکبر هاشمی رفسنجانی منتشر 
شده، در روزهای اخیر بخشی از 
ترند سیاست البته بیشتر در فضای 
غیررسمی و شبکه های مجازی 
بوده است. او از زندان اوین و در 
حال گذراندن حکم محکومیت 
خود این نامه را نوشته است. نامه ای 
حدودا 1۵00کلمه ای که در آن به 
تندی از رفتار برخی از زندانیان زن 
در بند سیاسی زندان اوین انتقاد 
شده است. پس از آن سیلی از 
انتقادها از سوی گروه های عمدتا 
اپوزیسیون و در مقابل  یک نامه 
عجیب از سوی نسرین ستوده، وکیل 
سابق دادگستری که او نیز در حال 
گذراندن دوره محکومیت خود، و 
البته در مرخصی درمانی است، ماجرا 
را پیچیده  کرده است. فائزه از چه 
کسانی انتقاد کرده است و در بند 

سیاسی زندان اوین چه خبر است؟
از اطلاعاتی که از نامه فائزه هاشمی 
و نسرین ستوده که هر دو در یک 
سایت خبری فارسی زبان با بودجه 
خارجی و اپوزیسیون منتشر شده، 
می توانیم بفهمیم که بند سیاسی 
زندان اوین تقریبا در بهار سال 13۹0 
تاسیس شده و فعلا 6۵زندانی زن در 
آنجا در حال گذران محکومیت خود 
هستند. مشهورترین آن ها یکی فائزه 
هاشمی است و دیگر نرگس محمدی 
که اخیرا برنده جایزه نوبل شده است. 
دیگرانی هم هستند؛ مثل سپیده 
قلیان که بیشتر با فعالیت  در زمینه 
مسائل کارگری و مسئله هفت تپه 

مشهور شد.
فائزه هاشمی در نامه خود گفته 
که از سه دسته نالان است. بیش 
از هر چیز گروه های چپ، پس از آن 
سلطنت طلبان و پس از آن برخی از 

مدافعان حقوق بشر. این آدرس ها 
ما را به دو نام مشهور می رساند 
که از پیش گفتیم؛ قلیان و نرگس 

محمدی. 
اصل حرف هاشمی این است که این 
گروه از زندانیان مثلا به عنوان افراد 
مدافع دموکراسی به زندان آمدند 
ولی در زندان، قواعد دموکراسی را 
رعایت نمی کنند. اگر نظر اکثریت 
چیزی باشد و نظر آن ها چیز دیگری 
با هیاهو مانع از آن می شوند که نظر 
اکثریت به نتیجه برسد و حتی در روز 
انتخابات مانع از آن شدند که هشت 

نفر از این جمع بروند و رای بدهند.
نکته مهم تر اما این است که فائزه 
هاشمی مدعی شده این افراد 
در بیان رویدادهای زندان دروغ 
می گویند و اغراق می کنند؛ مثلا 
در حالی که، دو هفته یک بار توسط 
پزشک زنان ویزیت می شوند، مدعی 

 گزارش روز

فائزه علیه نرگس؟
درباره نامه دختر هاشمی رفسنجانی از زندان اوین که می تواند آغاز شکافی عمیق 

در میان زنان سیاسی مخالف باشد

هستند که دسترسی به خدمات 
پزشکی ندارند و اگر یک ملاقات 
حضوری آن ها به ملاقات کابینی )با 
استفاده از همان تلفن های مشهور یا 
میکروفون از پشت شیشه( تبدیل 
شود، می گویند که ممنوع الملاقات 

شده اند.
هاشمی فراتر از این هم می رود و 
می گوید که اگر کسی غیر از این 
روایت را بگوید با اتهامات و 
تهدیدهای این گروه روبه رو می شود 
و حتی مدعی ضرب و شتم مخالفان 
توسط این گروه می شود و در نهایت 
مدعی می شود دختر عموی او 
خواب دیده که او در زندان توسط 
هم بندی هایش به قتل خواهد رسید.

از مجموع این ها، فائزه هاشمی 
نتیجه گرفته که فضای استبدادی 
در زندان حاکم است و این افراد را 
»نظریه پردازانی از درون تهی« و 
»دیکتاتورهایی کوچک« نامیده 

است. 
در شرایطی که برخی از افراد 
اپوزیسیون به خصوص از میان 
زنان، این نامه را نوعی طبیعی جلوه 
دادن شرایط به گفته آنان سخت 

زندان دانسته بودند، نسرین ستوده، 
وکیلی که خود نیز در حال گذراندن 
مدت حکم خود و البته در مرخصی 
درمانی است، نامه ای نوشته و از فائزه 
هاشمی دفاع کرده است.  نامه ستوده 
دو بخش دارد. در بخشی از آن، 
ستوده با بیان دست کم دو خاطره 
می گوید که فائزه هاشمی به صورت 
»شرافتمندانه « در حال گذراندن 
دوره حبس خود است. این بخش در 
واقع به این معنا است که او از امتیاز 
دختر هاشمی رفسنجانی بودن بهره 
نمی برد و در کنار برخی زندانیان 
نسبت به برخی برخوردها در زندان 
نیز اعتراض می کند.  و در بخشی 
دیگر، ستوده عملا بخشی از انتقادات 
فائزه هاشمی را تایید می کند و 
هشدار می دهد که برخی در زندان، 
نسبت به آن حس مالکیت دارند و در 
حال خریدن اعتبار به خاطر زندانی 
بودن هستند. این در واقع ترجمه 
بخشی از نامه فائزه هاشمی است 

که نوشته:
»برای برخی از این مبارزین، زندان 
مکانی است که با آن شخصیت و 
اعتبار و شهرت کسب کرده و 

می کنند. فقط بودن در زندان 
برایشان ارزش است و عملا در 
تعارض با آرمان های سابق خود، 

روزگار سپری می کنند.«
نامه هاشمی توسط رسانه های 
اصولگرا چندان تحویل گرفته نشد؛ 
هر چند که برخی کاربران اصولگرا 
گفتند، باید رسانه های اصولگرا از آن 
به عنوان ابزاری برای نمایش حقانیت 
موضع نظام در مورد زندان ها و به طور 
مشخص وضعیت زندان زنان استفاده 
می کردند. از سوی دیگر اصلاح طلبان 
هم کمی دیر به این نامه واکنش 
نشان دادند و واکنش ها نیز عمدتا 
از سوی طیف هاشمی )روزنامه 
هم میهن، عطریانفر و زیباکلام( بود. 
با این حال روشن است که بعد از 
این دو نامه، شکاف میان زندانیان 
زن در زندان اوین و شاید حامیان 
آن ها در خارج از زندان جدی تر 
شود؛ اما بعید است که این شکاف، 
به معنای نزدیک تر شدن یکی از آنان 
به حاکمیت باشد. نوعی اختلاف 
درون گروهی به وجود آمده و شاید 
به همین دلیل این نامه، چندان در 

افکار عمومی بازتابی نداشته است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
زیباکلام/ صادق زیباکلام بر این باور است که تفاوت زیادی میان 
اصلاح طلبان رادیکال و اپوزیسیون برانداز نمی بیند و با نام بردن از 
برخی چهره ها از جمله میرحسین موسوی، مصطفی تاجزاده، فائزه 
هاشمی و ...، آنها را افرادی می داند که از نظام عبور کرده اند. این فعال 
اصلاح طلب در گفت وگو با وب سایت انصاف نیوز می گوید: »با عرض 
معذرت از اصلاح طلبان رادیکال، من معتقدم که تفاوت زیادی میان 
آنها با اپوزیسیون برانداز وجود ندارد؛ هر دو می گویند و می خواهند که 

این نظام سیاسی سرنگون شود.
 اپوزیسیون برانداز می گوید که نظام سرنگون شود اما اصلاح طلبان 
رادیکال نمی گویند سرنگون شود، می گویند ما از آن عبور کردیم. آقای 
موسوی، مصطفی تاجزاده، خانم فائزه هاشمی و ...، مثل اپوزیسیون 
نمی گویند نظام سرنگون شود اما می گویند از نظام عبور کرده اند؛ یعنی 

از نگاه آنها، نظام قابل اصلاح نیست.«
 زیباکلام افزوده است: »رای دهندگان به پزشکیان هم مردم عادی 
بودند، هم نخبگانی بودند که به جمع بندی اصلاح طلبان رادیکال 
نرسیدند و کورسوی نوری در انتهای تونل می بینند. اصلاح طلبان 
رادیکال می گویند که اگر زیباکلام بگوید نوری در انتهای تونل هست 

به این خاطر است که او را دوباره به زندان نبرند!«.

پیام/ کانال تلگرامی پارسین تی وی  ویدئویی از شگفتی تحلیلگران 
بی بی سی از حمله موشکی یمن به اسرائیل را منتشر کرد و نوشت: »این 

حمله حاوی پیام مهمی از طرف ایران است؛ اساسا در برابر حوثی های 
یمن قدرت بازدارندگی، معنایی ندارد! این اولین بار است که موشکی 
به مرکز اسرائیل در تل آویو اصابت می کند؛ نه تنها پدافندهای اسرائیل 
بلکه پدافندهای آمریکا در منطقه هم نتوانستند آن را رهگیری کنند؛ 
در برابر حوثی های یمن، قدرت بازدارندگی معنایی ندارد! اسرائیل در 

شرایط سخت و بحرانی قرار دارد!«.

تغییر پایتخت/ غلامحسین کرباسچی، دبیرکل سابق حزب 
کارگزاران در بخشی از یک مصاحبه با خبرآنلاین درباره اشاره 
رئیس جمهور پزشکیان به تغییر پایتخت گفته است: »بحثی که 
پزشکیان در مورد تغییر پایتخت گفته، اشتباه است. تغییر پایتخت، نه 
در امکان جمهوری اسلامی به لحاظ مادی و فیزیکی است و نه در 
جاهایی از دنیا که رخ داده، کار موفقی بوده است. بر روی این نکته 
تاکید می کنم؛ چرا که در دولت هاشمی رفسنجانی چند سال روی آن 

کار شده است.«
 او می افزاید: »در وزارت کشور، سازمان امور استخدامی، وزارت اقتصاد 
و استانداری ها، )بر روی این طرح( کار شده است. تنها راه حل مشکلات 
تهران، این است که از جمعیت تهران کاسته شود. این هم یکی مربوط 
به کاربری ها است، یعنی پذیرش نهادهای آموزشی در تهران کم شود. 
چون بحث جاذبه آموزشی در تهران از بحث هایی است که جمعیت را 
بسیار می كند. 160دستگاه دولتی و اداری وجود دارند که وجودشان 

در تهران هیچ ضرورتی ندارد. شاید بیش از چند هزار ساعت مفصل 
روی این دوره شهرداری کار کرده ایم؛ لذا لزومی ندارد دولت برود، 
دولت یعنی مجلس و رهبری و قوه قضائیه و همه وزارتخانه ها. حالا 

کجا می خواهند بروند؟«
 کرباسچی گفته است: »بررسی شده هر جایی مشکلاتی دارد. یکی 
از بهترین جاها هم به لحاظ امنیتی، هم سیاسی و هم دسترسی ها 
که در 200 و چند سال گذشته توسط شاهان قاجار برای پایتخت 
مطرح شده، تهران است. ولی باید جمعیت تهران کنترل شود و راه 
این کنترل هم حداقل این است که دولت باید جمعیت مازاد خودش 

را از این جا ببرد.«
 او ادامه می دهد: »برای نمونه، لزومی ندارد شرکت دخانیات و شیلات 
و کشتیرانی و نیروی دریایی در تهران باشند.« در کشورهای دیگر مثلا 
در فلان کشور اروپایی، جایی که کنار آب و بندر است، تمرکز تمام 
حمل ونقل دریایی آنجاست. لزومی ندارد که در پایتخت باشد. جایی 
نیروی هوایی و ناوبری هوایی است. جایی صنعتی است و ... همین دو 
کارخانه عظیم ماشین سازی را به تهران آورده اند؛ در صورتی که لزومی 

ندارد، این جا باشند؛ کما اینکه مستهلک هم شده اند.«

ناب/ سید احمد علم الهدی، با بیان اینکه دشمن به این نتیجه 
رسیده است که اگر دین را از جامعه ما حذف کند، می تواند بر ما مسلط 
شود، عنوان کرد: »تنها کشوری که در آن اسلام ناب وجود دارد، 

جمهوری اسلامی ایران است؛ لذا با توجه به چنین موقعیت حساسی 
نمی توانیم در مسائل دینی و شرعی تسامح به خرج دهیم؛ بلکه باید از 
ارزش های دینی خود با تمام وجود دفاع کنیم. خوشبختانه با گذشت 
30سال از جنگ تحمیلی همچنان فرهنگ دفاع مقدس در میان نسل 
جوان و نوجوان جامعه زنده است؛ برخلاف تمام انقلاب های بزرگی که 
در سراسر دنیا شکل گرفت اما بعد از گذشت یک نسل از بین رفت. با 
گذشت 4۵سال از پیروزی انقلاب اسلامی، نسل های جوان ما با شعائر 
دفاع مقدس و انقلابی آشنا هستند که نتیجه تمام اقداماتی است که 

برای احیا و بزرگداشت این شعائر انجام شده است.«

هیرمند/ فرهاد شهرکی، نماینده مردم زابل و هیرمند در مجلس 
شورای اسلامی، طی نطقی در جلسه علنی مجلس گفته است: »سال ها 
بی تفاوتی و نظاره گر بودن برای ساخت سد کمال خان را بر روی 
رودخانه هیرمند را شاهد بودیم؛ در صورتی که کارگزاران متفاوت در 
سفارتخانه های جمهوری اسلامی ایران در افغانستان مشغول به کار 
بودند؛ به طوری که در سال جاری از حدود پنج میلیارد مترمکعب آورد 
رودخانه هیرمند فقط 300میلیون متر مکعب وارد 
سیستان وبلوچستان شد و از حقابه هیرمند بر اساس قرارداد 13۵1، 
۵00میلیون متر مکعب باقیمانده است؛ در حالی که سد کمال خان 
بیش از پنج میلیارد متر مکعب آب را به شوره زار گودزره هدایت کرد.« 
به گزارش خبرآنلاین، او افزوده است: »در حال حاضر، افغانستان در 

حال ساخت حوضچه آبی با ظرفیت یک میلیون متر مکعب است که در 
صورت ساخت، آورده حقآبه تالاب بین المللی هامون به صفر خواهد 
رسید؛ برای سیستان هیچ برنامه ای پیش از حقابه قابل قبول نیست؛ 
چراکه این منطقه بدون حقابه، قابل زیست نخواهد بود. برای 
چندمین بار متوالی از مسئولان درخواست دارم نسبت به حقابه مردم 

سیستان و بلوچستان نظارت جدی داشته باشند.«

لولو/ براساس گزارش گجت نیوز، مومن نسب، یکی از جنجالی ترین 
چهره های حال حاضر و دبیرکل فعلی جبهه انقلاب اسلامی با اشاره به 
بحث استفاده از اینترنت استارلینک در ایران، آن را یکی از »لولوهای 
خطرناک« با هدف به چالش کشیدن پیشرفت كشور در فضای مجازی 
و شکستن دستور رهبر انقلاب در راستای راه اندازي شبکه ملی 
اطلاعات خوانده است. روح الله مومن نسب با اشاره به تدابیر دشمن 
برای ارائه اینترنت، آن طور که خودشان می خواهند، گفت: 
»استارلینک، نوع نوینی از سازماندهی کاربران بر مبنای فیلترینگ 
آمریکایی است که طراحان آن آرزو دارند تمام اینترنت را مانند 
اینستاگرام به کنترل صهیونیست های کودک کش در آورند و افکار آزاد 

را به شدت محدود و مسدود کنند.« 
دبیرکل جبهه انقلاب اسلامی در فضای مجازی در ادامه افزود: 
»فضای مجازی مانند همه کشورهای مستقل جهان کنترل خواهد 
شد و دسترسی شبکه های در واقع ضداجتماعی و متجاوز آمریکایی 

به اطلاعات مردم ایران قطع خواهد ماند، مگر اینکه حاکمیت ملی ما 
را به رسمیت بشناسند.«

 به گفته وی، استارلینك برای فعالیت در جغرافیای ایران باید به رعایت 
قوانین کشور متعهد شود و از کشورمان مجوز بگیرد و در غیر این 
صورت امکان خدمات دهی به کاربران ایرانی را نخواهد داشت. ممکن 
است این صحبت های مومن نسب در جواب اظهارات اخیر دبیر سابق 
شورای عالی فضای مجازی برای استفاده از اینترنت استارلینک باشد؛ 
با این تفاسیر باید منتظر باشیم تا این مسئله در آینده نزدیک تعیین 

و تکلیف شود.«

فشار سیاسی/ بخشی از سخنرانی محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران در اجلاس سالیانه آژانس بین المللی انرژی اتمی. او 
گفت: »امروز، با فشار سیاسی و روانی سعی می شود ایران را به اجرای 
اقدامات برجامی، بدون در نظر گرفتن تعهدات مربوط به لغو تحریم ها 
وادار سازند؛ برجام نباید به هزینه تنها یک عضو اجرا شود. همکاری های 
جمهوری اسلامی ایران با آژانس به صورت صادقانه و گسترده ادامه 
دارد؛ تعداد بازرسان منتصب آژانس در ایران، با هیچ کشور دیگری قابل 
مقایسه نیست. در حالی که تاسیسات ایران تنها سه درصد از تعداد 
تاسیسات هسته ای در کل جهان است، بیش از یک پنجم از کل 
بازرسی های انجام شده توسط آژانس در سال 2023، در ایران انجام 

شده است.«

در نشست خبری رئیس دولت چهاردهم چه گذشت؟
از اهمیت حل مسئله  اف ای تی اف تا پیگیری درمورد گشت ارشاد

مسعود پزشکیان روز دوشنبه 
2۶شهریورماه در نشست خبری با 
رسانه ها به سوالات برخی از آنها پاسخ 
داد. این جا برخی از حرف های او را 

بخوانید:
   مسائل خود با دنیا از جمله در زمینه 
اف ای تی اف و برجام را حل کنیم تا کشور را 
به آن چشم اندازی که رهبری معظم انقلاب 
بیان کردند، برسانیم. چاره ای جز حل بحث 
اف ای تی اف نداریم؛ حتما در این باره نامه ای 
به مجمع تشخیص می نویسم تا این مسئله 
دوباره در دستورکار این مجمع قرار بگیرد تا 

بتوانیم حلش کنیم و باید حلش کنیم.
    کاری که چین درخصوص میانجی گری 
بین ما و عربستان سعودی انجام داد، برای 
حل اختلافات، یک گام مثبت برای تقویت 
ارتباط های منطقه ای بود. موافقتنامه 
مشترک 2۵ساله بین ایران و چین یکی از 
جاهایی است که باید متمرکز شده و اجرایی 
شود. ما با چین یک شریک کاملا همراه 
و استراتژیک خواهیم بود و آن را تقویت 

خواهیم کرد.
    حتما از جوانان، بانوان و مذاهب بر اساس 
شایستگی ها در مناصب دولتی استفاده 

می کنم.
    کاری که از این پس ادامه می دهیم، این 
است که حتما از نخبگان و جوانان در کنار 
خودشان داشته باشند تا طی این مدت در 
کنار معاونان دستگاه ها تجربه کسب کنند. 
در عین حال با نصب جوانان سعی در آموزش 

مهارت اجرا و سلسله مراتب اداری داریم.
    )در پاسخ به سوالی درمورد موشک 
هایپرسونیک که یمن با آن تل آویو را هدف 
گرفت(: اکنون رفتن نیروی انسانی به یمن با 
یک هفته تاخیر صورت می گیرد؛ یعنی یک 
انسان به یمن به راحتی نمی تواند برود. حال 
چگونه یک موشک از ایران به یمن رفته و 
این ها ندیده اند؟ اصلا چنین چیزی نیست. 
ما اصلا از این موشک هایپرسونیک در ایران 
نداریم. ما ماهواره به آسمان می فرستیم، 
قدرت موشک داریم، اما اینکه ما به یمنی ها 
موشک دهیم، اینگونه نیست. آن ها تکنولوژی 

دارند و خودشان تولید می کنند.
    )در پاسخ به پرسش خبرنگار روزنامه 

کیهان که پرسید حضور افراد زاویه دار در 
پست های کلیدی می تواند برای کشور ایجاد 
مشکل کند و بر خلاف فرمایشات رهبری 
است، اما متاسفانه تعداد زیادی از حامیان 
اغتشاشات در دولت منصوب شده اند(: 
چیزی که شما می گویید فتنه، معلوم نیست 
که واقعا فتنه باشد؛ شما فکر می کنید حق با 
شماست و طرف مقابل هم فکر می کند، حق 
با خودش است. ما همدیگر را مثل صدر اسلام 
که قومیت های عرب در عربستان یکدیگر را 
سر اختلافات می کشتند، نکشته ایم. شما در 
یک جریانی، اعتراضی داشتید و طرف مقابل 
هم اعتراض دیگری داشت. حالا همه در 
چارچوب سخنان مقام معظم رهبری باید با 

هم برادر باشیم.
    ما در تمام حرف هایمان گفته ایم، نگاه 
به کسانی است که مشکل معیشت دارند و 
گفته ایم که نباید معیشت مردم به مشکل 
بخورد. در این زمینه از ابتدای دولت تلاش 
کردیم مشکلات مردم و اصناف را حل کنیم 
که پرداخت بدهی گندم کاران، مطالبات 
پرستاران و نظایر آن از جمله مواردی است 

که تاکنون در حل کردن آنها گام برداشتیم.
    ما نمی خواهیم تحریم شویم؛ با کسی 
دعوا نداریم؛ ما پایبند به قوانین هستیم. 
کاری که اسرائیل در منطقه انجام داده و 
کاری که اسرائیل با ترور اسماعیل هنیه 
در ایران شکل داد، آن ها می خواهند ما را 
به یک جنگ منطقه ای بکشند. ما تا حالا 
خویشتنداری کردیم ولی حق دفاع را برای 
خود در زمان و مکان مشخص با روش های 

مشخص محفوظ می دانیم.
    خیلی احساس خوبی در بصره و 
کردستان داشتیم. مسعود بارزانی در مهاباد 
ایران به دنیا آمده؛ من هم در مهاباد به دنیا 
آمدم، او مسعود است و من  هم مسعود 
هستم. ما می توانیم خیلی روابط خوبی با هم 

داشته باشیم.
    )درباره فیلترینگ(: این موضوع در 
دستورکار است و )براي( جمع بندی در 
شورای امنیت صحبت می کنیم و پیگیری 
می کنیم که اجرا شود. تلاش می کنیم که 

این امر هرچه سریع تر انجام شود.
    درباره دیدار با رئیس جمهور آمریکا، 

ابتدا باید آنها برادری شان را ثابت کنند و بعد 
از ما ارثیه بخواهند. اول آنان آن چیزهایی 
که نوشتیم را پاره نکنند و بگذارند ما زندگی 
کنیم، بعد باهم گفت وگو می کنیم. ما با 
هیچکس دعوایی نداریم ولی آنان هستند 
که همه راه ها را روی ما بسته اند. همه راه ها 
را آمریکایی ها بر روی ما بسته اند، با هرکسی 
می خواهیم صحبت کنیم، می گویند آمریکا 
اجازه نداده است. در چنین وضعیتی برویم 
و چه بگوییم؟ اول نشان دهند با ما دشمنی 
ندارند؛ ما که با آنان دشمنی نداریم. این 
کارها را نکنند، اصلا با آمریکایی ها هم برادر 

هستیم.
    من اصلا پول نداشتم، عده ای آمدند 
و به ما ارز و پول دادند اما به تیمم گفتم 
پول ها را برگردانند تا فردا مطالبه گر نشوند. 
خداوکیلی نمی دانم که چقدر می گیرم اما 
می گویند 60 - 70میلیون تومان به حسابت 
واریز می کنیم. من به پول هایی که به حسابم 

واریز می کنند، نیازی ندارم.
    )درباره گشت ارشاد( : ما داریم تلاش 
می کنیم و وزارت کشور نیز آیین نامه هایی را 
تنظیم می کند. از یک طرف این ها ما را تحت 
فشار می گذارند و از یک طرف نباید اجازه 
دهیم این اتفاقات بیفتد. در بحث زنان آنچه 
در توان ما است، سعی می کنیم انجام دهیم. 
در دولت تلاش می کنیم از زنان در جایگاه 
های مختلف استفاده کنیم. در دولت چهار 

نفر از بانوان هستند.
    دادستان انقلاب اعلام کرد گشت ارشاد 

حق برخورد با مردم را ندارد.
   باز هم گشت ارشاد اذیت می کند؟ قرار 

نبود ادامه دهند، پیگیری می کنم.
   درمورد افغانستانی ها سه جلسه در 
شورای عالی امنیت گذاشته ایم. باهم برادریم 
اما مراعات چارچوب های بین دولت ها لازم 

است.
   در نهاد رئیس جمهوری 4 هزار نیرو داریم 
ولی می شد با 400نفر آنها )مسائل( را حل 
کرد اما نمی شود کاری کرد. هر کسی آمده، 

با خودش یک لشگر آورده است.
   مشکل آقای کروبی حل شده است؛ برای 
آن یکی هم داریم کار می کنیم ولی نباید با 

نظام درافتاد.

خبر دو  گالری      

    
مریم مومن بازیگر سینما و تلویزیون 

 تصاویری از خود به مناسبت تولد 
2۶ سالگی اش منتشر کرد که این تولد ساده 

توجه کاربران را جلب کرد. / فرادید

    
علی دایی، اسطوره فوتبال ایران اخیرا راهی 

اردبیل شده و این تصویر از او کنار مادرش منتشر 
شده است.

     
ایرنا در ستایش از الناز شاکردوست نوشت: تهمینه بودن کار هرکسی نیست...تهمینه ای که هم همسر رستم است و هم مادر 

سهراب، هم باید رنج مرگ فرزند را تاب بیاورد و هم رنج رستم را درک کند و التیام بخشد و همزمان باید آنقدر قوی بماند 
که خودش از درون فرو نپاشد... شاکردوست در نمایش رستم و سهراب یک میخ محکم رو به صعود در صخره های بی انتهای 

رشد در بازیگری را کوبیده است. این ویژگی اگر تنها ویژگی مثبت حضور شاکردوست در این نمایش باشد )که نیست( به 
خودی خود شایسته تقدیر و توجه است. تا شاید سایر بازیگران هم از درجا زدن و مرداب شدن دور بمانند

     
حضور خبرنگاران در کنفرانس مطبوعاتی دیروز رئیس جمهور

     قاب مشترک علی نصیریان و گوهر خیراندیش

مشتبا  قطعش کو
1    آقای نیکنام در اینستاگرام 

بیشتر از 200 هزار فالوئر دارد. 
چطور معروف شد؟ با توصیف 

نحوه وصل شدن لوله های پمپ 
آب، توصیف ایزوگام کردن خانه، 
نحوه رنگ کردن سقف یا هر کار 
فنی دیگر. بله خیلی منطقی به 

نظر نمی رسد اما رسم اینستاگرام 
همین است. علیرضا نیکنام یک 

آچار فرانسه ایرانی است که 
همیشه هنرنمایی ها و طراحی های 

خود را در منازل اینطور توصیف 
می کند: »با سلام. نصب دستگاه 
تصفیه آب. یه آب ورودی هست 
اونجا. اومده توی دستگاه. دادم 

به ای. اینو زدم به فاضلاب. ای هم 
زدم به این. ای زدم به این. لایک 

یادت نره. مشتبی قطعش کو« 
مثلا یکی از آخرین ویدئوهایی 

که توصیف می کند 4 میلیون ویو 
)بازدید( گرفته. همین سادگی 
توصیف های آقای نیکنام باعث 

شده که اصطلاحات او بین کاربران 
این شبکه اجتماعی بسیار معروف 

شود.

2  املاکی ها دیگر از روش های 
قدیمی جذب مخاطب در 

اینستاگرام به مخاطب نمی رسند. 
در عوض مشاوران امور مهاجرتی 
می توانند به روش های خود خرید 

خانه در اسپانیا، ایتالیا و بقیه 
کشورهای شرقی و غربی را تبلیغ 

کنند. چطور؟ مثلا این ویدئو از 
دست اندرکاران پیج آسان سفر 

نزدیک به دو میلیون بار دیده 
شده. یک آقای موقر، با استایل 

موجه و شیک جملاتش را اینطور 
شروع می کند: »52 متر بارسلونا، 

ویو نیوکمپ، رو به دروازه 
ترشتگن: قیمت 5 )میلیارد( و 

500)میلیون تومن(« جمله او را 
همکارش با تیپ کاملا متفاوت، 

یک نان بربری و لیوان چای نبات 
در دست اینطور ادامه می دهد: 
» ۷5 متر یاخچی آباد، ویو کمپ 
ترک اعتیاد، 5 )میلیارد( و ۶00 

میلیون تومن« دوباره مرد خوش 
لباس اول می آید و می گوید: »45 

متر مادرید، دیوار بغلیت امباپه 
می شینه، قیمت 3 )میلیارد( و 

400 میلیون تومن« دوباره مردی 
که چای نبات می خورد می آید و 

می گوید: »۷0 متر رباط کریم. ویو 
غروب رباط کریم، سه )میلیارد( و 

500 میلیون تومان« و این مکالمات 
برای مقایسه خانه های ویلایی در 

اسپانیا و تهران را با یک مثال دیگر 
به پایان می رسانند.

هیچ پروانه ای سوختن را 
دوست ندارد

ادامه ازصفحه   اول  

مي گوید: جایي كه بودم جایي 
نیست که برگردم ! بیغوله اي در 

حاشیه شهری غبار گرفته با مادري 
كه نیست با برادري درمانده و 
پدري معتاد. همین. در آنجا نه 

براي زندگي كه براي زنده ماندن 
هم جا نیست. خرابه اي كه تهدید، 
همیشه مثل سایه تعقیبت مي كند. 
آوا اشك ریز مي شود بر گونه هایي 

كه رنگ پریده تر از مهتاب است 
اما در نگاهش امید بي فروغ نیست. 
مي گوید: گلدوزي و ملیله دوزي را 

از مادرم یاد گرفته ام و با حمایت 
یک موسسه می توانم نقش خیال 

بزنم بر صورت دستمال ها و سفره ها 
تا خوش خط و خال شوند.  شاید هم 
درسم را ادامه بدهم، دیپلم بگیرم، 

دانشگاه بروم و مربي كرولال ها 
شوم... بعد با سرانگشتان دو دست، 

هوا را نقاشي مي كند یعني خدا 
بزرگ است.

 چه آرزوي گرم و محترمي. پس 
آرزو مي كنم هیچ دختري در 

گریز و فرار پروانه نشود تا خدای 
ناكرده پَرسوز شود. چیزي در دلم 

مي گوید: ان شاءالله .

دراین شب ها که از راه نمی رسی
دیوارها برای عبورت

کوچه می سازند
کوچه به دنبال قدم هایت

می رود
کوچه به دنبال قدم هایت 

می آید

* شعرها به ترتیب از بیژن نجدی و 
بهزاد عبدی

فی
گرا

ستا
این

نبه
ه  ش

ن س
ستو

مصطفی آرانی

     »مازیار لرستانی« از جدیدترین استایل خود و 
تغییراتش با انتشار یک تصویر رونمایی کرد. منبع: فرادید

  برنامه تاثیرگذاری معدل چیزی 
نیست که امروز و دیروز اجرا شده 

باشد. اگرچه طرح اصلاح آن به تازگی 
تصویب شده اما اولین بار این فرایند 

از سال ۱392 شروع شد که در آن 
معدل سال آخر دبیرستان 25 درصد 
بر نتیجه دانشگاه موثر واقع می شد. 
بعد از آن از سال ۱39۸ تاثیر سوابق 

تحصیلی بر رشته دانشگاهی به 
30 درصد افزایش یافت و تا سال 

۱400هم با همین منوال ادامه داشت. 
به مرور درصد تاثیرگذاری معدل 
بیشتر شد. دو سال پیش سازمان 

سنجش خبر داد که تاثیر معدل 
سال آخر برای کنکوری های ۱40۱ از 
30 درصد به 40 درصد خواهد رسید. 

میزان تاثیرگذاری معدل باز هم 
برای دانش آموزانی که امسال کنکور 
دادند بیشتر شد. در سال های ۱402 

و ۱403 فقط نتایج تحصیلی سال 
دوازدهم دانش آموزان تا ۶0 درصد 
روی نتیجه دانشگاه شان موثر بود 
ولی در سال ۱404 معدل سال های 
یازدهم و دوازدهم و در سال ۱405 

معدل سال های دهم تا دوازدهم 
تعیین کننده سهم ۶0 درصدی سوابق 

تحصیلی در سنجش و پذیرش 
دانش آموزان در دانشگاه  خواهد بود.

کته
ن
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 واگویه های انتظار
  خرّم آن روز که بازآيی و سعدی گويد:

آمدی؟
وَه که چه مشتاق و پريشان بودم...

 دستور زبان عشق
 انحنای لب هايت

به قصد لبخند
 زهرا دباشی سعدیزيباترين رسم هندسی دنیاست

سوالی که پرسیده نشد
دو خرده یادداشت بی ربط درباره زمین های چمن و سلبریتی ها !

   دیروز در کنفرانس مطبوعاتی و در 
توفان  سوال های مثلا مهم و حياتی هيچ 
کس در مورد مهم ترین مسئله روز سوالی 
نپرسيد. درباره ضعف دولت )حاکميت؟( 
در مهيا ساختن یک ورزشگاه آبرومند 
برای بازی پرسپوليس و استقلال و البته 
تيم ملی با باشگاه هاي ثروتمند آسيایی 
و تيم های فوتبال منطقه بود.  این که 
در چنين ملاقات هایی است که اعتبار 
کشور و پرستيژ آن زیر سوال می رود و 
ترميم آن به همين سادگی ها نخواهد 
بود. مهم ترین سوال باید در مورد زمين 
شهرقدس و قلعه حسن خان پرسيده 
می شد اما نشد.  معضل زمين های فوتبال 
که ترکيب خانمان براندازی از تعارفات 

لبته  سياسی،  محذوریت های ناگفتنی  و ا
بی کفایتی مدیریتی است. مسئله زمين ها 
می توانست به شکلی نمادین نوری تاباند به 

بخشی از معضلات دیگر کشور.

   استفاده از کلمه سلبریتی و تلفظ آن با 
غيظ و تشدید آن عملا به یکی از فرمول های  
بخشی از فعالان رسانه ای  بدل شده است. 
شخصا هيچ ارادت خاصی به فعالان عرصه 
سينما و تئاتر و فضای مجازی ندارم و  گارد 
خاصی هم اتخاذ نمی کنم. بخشی ازآنها 
حرفه خودشان را خوب انجام می دهند 
و بخشی هم نه. اما این تعصب و تاکيد و 
انداختن نور صحنه بر این بخش از فعالان 
حرفه ای سينما و تئاتر و فضای مجازی و 

بزرگ کردن آنها و  همراهی این نوع نگاه با 
همان بازی کسالت بار لغوی )دو لبریتی ، 
غربگدا و...(برایم چندان مفهوم نيست. هنوز 
هم به نظرم بخشی از فعالان اصولگرا قربانی 
حضور شدید و پررنگشان در فضای مجازی 
و تویيتر شده اند و دستاویز قرار دادن نوعی 
ادبيات کم مایه که در فضای مجازی موج 
می زند و در نهایت، رسيدن به نوعی کلام 
و گفتار که ترکيبی شترگاو پلنگ از مثلا 
تعهد سياسی و کرشمه های طنازانه و بازی با 
لغات بی معنی است  و تلاشی بی پایان برای 
دیده شدن و لایک گرفتن. غوطه خوردن 
در فضای مجازی،  موجب انحطاط گفتاری 
و کلامی برخی از فعالان جوان اصولگرا 

شده است. 

رفقا، شما هم قبول دارین که نوشتن خاطرات، 
از اون هوس هایيه که یکی دو دفعه در طول 
زندگی سراغ هر کسی مياد و یه مدتی هم 
ادامه داره و بعدش هم تعطيل ميشه و ميره 
پی کارش؟ به نظرم دليلش اینه که در روزهای 
اکثر آدم ها اتفاق خاصی نمی افته وهرچند وقت 
یه بار هم که یه داستانی به وجود مياد، دیگه 
از خوشحالی یا ناراحتی، یادشون نمی مونه 
چيزی بنویسن. فقط یه درصد قليلی هستند 
که هرروزشون یک ماجرایی داره و خاطراتشون 
بخشی از تاریخه... مثل سياستمداران، 
دانشمندان و... که اون هم بيشتر به خاطر اینه 
که لازمه؛ و اگه ننویسن، دیگرون یه چيزایی که 

دوست دارن به جاشون می نویسن.
از اونجایی که بنده تبدیل به هيچ چيزی در 
زندگی ام نشده ام، بنابراین این هوسِ نوشتن 
خاطرات، هميشه در حد همون هوس موند و 
فقط مدت زمان خيلی کوتاهی در نوجوانی که 
فکر می کردم در آینده قراره تبدیل به پدیده 
خاصی بشم، تصميم به نوشتن خاطرات روزانه 

کردم... 
امروز که بعد از سال ها تصادفا در انباری به دفتر 
خاطراتم برخوردم، سجده شکر به جا آوردم که 
قبل از مرگم این دفتر رو پيدا کرده ام و می تونم 
معدومش کنم تا بعدها سوژه خنده و تفریح 

بازماندگان و نوه و نتيجه نشم...
حدی از بی شعوری و مبتذل بودنِ عقل و 
روان را در این دفتر دیدم که برایم بی سابقه 
بود. نمی دونم اون روزها در کدوم سياره سِير 

می کردم که اینقدر از مرحله پرت بودم.
صفحه اول که با یک فاجعه ادبياتی شروع شده 
بود: »دفتر خاطراتم سلام... تو راز دار من باش 

که کسی را جز تو ندارم. شب می بينمت.«
با حال تهوع به صفحه دوم رفتم و با جملات و 
اشعاری روبه رو شدم که توان رسيدن به آخر 
صفحه را پيدا نکردم و به سراغ صفحات بعدی 
رفتم. تصميم داشتم قبل از آتش زدن این 
گنجينه ادبی، فقط یک نگاه سرسری بياندازم 
و یادی از دوران جاهليتم بکنم و به خاکستر 
تبدیلشون کنم که چشمم به یک سوژه ای 
افتاد. روزهای اولِ پيداشدن موبایل در دست 
مردم. یا به قول خودم که در این منظومه مرقوم 
فرموده ام: »مثل تلفن بی سيمه... ولی تا هر جا 

دوست داشته بشی، ميری.«
به شهادت صفحات خاطرات، به مهمانی ای 
دعوت شده بودیم که به اتفاق تعدادی از 
دوستان می خواستيم با تمام قوا شرکت کنيم و 
خيلی خودمون رو آنچنانی نشون بدیم. ظاهرا 
اون روزها داشتن موبایل، حکم مازراتیِ این 

روزها رو داشته... ولی کو موبایل؟...

متاسفانه یکی از دوستان ابلهم پيشنهاد داده 
بود که یک جلدِ موبایل بخریم و داخلش کنترل 
تلویزیون بذاریم و ما هم ابله تر از اون، قبول 
کرده بودیم. شما در نظر بگير شش هفت نفر 
ابله، با یک سری جلد موبایل چرمیِ یک شکل، 
آویزون از کمربندِ شلوارهای خُمره ای مون، 
با کنترل تلویزیون در داخلش به آن جمع 

دوستانه رفتيم.
اولين مشکلی که فکرش رو نکرده بودیم، برای 
من پيش اومد. یکی از مدعوینِ بسيار عزیز 
اومد سراغم که: »ميشه موبایلتون رو بدین 
من یه زنگ بزنم؟« هنوز دروغ های موبایلی 
به طور کامل اختراع نشده بود و نمی دونستيم 
که ميشه گفت: »شارژ نداره« یا »اینجا آنتن 
نميده« بنابراین با همون تفکر تلفن های خانگی 

گفتم که: »ببخشيد... منتظر تماس هستم.«
فاجعه از بيخ گوشم گذشت. ولی دوست 
دیگری که این سوال ازش شده بود، اینقدر 
هول شده بود که کنترل تلویزیون رو دو دستی 
داده بود به طرف... خداروشکر، اون طرفِ 
خيلی عزیز از ما هم شوت تر بوده ظاهرا و با 
شماره های روی کنترل، قصد برقرار کردن 
تماس داشته که خب، قاعدتا نميشه دیگه... 
بعد هم برای این که کم نياره گفته بوده: »اه... 

این خونه ما هم که همه ش اشغاله.«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

مشکل داریوش، بازگشت تیلور، سیگار برگ فراستی و...
  در نهمین قسمت برنامه »سی وپنج میلیمتری« علی سرتیپی تهیه کننده سینما 
مهمان فريدون جیرانی بود. سرتيپی مدیرعامل پلتفرم فيلم نت در ابتدای اظهاراتش 
درباره حواشی پيش آمده برای سریال »داریوش« گفت: ما هم نمی دانيم که داستان چيست، 
به ما اطلاع دادند که مشکلی به وجود آمده است، در صورتی که نه ساترا با این سریال مشکل 
داشت و نه ما هيچ مشکلی داشتيم. هيچ صحبتی با ما نشده بود و خودمان در فضای مجازی و 
در اخبار شنيدیم که مشکلی پيش آمده چراکه در سکانس مربوطه رقصی وجود ندارد و فقط 

ادا در آوردن است. صحبت هایی شده و حرف هایی زده ایم که ان شاءالله مشکل حل شود.
فریدون جيرانی نيز درباره این موضوع گفت: من هم چيز خاصی ندیدم و یک ادا در آوردن 

بود که اگر ادا در آوردن در ایران به رقص تبدیل شده، واقعاً دیگر نمی شود حرفی زد.
سرتيپی تصریح کرد: این اخبار باعث می شود که یک سری رسانه های بيگانه از موضوع 

سوءاستفاده کنند.
جيرانی تأکيد کرد: می شود کاری کرد که این خبر منتشر نشود، با شما حرف بزنند و ارتباط 
برقرار کنند. من نمی دانم چرا این اخبار بيرون می آید، کاش به جای جنجال برقرار کردن، 

ارتباط برقرار کنيد.

   جوان نوشت: تا توانست سر سفره سيد مرتضی آوینی نشست و از نمد همين سفره برای 
خود کلاه دوخت، اما کلاهی که ظاهراً برای او آنقدر گشاد بود تا عاقبت جلوی چشمانش 
را بگيرد و او را از شيشلول بندی برای کمونيسم! به ایستگاه طنز ليبراليسم بکشاند. او حالا 
همان سيگار برگ استالينی اش را در کافه نقدش بر لب می گذارد و جلوی دوربينی که چند 
بچه ژیگول دلبسته ینگه دنيا برای او تنظيم کرده اند، می نشيند و از ارزش های آمریکایی 

سخن می گوید!
ظاهراً سفره جدید چرب تر است و به هر حال هر آدمی یک قيمتی دارد. آقا مسعود ما البته 
در این سال ها بعضاً مرتکب نقدهای سينمایی خوبی هم می شد و قدری هم نان بازویش 
را می خورد، با این حال  تحت تأثير ادبيات چپ در برخی نقدهای سينمایی ره به افراط 
هم می رود و دچار حب و بغض ها و جوگيری های احساسی هم می شود، اما همين که این 
شجاعت را داشت تا خلاف جهت جریان ضد ملی سينما در داخل که در طبل جشنواره های 

غربی می کوبيد، بایستد قابل دفاع بود.
فراستی تا حدودی در درک فيلم و سينما باسواد بود و این تلفيق سواد سينمایی و همنفسی 
با مرتضی آوینی سبب شده بود تا اسم و رسمی هم دست و پا کند تا جایی که برنامه سينمایی 
هفت به تهيه کنندگی فریدون جيرانی در دهه ۸۰ از او یک سلبریتی ساخت تا شهرتی به هم 

بزند، هر چند همان زمان هم گهگاه پا در ورطه افراط می گذاشت.
وقتی زیاد از حد از اخراجی های مسعود ده نمکی دفاع می کرد و در دو قطبی ایجاد شده با 
فيلم جدایی نادر از سيمين اصغر فرهادی می نواخت، می شد فهميد که دوز جوگيرشدگی 
در شخصيت او بالاست. هوش ماتریاليستی آن روزها به او گوشزد می کرد فعلًا خوب است در 
اردوگاه انقلاب اسلامی طرفدار دوآتشه مسعود ده نمکی باشد و نان یک دو قطبی سينمایی 
بی مورد را بخورد، اما دست روزگار ۲۰ سال بعد او را در جایی مستقر کرد که ژست انقلابی 
بودن از نوع رنگين کمانی آن هم تحت تأثير غائله وارداتی زن، زندگی، آزادی از او چهره ای 
کاریکاتوری بسازد. او این روزها از آزادی سخن می گوید! و جمهوری اسلامی را به حکومت 
استالين در شوروی شبيه می داند. جل الخالق! او نمی داند یا لابد یادش رفته که این وراجی ها 
را دوستان غربزده سابق چپ شده او ۴۰ سال است که تکرار می کنند و حرف های تازه ای 

برای مواجهه با انقلاب اسلامی نيست.
باید پرسيد آقای چریک! حرف تازه چه داری؟ این کباده کشی ها را دیگر حتی خود 
آمریکایی ها هم مفت نمی خرند. تحفه جدیدی رو کن. آخر انقلاب اسلامی چه گناهی کرده 
که اپوزیسيونش باید امثال تو و حميد فرخ نژاد و علی کریمی باشند. حالا دیگر سياست 
فرهنگی جمهوری اسلامی اسفبار، دردناک و ضد انسانی شده است؟ تو کدام سياست را 

می پسندی رفيق تازه غربی شده ما.

   رئیس اتاق تهران از تصويب تعطیلی روز پنجشنبه در مجلس گلايه کرد و گفت: 
وقتی دولت از تعطيلی پنجشنبه صحبت می کند این امر در وضعيت کسب و کارها هم تاثير 

می گذارد و این برای توليدکنندگان بخش خصوصی ایجاد هزینه می کند. 
همه کشورهای دنيا غير از جيبوتی که جمعه تعطيل است، شنبه و یکشنبه تعطيل هستند 
حتی افغانستان و عراق هم جمعه و شنبه تعطيل هستند و اتاق بازرگانی هم تعطيلی شنبه را 
پيشنهاد کرد اما در نهایت در مجمع تشخيص مصلحت صراحتا به ما اعلام کردند که تعطيلی 
شنبه ممکن نيست و ما هم گفتيم پس پنجشنبه را تعطيل نکنيد و مجمع هم نپذیرفت 
و شورای نگهبان هم دو دليل برای رد تعطيلی شنبه آوردند؛ یکی تعارض با سياست های 

ابلاغی و دیگری هم به دليل تعارض با شرع مقدس. 
تعطيلی دو روز در هفته باز هم به مجلس بازگشت و با وجود استدلال های اتاق بازرگانی در 
کميسيون اجتماعی بر عدم تعطيلی پنجشنبه این امر تصویب شد و البته گمرکات و سازمان 

ملی استاندارد و وزارت بهداشت از تعطيلی پنجشنبه استثنا شده اند.
رئيس اتاق بازرگانی تهران تاکيد کرد: دستگاه حاکميت اصلا حرف بخش خصوصی را 
گوش نمی دهد، ده سال است که نفهميدیم چرا رابطه بانکی ما با جهان قطع است با این 
حال نااميد نيستيم و باید این مملکت را بسازیم اما با این روند بعيد به نظر می رسد به رشد 

هشت درصدی برسيم.

  کیسان ديباج اين روزها و به طور خاص پس از انتشار قسمت اول سريال گردن زنی 
مورد توجه قرار گرفته است. »گردن زنی«، سریال جدید سامان سالور است که با 
تهيه کنندگی علی قربان زاده و نویسندگی زامياد سعدوندیان از جمعه ۲3 شهریورماه ساعت 
۱۲ ظهر از پلتفرم فيلم نت پخش شد.کيسان دیباج، متولد ۲۰ آذر ۱3۷۴  در تهران است. 
او بازیگری و خوانندگی را به شکل حرفه ای دنبال کرده و از سال ۱395 تاکنون در سينما، 

تئاتر و تلویزیون، موسيقی حضور دارد.
کيسان دیباج فارغ التحصيل مقطع کارشناسی رشته نمایش است. دیباج که از کودکی به 
هنر علاقه مند بود و آرزوی بازیگری و خوانندگی داشت، در رشته نمایش ادامه تحصيل داد 
و در کنار بازیگری به خوانندگی نيز مشغول شد. کيسان دیباج در نواختن پيانو تبحر دارد و 
سبک خوانندگی پاپ را انتخاب کرده است. دیباج علاوه بر هنر، به ورزش نيز علاقه دارد و 
رشته دوچرخه سواری کوهستان از ورزش  های موردعلاقه اوست که سال هاست به صورت 

حرفه ای آن را دنبال می کند.

   اشکان خطیبی دو سال پیش به آمريکا مهاجرت کرد و حالا پس از انتشار تصويری 
عجیب دوباره به صدر اخبار شبکه های اجتماعی برگشته است.

کانال اصولگرای مکتوبات با انتشار عکسی نوشت: از اوج عزت و احترام و بازی در بهترین 
سریال ها و فيلم های ایران به زنانه پوشی و شعار دادن برای چهار تا پير و پاتال پناهنده رسيده 
است. ساعاتی بعد، ارتباط عکس با اشکان خطيبی رد شد. بهمن  بابازاده در صفحه شخصی 
خود نوشت: تصویری که به نام  اشکان خطيبی منتشر شده و در حال دست به دست شدن 

است، مربوط به یک ترنس با نام»آزاد« )اوین( است که با خطيبی شباهت ظاهری دارد...

   فرمانده انتظامی غرب استان تهران از کشف زمین خواری 180 میلیارد تومانی در 
شاهدشهر شهريار خبر داد .

به گزارش مشرق، سردار کيومرث عزیزی با اشاره به برخورد با زمين خواری گفت: برابر اخبار 
و اطلاعات واصله از منابع وثوق مبنی بر اینکه یک قطعه زمين شهری به مساحت ۱۲ هزار 
مترمربع و به ارزش ۱۸۰ ميليارد تومان متعلق به یکی از سازمان های دولتی در شاهدشهر 
شهریار توسط فردی سودجو در سال ۱۴۰۱ تصرف شده بود، بررسی موضوع در دستور کار 

مأموران پليس امنيت اقتصادی غرب استان تهران قرار گرفت.
وی افزود: پس از انجام تحقيقات ميدانی و پليسی و اخذ استعلامات لازم از ادارات ذیربط 
مشخص شد، ملک مذکور متعلق به اداره دولتی بوده که با اقدامات فنی پليس و هماهنگی 
مقام قضایی، زمين و ملک ۱۲ هزار متری به نماینده حقوقی اداره دولتی در شهریار تحویل 

داده شد.

   رقابت فینال 4 وزن غیرالمپیکی انتخابی تیم ملی کشتی آزاد آمريکا برای حضور 
در رقابت های قهرمانی جهان 2024 برگزار شد و در پايان ويتالی آروجا در 61، جیمز 
گرين در ۷0، جردن باروز در ۷9 و ديويد تیلور در وزن 92 کیلوگرم هر کدام با کسب 2 
پیروزی به عنوان نمايندگان کشتی آزاد آمريکا در رقابت های جهانی آلبانی که از ۷ تا 

10 آبان برگزار می شود، معرفی شدند.
در فينال انتخابی وزن ۷9 کيلوگرم، جردن باروز دارنده ۷ طلای جهان و المپيک در ۲ مبارزه 

پياپی مقابل چندلر ماستلر به برتری رسيد و ملی پوش آمریکا در این وزن شد.
دیوید تيلور دارنده ۴ مدال طلای جهان و المپيک نيز که چند ماه پيش به دنبال شکست در 
انتخابی تيم ملی آمریکا برای حضور در المپيک پاریس از دنيای قهرمانی خداحافظی کرده 
بود، بار دیگر به ميادین کشتی بازگشت و اینبار در وزن 9۲ کيلوگرم به ميدان رفت و موفق 
شد با ضربه فنی کردن زاهد والنسيا دارنده مدال برنز جهان، به عنوان ملی پوش آمریکا در 

رقابت های جهانی انتخاب شود.
کامران قاسمپور دارنده ۲ مدال طلای جهان نماینده وزن 9۲ کيلوگرم ایران در رقابت های 
قهرمانی جهان است و با این اوصاف باید در انتظار رویارویی جذاب قاسمپور و تيلور در 

مسابقات قهرمانی جهان باشيم.

   بخشی از گزارش فرهیختگان برای درک بهتر میزان شهريه در پرديس سه دانشگاه 
مهم کشور کافی است نگاهی داشته باشیم به جداول شهريه که از سوی خود پرديس ها 
منتشر شده است. به عنوان مثال برای تحصيل در رشته کامپيوتر در پردیس خودگردان 
دانشگاه صنعتی شریف آن هم در مقطع کارشناسی، با در نظر گرفتن این مسئله که دانشجو 
باید ۱۴۰ واحد درسی را در طول تحصيل بگذراند که از این ميان ۱۲3 واحد به عنوان دروس 
 نظری و ۱۷ واحد به عنوان دروس عملی در نظر گرفته شده است، از شهریه 3۴ ميليون و 
333 هزار تومانی ثابت که بگذریم، دانشجو باید 5۸ ميليون و 3۶۷ هزار تومان شهریه برای 

دروس عملی و ۲۸۱ ميليون و 53۶ هزار تومان هم برای دروس نظری بپردازد.
یعنی دانشجوی پردیس خودگردان دانشگاه صنعتی شریف برای گرفتن مدرک تحصيلی 
فارغ التحصيلی در رشته مهندسی کامپيوتر باید 3۷۴ ميليون و ۲3۶ ميليون و ۶۶۸ هزار 
تومان بپردازد! البته این در حالی است که دانشجو بتواند در زمان موعد مقرر تحصيلش را 
تمام کند؛ چراکه در غير این صورت قطعا به هر اندازه سنواتی که دانشجو می خورد، باید 
هزینه بيشتری هم واریز کند. البته این ارقام زمانی بيشتر خود را نشان می دهد که بدانيم 
درمجموع این دانشگاه براساس دفترچه انتخاب رشته در 3 گروه آزمایشی توانسته هم برای 
پردیس خودگردان در تهران و هم در کيش ۶۲۱ نفر را پذیرش کند؛ یعنی عملا ۲3۲ ميليارد 

و ۴۰۰ ميليون تومان کسب درآمد از این بخش خواهد داشت.
البته تحصيل در این دانشگاه برای دانشجوی کارشناسی ارشد، شرایط متفاوتی هم دارد؛ 
چراکه اگر دانشجویی بخواهد از مقطع ارشد پردیس صنعتی شریف در رشته برنامه ریزی 
فارغ التحصيل شود، با توجه به اینکه این رشته ۲۰ واحد نظری و ۶ واحد مربوط به پایان نامه و 
۴ واحد عملی دارد، عملا دانشجو باید در کنار پرداخت ۲۱ ميليون و ۱۴۰ هزار تومان شهریه 
ثابت، ۲۶ ميليون و 9۷۲ هزار تومان پول واحد نظری داده، ۲۴ ميليون و 5۱3 هزار تومان 
هم بابت پروژه یا همان پایان نامه اش بپردازد و ۸ ميليون و 9 هزار تومان هم بابت دروس 
عملی پرداخت کند، رقمی که درمجموع برای دانشجو ۸۰ ميليون و ۷۱3 هزار تومانی آب 
می خورد. البته باید این را هم ملاک قرار داد که قطعا هرچه رشته مدنظر دروس عملی و 

کارگاهی بيشتری داشته باشد، این هزینه بالاتر هم می رود.
اگر بخواهيم وضعيت تحصيل همين رشته در پردیس کيش دانشگاه تهران را حساب کنيم، 
باید عنوان کرد دانشجو در گام اول باید ۱3 ميليون و 339 هزار تومان بابت شهریه ثابت 
بپردازد. در کنار آن برای گذراندن دروس عملی نيز مجبور به هزینه کرد ۱۴ ميليون و ۱۲5 
هزار تومان است و برای دروس نظری هم ۶۸ ميليون و ۱35 هزار تومان شهریه تحصيلش 
می شود. یعنی درمجموع مهر شدن مدرک تحصيلی در پردیس کيش دانشگاه تهران برای 

دانشجویان این رشته تحصيلی 95 ميليون و 599 هزار تومان آب می خورد.
البته تحصيل در رشته های روانشناسی ۱۴۷ واحدی هزینه کمتری خواهد داشت؛ چراکه 
از این ميان ۱۲۲ واحد نظری و ۲5 واحد هم عملی است یعنی عملا دانشجو باید ۱۰ ميليون 
و ۶۶۷ هزار تومان شهریه ثابت پرداخته و برای دروس نظری هم ۶9 ميليون و ۸۶۸ هزار 
تومان و در ازای دروس عملی نيز ۲۱ ميليون و 5۲۱ هزار تومان بپردازد. یعنی عملا این 
رشته به دليل بيشتر بودن تعداد واحدهایش به نسبت رشته مهندسی کامپيوتر، باید ۱۰۲ 

ميليون و 5۶ هزار تومان بپردازد.

   بخشی از يادداشت عباس عبدی در اعتماد: 
مساله زنان را نمی توان به تبليغات ماهواره و بيگانگان یا مخالفت با اسلام و انقلاب و ترویج 
فساد و از این دست ادعاها تقليل داد. مساله زنان در اصل ناشی از سير تحولات جامعه است. 
همچنان که با گذشت زمان و وارد شدن در مراحل توسعه، مردان نيز خواهان مشارکت و 
حضور اجتماعی می شوند و عليه استبداد می شورند، با فاصله ای زمانی این مطالبه برای زنان 
هم ایجاد می شود. کافی است که به وضعيت زنان در آموزش عالی نگاه کنيم که در 5۰ سال 
گذشته از 3۰ درصد اکنون به ۶۰ درصد رسيده است، تعداد زیادی از آنان هم پا یا جلوتر از 
مردان، سطوح پيشرفته آموزش عالی را طی می کنند. آنان در تمام سطوح آموزشی به نحوی 
در حال جلو زدن از مردان هستند. این سبقت زنان بازتاب متناظری در ساختار قدرت و 
مدیریت کشور و عرصه عمومی ندارد. به همين علت است که سهم زنان از اشتغال کشور 
بسيار پایين است و حداکثر ۱۴ درصد و در برخی برآوردها تا ۱۰ درصد هم گفته شده است.

 علت مشارکت زنان برای شغل فقط بخش عرضه نيست که آنان نيازمند شغل باشند، بلکه 
بخش تقاضا نيز تشنه نيروی کار توانمند و تحصيلکرده است. مهم تر از همه اینکه هزینه 
زندگی بدون اشتغال زن و مرد به راحتی تأمين نمی شود. مجموعه این مسائل به علاوه 
تحولات فرهنگی موجب شده است که زنان ایرانی احساس تبعيض کنند.  برای اطلاع 
از تحولاتی که در جایگاه زن در جامعه پيش آمده است به آماری استناد می کنم که آقای 
صالحی، وزیر فرهنگ در سخنرانی معارفه خود اشاره کرد از جمله این که: »در سال ۱3۶3 
تعداد ۲۸ داستان نویس زن داشتيم که کتاب داشتند، در حالی که تعداد مردان در این زمينه 

۲۴۱ نفر بود ولی در سال ۱393، داستان نویسان مرد به ۱۷3۸ و زن به ۱۶۴۸ نفر رسيد.«

   آمبولانس بدل به سوژه روز فوتبال ايران شده است. ميعادفر رئيس اورژانس کشور از 
احتمال ابطال پروانه عوامل آمبولانس در صورت احراز تخلف عوامل آمبولانس در ورزشگاه 

شهدای شهرقدس خبر داد.
همچنين دادستانی اصفهان به مرگ هوادار ملوان در فولادشهر ورود کرد.

ميعادفر درخصوص اینکه گفته می شود آمبولانس ورزشگاه فولادشهر امکاناتی مثل 
دستگاه احيای قلبی را نداشته، گفت: وقتی یک باشگاه قراردادی را با مجموعه خصوصی 
می بندد، باید در چارچوب قرارداد نظارت کند که آمبولانس چنين امکاناتی داشته باشد. 
وقتی آمبولانس بدون تجهيزات بياورید، هيچ اثری ندارد. باشگاه باید بگوید آمبولانسی را 
می خواهم که باید با این امکانات در ورزشگاه حضور داشته باشد. مجموعه پزشکی ملوان 
یا سپاهان اقدامات اوليه را انجام داده اند. رد کردن نرده بين تماشاگران و زمين مقداری 

زمان برده است.

ظهور علامه ها و مورخان و محققين ادبيات 
فارسی از اواخر دوره قاجار تا دهه پنجاه،  مملو 
است از اسم های سنگين مردانه. ملک الشعرای 
بهار، فروزانفر، نفيسی،  جمالزاده،  محمد معين،  
مينوی،  دکتر ناتل خانلری و دکتر زرین کوب. 
اما در لابه لای این حجم از مردان فرهيخته، 
زنان ادیب و متواضعی هم جای خوش کرده اند. 
شما حتما پروین اعتصامی را می شناسيد اما 
نام های مهم دیگری هم هستند که در سایه 

مانده اند.
 زرین کوب و ناتل خانلری مطمئنا از بزرگ ترین 
ادیبان و مدرسان دوره پهلوی دوم هستند. 
زندگی هرکدامشان پراست ازداستان های 
حاشيه ای وجذاب. در مورد خانلری ماجرا با یکی 
دو پيچ دراماتيک همراه شده است. به خصوص 
آنکه او از مدعيان سرودن اولين شعرنوی 
فارسی است و بين او و طرفداران نيما هميشه 
در تصاحب این عنوان کشمکشی بی پایان در 
کار بوده است. از قرار ناتل با نيما یوشيج نسبت 
فاميلی هم داشته )واقعيت و افسانه در این مورد 
با هم آميخته شده است( و ناتل خانلری در یک 
دوره ای تصميم گرفت پرچم سنت را محکم تر در 
دست بفشارد و از قالب یک شاعر نوجوی مهاجم 
به یک استاد کلاسيک ادبيات تبدیل شود که تا 
مقام وزارت نيز پيش برود.)معاونت وزارت کشور 
در دوره علم و وزارت آموزش و پرورش در یک 
بازه زمانی کوتاه در دهه پنجاه(  اما زرین کوب 
که دقيقا یک نسل پس از ناتل ظهور کرده وجه 
آکادميک خود را بر همه چيز مقدم دانست و 
به تاریخ نگاری روی آورد و در مقام یک منتقد 
ادبی،  تاریخ ادبيات ایران را واکاوی کرد و گاه 
در یک ناسيوناليسم ریشه دار دوره پهلوی فرو 
غلتيد و در حماسه سرایی از تاریخ ایران چشم بر 
بعضی حقایق بست که خودش داستان مجزایی 
دارد . هردو در یک فاصله زمانی ده ساله  در ۷۶ 
سالگی درگذشتند و هردو در سال های پس از 
انقلاب در دوره هایی مورد غضب قرارگرفتند 
که در مورد ناتل خانلری به یک حبس صد روزه 
هم منتج شد و حتی بيم خطرات بزرگ تری هم 

برایش می رفت که با وساطت بزرگان از حبس 
نجات یافت. 

اما آنچه مغفول مانده همسران فرهيخته این 
دو نفر است. زهرا کيا یکی از چند نوه مشهور 
شيخ فضل الله نوری بود و اولين زنی است که 
با مدرک دکترای ادبيات از دانشگاه تهران 
فارغ التحصيل می شود. او هم مثل همسرش 
ناتل خانلری ریشه مازندرانی داشت و اعقابش 
به شهر نور برمی گشتند  و مثل ناتل، به شدت 
تحت تاثير ملک الشعرای بهار و ترکيب عجيب 
سنت و تجدد در اشعار او بود و مثل خانلری 
رساله پایان دکترایش را زیر نظر ملک الشعرا 
گذراند. او در اوج جوانی و کارآمدی بود که نسيم 
کنترل شده تجدد از سوی دستگاه رضاشاهی 
بر جامعه زنان ایرانی فرود آمد و زهرا کيا هم 
خواسته و ناخواسته به این موج پيوست. او 
در شهریور ۲۰ یک زن ۲9 ساله  و دانشجوی  
دکترای ادبيات بود.عکس مشهوری از استادان 
و دانشجویان دکترای دانشگاه تهران در اوایل 
دهه بيست در دست است که در آن  ۲۶ مرد 
کراواتی و یک خانم با کت و دامن در تصویر دیده 
می شوند. آن زن زهرا کيا یا همان زهرا خانلری 
کياست. )جایگاه تاریخی فاطمه سياح را نيز باید 
درنظرداشت. سياح در سال ۱3۱۰ اولين استاد 
زن  در دانشگاه تهران است اما مدرکش را در 
خارج از کشور اخذ کرده بود. درباره فاطمه سياح 
مفصل خواهم نوشت( زهرا کيا  از همان دوره 
دکترا دل به ناتل خانلری باخت و با او ازدواج کرد 
و بزرگ ترین پشتيبان او شد. ازدواج آنها یک 

دختر و یک پسر رهاورد داشت که خب پسرشان 
آرمان در عنفوان جوانی فوت کرد. زهرا کيا 
تاليفات فراوانی در عرصه ادبيات و تاریخ ادبيات 
دارد. عجيب آنکه شش ماه پس از درگذشت 
همسرش در سال۱3۶9، دکتر زهرا کيا هم نقاب 

در خاک کشيد. 
اما در سایه شهرت دکتر زرین کوب هم یک 
زن فرهيخته دیگر پنهان مانده است. دکتر 
قمر آریان. اگر زرین کوب اهل بروجرد بود قمر 
آریان از قوچان آمده بود و در دانشگاه با زرین 
کوب آشنا شد و یک عشق ادیبانه طولانی را با 
او پشت سر گذاشت. آنها پس از 9 سال آشنایی 
با هم ازدواج کردند. آریان و زرین کوب در سال 
۱33۲ با هم ازدواج کردند و تحصيلات خود را 
در مقطع دکتری نيز ادامه دادند. )زرین کوب نفر 
اول و آریان نفر دوم در کنکور دکترا بود( و پس 
از فارغ التحصيلی، سال های سفرشان آغاز شد. 
قمر آریان سال های بسياری را همراه با همسرش 
در هند، چندین کشور اروپایی و عربی و لبنان 
گذراند. و عجيب آنکه این ازدواج هيچ فرزندی به 
همراه نياورد. به هردليلی!آریان مدرک دکترای 
خود را گرفت و سال هاي سال در کنار زرین کوب 
به پژوهش های ادبی و سفرهای طول و دراز 
آکادميک پرداخت. آریان هم به تبع همسرش 
کم کم به شاخه تاریخ نگاری ادبی گرایش یافت. 
آریان پس از فوت همسرش در سال۱3۷۸  
همچنان به تاليف و تحقيق ادامه داد تا در نهایت 
۲۲ سال بعد و در سن 9۰ سالگی چشم به دنيا 

فرو ببندد.

 زنان فرهیخته و مردان نامدار
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سارا غضنفری|آخر وقت شب یکشنبه، خبری آمد 
که اهالی صنعت و بازار خودرو را تکان داد. عبدالناصر 
همتی، وزیر اقتصاد در شبکه ایکس نوشت:» امروز 
بالاخره گره کور واردات خودرو را با تدبیر رئیس 
محترم جمهور در جلسه ستاد اقتصادی دولت باز 
کردیم.همه بدانند اجازه انحصار در هیچ حوزه و 
صنعتی را نمی دهیم. همه صنایع باید با رقیب 
خارجی خود رقابت کنند. منافع ملت ایران در رقابت 

است.«
این نوشته ها مخالفان و موافقان بسیاری را در پی 
داشت. البته که بلافاصله هم خبر آمد رئیس کل بانک 
مرکزی در جلسه ستاد تنظیم بازار گفته است: »یک 
میلیارد دلار به واردات خودرو اختصاص داده شده و 
این یک سیاست مستمر است که تا پایان سال ادامه 
دارد.« در این گزارش بررسی می کنیم واقعا با این 
شیوه طناب انحصار از گردن بخش خودرو باز خواهد 
شد؟ این ماجرا به نفع و ضرر چه کسانی است؟ اصلا 
در بهترین حالت واردات خودرو در این سال ها چند 

دستگاه به کشور آمده است؟
   مخالفان گفته های وزیر اقتصاد درباره 

انحصار
وقتی وزیر این مطلب را در شبکه ایکس گذاشت عده 
بسیاری که در بین آنها چهره های شاخص دولت های 
قبل هم به چشم می خورد نسبت به آن واکنش نشان 
دادند. به طور مثال: بهرام پارسائی، نماینده اسبق 
کمیسیون صنایع مجلس نوشته است) می دانید سال 
97 با بستن ثبت سفارش و ممنوعیت واردات خودرو، 
فشار زانوی مافیای خودرو بر گلوی ملت چندین برابر 
شد. تنها با تصویب و اجازه ثبت سفارش در هیات 
دولت که از اختیاراتش است، می توانید فشار مصرف 

بنزین را هم از دوش دولت بردارید.( 
   واردات فقط 50 هزار دستگاه خودرو

سقف واردات خودرو تا 20 هزار دلار است. با احتساب 
یک میلیارد دلار فقط در بهترین حالت 50 هزار 
دستگاه خودرو می توان وارد کرد. حال بررسی کنیم 
در دهه نود در بهترین حالت چند دستگاه خودرو به 

کشور آمد که به آن دوره، دوره طلایی واردات خودرو 
می گفتند و مردم هم توانایی خرید خودروهای 
وارداتی را داشتند. سال 1393، 102 هزار دستگاه 
خودرو به ایران آمد. آن هم نه از برندهای چینی 
بلکه پای خودروهای فرانسوی  و کره ای  و آلمانی  در 
میان بود. در سال 1396 که سال آخر باز بودن ثبت 
سفارش خودروهای وارداتی بود 70 هزار دستگاه 
خودرو به ایران آمد. حالا همه به واردات قطره چکانی 
خودرو اعتراض دارند، مردم می گویند ما خودروهای 
وارداتی را در سطح شهر نمی بینیم و اینکه بگویند 
1 میلیارد دلار به واردات خودرو تخصیص داده شده 
است واقعا اتفاق عجیبی را با واردات  50 هزار دستگاه 

خودرو رقم نخواهد زد.
   انحصار را بردارید واردات خودروي 

چینی کم می شود؟
در دوره جدید واردات، ماشین آمد اما هر ماشینی 
دیدیم اثری از چین داشت. یعنی غیر از مونتاژ 
چینی ها و حضور پررنگ چری در صنعت خودروی 
ایران، انحصار وارداتی ها نیز به آنها رسیده است. 
واقعیت این است با این شکل واردات خودرو و 
قیمت گذاری، چندان هم از وارداتی ها استقبال نشد. 
حالا قرار است آیا با گفتن این کلمه برداشتن انحصار 
واقعا انحصار برداشته شود و کشورهای دیگر مثل 
کره، ژاپن، فرانسه با احتساب واردات از شرکت مادر 

به واردات خودروی ما اضافه خواهند شد.
   فواید برداشتن انحصار به نفع یا ضرر 

دولتی ها
حالا می توان بررسی کرد برداشتن انحصار از واردات 
خودرو به ضرر یا نفع خودروسازان دولتی است یا 
خیر؟ خودروسازان دولتی بیکار نمانده اند و اتفاقا با 
شروع به کار دولت چهاردهم، ایران خودرو و سایپا 
در جلسه ای با اعضای کمیسیون اقتصادی دولت، 
خواستار اصلاح قیمت خودرو شدند و ماحصل این 
جلسه نیز در قالب گزارشی تهیه و به دفتر محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهور ارسال شد.در همین 
رابطه نیز پی گیری های خبرنگار مهر حکایت از آن 

دارد که این گزارش مورد تأیید عارف قرار گرفته 
و به زودی برای اخذ تاییدیه نهایی به هیأت دولت 
ارسال خواهد شد. باید توجه کرد که به دلیل سرکوب 
قیمتی، نرخ برخی از خودروها صد در صد با افزایش 
مواجه خواهد شد و این در حالیست که اگر افزایش 
قیمت همراه با شیب تورم اعمال می شد، قیمت ها 
منطقی تر رشد می کرد. نکته قابل توجه دیگر آن 
که بر اساس مصوبه شورای رقابت، وزارت صمت 
مسئول اعلام قیمت خودرو است و اینکه برای 
اعمال قیمت های جدید، پای هیات دولت وسط 
کشیده شده، منطقی به نظر نمی رسد. حالا سوال 
اینجاست وقتی واردات افزایش پیدا کند و انحصار هم 
برداشته شود واقعا شاهد کاهش قیمت خودرو در بازار 
خواهیم بود؟ چرا که خودروسازان دولتی به سرعت 

درخواست افزایش قیمت از در کارخانه را داده اند.
*گزینه رقابت با خارجی ها و افزایش ایمنی داخلی ها

وزیر اقتصاد تاکید بر این موضوع کرده است که »همه 
صنایع باید با رقیب خارجی خود رقابت کنند. منافع 
ملت ایران در رقابت است.«  حالا ببینیم این رقابت 
چه نفعی دارد؟ در آن سال ها که واردات خودرو آزاد 
بود و تولیدات داخلی هم وجود داشتند این رقابت 
باعث شد تا سایپا سراتو را مونتاژ کند و پژو 2008 را 
هم ایران خودرو مونتاژ کرد. یعنی خودروساز دولتی 
مجبور شد برای ارتقای ایمنی و کیفیت تلاش کند 
و حتی دست به مونتاژ و تولید بزند. در حال حاضر 
کل صنعت خودرو دست دو خودروساز دولتی ضررده 
است که هرسال کاهش تولید دارند و درخواست 
افزایش قیمت می کنند در حالی که در جاده ها سرشار 
از تصادف خودروهای ناایمن تولید داخل است. حالا 
اگر با رقیب خارجی خود رقابت کنند شاید بتوان امید 
داشت وضعیت این دوخودروساز دولتی هم بهتر شود 

و شاهد ارتقای کیفیت و ایمنی باشیم.
در نهایت باید انحصار را از واردات خودرو برداریم، هر 
فردی بتواند با منشا ارز شخصی با یک کدملی ماشین 
مورد علاقه خود را وارد کند و این همه هم مسیر را در 

سامانه ها و ثبت سفارش ها سخت نکنیم.

گاراژ

مشخصات سدان برجسته خودروساز خصوصی
کرمان موتور جک جی 7 را با شرایط فروش جدید راهی بازار کرد

شرکت کرمان موتور با انتشار اطلاعیه ای، شرایط فروش 
نقدی دو مرحله ای کی ام سی J7 در شهریور ماه 1۴03 
را اطلاع رسانی کرد. خودروی سدان این خودروساز 
خصوصی پیش از این نیز در بازار با استقبال مواجه شده و 
نسخه برقی آن نیز موجود است. جک جی 7 را در لیست 
یکی از لوکس ترین سدان های مونتاژی تولید داخل قرار 

می دهند. 
    شرایط فروش نقدی

طبق اعلام گروه خودروسازی کرمان موتور، طرح فروش 
دومرحله ای سدان کی ام سی J7 از تاریخ 27 شهریور 
1۴03 آغاز و تا 31 شهریور سال جاری ادامه خواهد 
داشت. در این طرح فروش، سدان کی ام سی جی 7 با 
قیمت مصوب 1 میلیارد و 382 میلیون تومان و شرایط 
پرداخت دو مرحله ای با واریز مبلغ 1 میلیارد تومان در 
هنگام ثبت نام و مابقی قیمت خودرو به صورت یک 
فقره چک به تاریخ 25 آبان 1۴03 به متقاضیان عرضه 
می شود. گفتنی است موعد تحویل این خودرو 90 روز 
کاری و رنگ های قابل عرضه برای آن سفید، مشکی، 
قرمز، آبی زنگاری و خاکستری طوسی روشن متالیک 

اعلام شده است.
KMC J7 نگاهی به مشخصات    

این سدان از یک پیشرانه 1/5 لیتری توربو شارژ با فناوری 
پاشش سوخت مستقیم بهره برده است که می تواند روی 
هم رفته 172 اسب بخار قدرت و 280 نیوتن متر گشتاور 
را تولید و از طریق جعبه دنده 6 سرعته دوکلاچه تر به 

 J7 چرخ های جلو منتقل کند.از جمله امکانات کی ام سی
می توان به شش کیسه هوای 10 نقطه ای، سامانه کنترل 
شروع حرکت در سربالایی، سامانه کنترل پایداری، 
سامانه کنترل کشش، سیستم کمکی ترمز اضطراری، 
دوربین 360 درجه، ترمز پارک برقی، اتوهلد، سنسور 
پارک عقب، سنسور نور، سنسور باران، سامانه پایش 
فشار باد تایرها، در صندوق عقب برقی، فرمان کمکی 
برقی، نمایشگر لمسی سیستم مالتی مدیا، جلوآمپر 
دیجیتال، سقف پانوراما، فناوری LED چراغ ها، استارت 
دکمه ای، گرم کن آینه های جانبی، فرمان دی کات، گرم 
کن صندلی راننده، محفظه خنک کننده، شیفتر پشت 
فرمان، حالت های رانندگی، تهویه اتوماتیک مجهز به 
سیستم تصفیه هوای داخل کابین، کروز کنترل و… 

اشاره کرد.
j7 سیستم ترمز و ایمنی جک    

بررسی جک j7 و مقایسه آن با دیگر رقبا نشان می دهد 
که این ماشین جک سیستم ترمز و ایمنی قدرتمند و 
مجهزی دارد؛ ترمزهای چهارچرخ دیسکی )خنک شونده 
در جلو( و فناوری های ترمز ضد قفل )ABS(، توزیع 
 ،)BAS( سیستم کمکی ترمز ،)EBD( نیروی ترمز
کنترل پایداری )ESP(، کنترل کشش )TCS( و سیستم 
کمکی شروع حرکت و ایستایی در سربالایی )HSA( به 
راننده و سرنشینان اطمینان می دهد که سواری ایمن و 

بی دغدغه ای خواهند داشت.
KMC J7 در مجموع به 6 ایربگ مجهز است: کیسه های 

هوای سرنشینان جلو و ایربگ های جانبی و پرده ای.
KMC J7 طراحی داخل کابین    

فضای داخلی کابین جک جی 7 به صورتی ساده ولی 
شیک طراحی شده است. نمایشگرهای دیجیتال، 
داشبورد و نمایشگر لمسی و عمودی کنسول با ابعاد 
10/۴ اینچی طراحی مینیمالیستی دارند. برجسته ترین 
بخش اسپرت این فضا صندلی های یکپارچه ردیف 

جلو است.

بررسی قیمت خودرو در میانه هفته
پژو پارس 10 میلیون تومان گران شد و به روند نوسانی خود ادامه داد. این خودرو 
پس از افزایش قیمت به نرخ 670 میلیون تومان در بازار معامله می شود.دنا پلاس )6 
سرعته( با مدل 1۴03 از محصولات داخلی ایران خودرو با افت پنج میلیون تومانی 
به کانال 790 میلیون تومانی برگشت. خودروی سهند S که به تازگی راهی بازار شده 
است با افت چهار میلیون تومانی به قیمت ۴93 میلیون تومان در بازار خرید و فروش 
می شود. شاهین G سانروف در شمار محصولات رده بالای سایپا، با رشد پنج میلیون 
تومانی نسبت به روز های گذشته به قیمت 71۴ میلیون تومان معامله می شود. بازار 

خودرو های مونتاژی در اغلب محصولات با افت و خیز مواجه شد.
X55 پرو در دسته محصولات مونتاژی مدیران خودرو محسوب می شود که با صعود 
چشمگیر 50 میلیون تومانی نسبت به روز های گذشته به قیمت یک میلیارد و ۴50 
  T8  رده ای بالاتر از کی ام سی T9 میلیون تومان تحویل متقاضی می شود.کی ام سی
قرار گرفته که 15 میلیون تومان گران تر شده و به قیمت دو میلیارد و 375 میلیون 
تومان در بازار به فروش  می رسد.پیکاپ G9 از پرآپشن و قدرتمند ترین خودروی 
بهمن موتور محسوب می شود که با افت 70 میلیون تومانی به قیمت سه میلیارد و 
250 میلیون تومان در بازار معامله می شود.لاماری ایما با افت هشت میلیون تومانی 

به قیمت یک میلیارد و 830 میلیون تومان در بازار معامله می شود.

 واردات خودرو بدون محدودیت حجم موتور 
به جزیره آغاز شد

خودروهای لوکس بدون محدودیت حجم موتور وارد خیابان های جزیره کیش شدند. 
وحید زارع فکری معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش گفت: با پیگیری های 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش و توافق های به عمل آمده با پلیس راهور، ورود 
خودروهای پلاک موقت دوساله ملی و بدون محدودیت حجم موتور به منطقه 
آزاد کیش محقق شد.در مرحله نخست سه دستگاه خودروی احتراقی روز دنیا 
بدون محدودیت حجم موتور از گمرک وارد این جزیره شد.به گفته زارع فکری 
تنها محدودیت خودروهای لوکس وارداتی تنها نبودن برند آمریکایی است.معاون 
اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش گفت که تشریفات گمرکی ترخیص این خودروها 
در کمتر از یک ساعت انجام می پذیرد.وی ادامه داد: با هماهنگی و برنامه ریزی های 
انجام شده، یکی دیگر از وعده های داده شده به مردم محقق شد و از این پس هر هفته 
شاهد ورود این خودروهای زیبا و باکیفیت به جزیره کیش خواهیم بود.زارع فکری در 
رابطه با چگونگی واردات این خودروها بیان کرد: سرمایه گذاران، جامعه گردشگری، 
کسب و کارهای مبتنی بر خودروهای ویژه و عموم کیشوندان متقاضی با هماهنگی 
و موافقت معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری می توانند از این مزیت احیا شده منطقه 

آزاد کیش بهره مند شوند.

 معرفی فولکس واگن تائوس ۲0۲5
 با طراحی جدید

فولکس واگن تصمیم گرفته مدل 2025 از کراس اوور تائوس را به روز آوری کند 
و آن را با چهره ای به روزتر و موتور قوی تر به میدان رقابت بفرستد. این کراس 
اوور کامپکت به لطف به روز آوری  ها با سایر مدل های فولکس واگن هماهنگ تر 
شده و اکنون حرف های بیشتری برای گفتن در برابر رقبا دارد. در نمای روبه رو، 
تائوس 2025 طراحی متفاوتی نسبت به قبل دارد. در این بخش شاهد باز 
طراحی جلو پنجره و سپر هستیم. این باز طراحی باعث شده تائوس مشابه 
خودروهایی مثل گلف، جتا و ID. Buzz باشد. اضافه شدن یک نوار نورانی 
باریک به دماغه از دیگر تغییرات شاخص است. این نوار نورانی به چراغ های 
LED جدید که حالا در تمام نسخه های تائوس به  صورت استاندارد موجود 
هستند، ختم می شود. در نمای عقب نیز چراغ ها باز طراحی شده و حالا یک نوار 
نورانی آنها را به هم متصل می کند. در داخل کابین، داشبورد متفاوت از قبل 
بوده و در آن نمایشگر شناور 8 اینچی جایگزین نمایشگر 6/5 اینچی شده است. 
این نمایشگر در تمامی نسخه ها به  صورت استاندارد عرضه می شود. در مدل 
2025 از تائوس، فولکس واگن سیستم های پارک خودکار و چراغ های جلوی 
تطبیق پذیر را به تریم SE  اضافه کرده است. یکی از جذاب ترین تغییرات تائوس 
2025 مربوط به پیشرانه آن است. این خودرو همچنان از موتور 1/5 لیتری چهار 
سیلندر توربو شارژ استفاده می کند، اما با بهبودهایی مانند نصب رینگ های 
پیستون و انژکتورهای جدید، اینترکولر بزرگ تر و تعویض محفظه توربو، توان 
آن به 17۴ اسب بخار افزایش یافته؛ این رقم نسبت به قبل 16 اسب بخار بیشتر 
است. فولکس واگن سه رنگ جدید از طیف های سبز، آبی و خاکستری را به 

لیست رنگ های تائوس 2025 اضافه کرده است.

آغاز نخستین تست درایو خودروی برقی 
 ET5 اسکای ول

 ،ET5 شرکت نبکا، همزمان با آغاز طرح فروش جدید کراس اوور برقی اسکای ول
اولین تست درایو عمومی این خودروی برقی را در ایران برگزار می کند. برنامه تست 
درایو این خودرو اولین تست درایو خودروهای برقی در ایران محسوب می شود و 
این برنامه با هدف آشنایی مشتریان و علاقه مندان به خودروهای برقی با امکانات و 
قابلیت های این مدل جدید، به اجرا درآمده است. شرایط تست درایو به گونه ای است 
که متقاضیان می توانند با ثبت نام در وب سایت شرکت نبکا و رزرو زمان مناسب، 
در فضای اختصاصی 5 کیلومتری به مدت 20 دقیقه این خودرو را تست و بررسی 
کنند.این کراس اوور که محصول مشترک شرکت های کرمان خودرو و مپنا است، 
از باتری های 72 کیلووات ساعتی بهره می برد و پیشرانه ای با توان 20۴ اسب بخار و 
گشتاور 320 نیوتن متر دارد. با توجه به ساختار برقی آن، شتاب صفر تا صد کیلومتر 
در9/6ثانیه رقم می خورد و خودرو به رغم وزن 1/8 تا 1/9 تنی، عملکرد مناسبی در 
شتابگیری ارائه می دهد.در زمینه ایمنی، اسکای ول ET5 با تجهیز به تکنولوژی 
ADAS سیستم رانندگی خودکار سطح 3 و رادارهای هوشمند، امکان حرکت بین 
خطوط و تنظیم هوشمند فاصله با خودروی جلویی را فراهم می کند. علاوه بر این، 
دوربین 360 درجه، سنسورهای جلو و عقب، و امکاناتی مانند نمایشگر 12/3 اینچی، 
صندلی های چرمی، و شارژر وایرلس از دیگر ویژگی های برجسته این خودرو هستند.

خودروی اسکای ول ET5 با توان پیمایش 520 کیلومتر در سیکل NEDC، قابلیت 
شارژ سریع از 20 تا 80 درصد در 35 دقیقه را نیز فراهم می کند. همچنین شارژ کامل 
عادی این خودرو حدود 12 ساعت زمان می برد. برای شارژ، خریداران می توانند از 
شارژر خانگی یا ایستگاه های شارژ شهری استفاده کنند. شرکت نبکا برنامه ای برای 
توسعه ایستگاه های شارژ در شهرهای بزرگ مانند تهران و مسیرهای بین شهری نیز 
در دست اجرا دارد.این کراس اوور برقی به عنوان نخستین خودروی تمام برقی ایران، 
هم از لحاظ تکنولوژی و هم امکانات رفاهی، یکی از پیشرفته ترین مدل های موجود 
در بازار به شمار می آید و تجربه ای نوین از رانندگی را برای علاقه مندان به خودروهای 
برقی به ارمغان می آورد.علاقه مندان به تست این خودرو می توانند با مراجعه به مرکز 

خرید نیایش مال تهران، از ساعت 11 تا 15 هر روز، در تست درایو شرکت کنند.

نیشترمز 

 چهار چرخ دنده معکوس

داشبورد 

 یک میلیارد دلار طلسم واردات قطره چکانی خودرو را خواهد شکست؟
  در خوشبینانه ترین حالت یعنی 50 هزار دستگاه خودرو  وارد شود

خرید خودرو تبدیل  رفع انحصار؛ به نفع واردات چینی یا...
به رویا شده است؟

چرا ماشین خوب در حال حاضر غیرقابل دسترس است
 واقعیت این است که ایرانی ها به خودرو علاقه زیادی دارند. با خودرو 
مسیرهای داخل شهر را طی می کنند و همراه همیشگی سفرشان، ماشین 
است. بررسی سبقه تاریخی ایرانی ها، علاقه آنها را به خودرو و حواشی آن 
نشان می دهد. معمولا برندها را به خوبی می شناسند و حتی هر ایرانی در 
تعمیر دم دستی خودروی خود نیز، دستی بر آتش دارد. حالا چرا این پدیده 
جذاب برای ایرانی ها تبدیل به رویا شده است؟ چرا یک جوان ایرانی به 
راحتی نمی تواند یک خودروی خوب با ایمنی مناسب و قیمت معقول بخرد؟ 
محمدرضا احمدی، نماینده رشت در گفت وگو با خبرنگار اسب بخار درباره 
همین موضوع گفت: »بهترین قاضی برای ارزیابی صنعت و بازار خودرو، 
مردم هستند. شک ندارم اگر در بین مردم برویم و از آن ها در خصوص 
کیفیت محصولات خودروسازان داخلی و قیمت این محصولات سؤال کنیم، 
با واکنش منفی شان روبه رو خواهیم شد.« وی افزود: »با این که گلایه مندی 
از صنعت خودرو به گذشته هم برمی گردد، اما چندین سال پیش، هم کیفیت 
خودروها و هم قیمت آن ها بهتر و منطقی تر بود، اما در سال های اخیر، هم 
خودروها به لحاظ کیفیت، بی خاصیت تر شده اند و هم قیمت ها فزاینده رشد 
کرده است.« احمدی تصریح کرد: »ما در گذشته با مدیران خودروساز، 
جلساتی داشتیم. آن ها به ما می گفتند به دلیل تحریم ها نمی توانیم قطعات 
خودرو را با قیمت مناسب وارد کشور کنیم و اگر بنا باشد قطعات باکیفیت 
را با این تحریم ها وارد کنیم، افزایش قیمت خودرو را شاهد می شویم. با این 
حال، من معتقدم که رقابت در صنعت خودرو در کشور از بین رفته است. 
زمانی که رقابت پذیری وجود داشته باشد، این چالش ها به مراتب کم تر از 
گذشته خواهد شد.«دبیر کمیسیون آموزش اظهار داشت: »ما در مجلس 
یازدهم، طرح ساماندهی صنعت و بازار خودرو را تصویب کردیم و از این رو 
باید واردات خودروهای نو و کارکرده که عمر پنج سال دارند، در دستور کار 
قرار بگیرند. زمانی که این اتفاق بیافتد، دیگر خودروسازان داخلی نمی توانند 
هر خودرویی با هر کیفیتی را با هر قیمتی خواستند روانه بازار کنند.«وی 
یادآور شد: »متأسفانه عدم واردات خودرو باعث شده مردم تن به خرید 
خودروهای بی کیفیت داخلی با قیمت بالا بدهند. شأن مردم ما این نیست 
و باید حق انتخاب داشته باشند. از طرفی، بسیاری از خانواده ها و مخصوصاً 
جوانان که برای رفت و آمد خود به خودرو نیاز دارند، خرید خودرو برای شان 
تبدیل به آرزو شده است. جای تأمل دارد که در کشورهای همسایه ای مثل 
افغانستان و عراق، قیمت خودروهای مشابه، به مراتب پایین تر از خودروهای 

داخلی است.«

احمدی گفت: »در حال حاضر، واردات خودرو و تنظیم بازار که به تبع آن، 
رقابت را شکل می دهد، چاره اساسی کار است. در دولت سیزدهم بنا بود که 
این اتفاق سرعت بگیرد که مصادف شد با شهادت شهید رئیسی و برخی 
همکارانش و از این رو در هفته های گذشته با آقایان پزشکیان و اتابک، وزیر 
صمت جلسه داشتیم و قرار شد تا ان شاءاللهمسیر واردات خودرو بازتر شود 
تا هم افزایش کیفیت و هم کاهش قیمت و هم حق انتخاب مردم را شاهد 

باشیم.«
به هرحال واقعیت این است با توجه به روند فعلی، مسئولان هم دست به 
کار شده اند بلکه خرید خودرو را با شرایط بهتری برای تمام اقشار جامعه 

آسان کنند. 

لاچ
مک

نی

گاراژ

 وب گردی

تسنیم نوشت: با وجود آنکه چند سالی است بحث فروش 
خودرو در لیزینگ ها و نمایشگاه های غیرمجاز خودرو مورد 
انتقاد جدی قرار می گیرد، متأسفانه همچنان این افراد مردم 
را گمراه می کنند و خودروهای داخلی را که وجود خارجی 

ندارند، با قیمت ارزان به فروش می رسانند.
بازار خرید و فروش خودرو همیشه با حاشیه های مختلفی 
روبه روست که همین امر باعث شده است مردم در معاملات 
خود محتاط عمل می کنند تا شاید متحمل ضرر نشوند، با 
وجود این همچنان دلالان و فروشندگان متخلفی در بازار 

هستند که شگردهای جدیدی را برای خریداران ارائه و 
در نهایت سود بسیار بالایی را از معاملات صوری خودرو 
کسب می کنند، به عنوان نمونه با وجود آنکه چند سالی است 
بحث فروش خودرو در لیزینگ ها و نمایشگاه های غیرمجاز 
خودرو مورد انتقاد جدی قرار می گیرد و حتی در قالب 
اطلاعیه های مختلف آگاهی های لازم به مردم جهت جلوگیری 
از خرید خودرو از این مراکز غیرمجاز مطرح می شود اما 
متأسفانه همچنان این افراد مردم را گمراه و سودهای بالایی 
کسب می کنند.خریداران خودرو باید توجه کنند »تحویل 

چندساعته خودرو« یا »تحویل در بیشتر از یک هفته« 
باید شما را به شک بیندازد؛ چون هردوی آن ها به معنی 
کلاهبرداری است. کرمی رئیس اتحادیه نمایشگاهداران 
خودرو، در این ارتباط به خبرنگار تسنیم می گوید: بعضاً دیده 
شده برخی از افراد نمایشگاه های بزرگ با موقعیتهای مناسب 
را سه ماهه کرایه می کنند و با رنگ و لعاب دادن به طرح های 
خود محصولات داخلی و حتی مونتاژی را با قیمتهای پایین 
به مردم می فروشند اما در زمان تحویل خبری از خودرو 
نیست. وی افزود: این افراد خودروهای داخلی را با 50 تا 60 
میلیون زیر بازار به مردم می فروشند. در برخی از قراردادها 
فقط 10 درصد قیمت خودرو باقی می ماند که مشتری باید 
در زمان تحویل آن را پرداخت کند، اما متأسفانه خبری از 
تحویل خودرو نیست و آنها ظرف دو ماه دوهزار ماشینی را که 

وجود خارجی ندارد، فروختند.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو تأکید کرد: به خریداران خودرو اعلام می کنیم حتماً در 
مراجعه به شرکت های لیزینگ و نمایشگاه های خودرو پروانه 
کسب واحدها و مجوز آنها را مشاهده کنند و بدانند وقتی 
قیمتی پایین تر از قیمت بازار به آنها اعلام می شود معامله 
صوری است و خبری از خودرو نیست. به گفته کرمی، حواله 
برای مردم سند و ماشین نمی شود و در صنف ما پیش فروش 
وجود ندارد. در بخش خودروهای جانبازان نیز فضای دلالی 
رونق دارد و هر کس برای خرید حواله های جانبازان رقم های 
مختلفی را اعلام می کنند غافل از اینکه جانباز هنوز خود 
اطلاعی از زمان تحویل خودرو و قیمت آن ندارد و فقط برای 
اینکه بتواند حواله را تبدیل به پول نقد کند گرفتار دلالان 

می شود.

کلاهبرداری با نام فروش لیزینگی
حواله هایی که تبدیل به خودرو نمی شود
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  بازارگردي 

کم ظرفیت اما با جنبه!
پرفروش ترین لباسشویی های هفت کیلویی بین 15 تا 19میلیون تومان قیمت دارند

گروه بازار | ماشین لباسشویی با ظرفیت هفت کیلویی بیشتر به درد زوج های جوان یا یک خانواده سه نفره می خورد. یعنی به 
قول فروشنده های لوازم خانگی باب دل عروس خانم ها و انتخاب آنها برای جهیزیه است. این ماشین ها تا شستن شلوار جین و 
ملحفه و پرده های نازک پارچه ای را جواب می دهند و اتفاقا خودشان هم طراحی جمع و جور و شیکی دارند. قیمت این محصولات 

هم مثل ظرفیتشان خیلی بالا نیست و بودجه 15 تا 19میلیون تومانی برای خرید آنها کافی است. 

WRE7212-W 1   آبسال مدل

سرعت چرخش موتور این لباسشویی، هزار و 200دور در 
دقیقه است که با این سرعت، هرگونه آلودگی را از الیاف لباس 
تمیز می کند. گرید A مصرف آب و مصرف برق A+++  این 
محصول باعث صرفه جویی در انرژی می شود. این ماشین 
لباسشویی با 12برنامه شست وشو مختلف به کاربر کمک 
می کند تا متناسب با جنس لباس و نوع آلودگی، برنامه مناسب 
خود را انتخاب کند. مثلا با انتخاب قابلیت شست وشوی سریع،  
در زمان کوتاه 1۹دقیقه لباس ها را می شوید. قابلیت آبکشی 
اضافه، پس از اتمام شست وشوی اولیه لباس ها را آبکشی 
می کند تا از تمیز بودن آن ها مطمئن شوید. این محصول مجهز 
به برنامه شست وشوی اقتصادی است که استفاده از مصرف آب 
و مواد شوینده را به طرز چشم گیری کاهش می دهد. از دیگر 
ویژگی های این محصول، سیستم عیب یابی دیجیتال و امکان 

عقب انداختن شست وشو تا 12ساعت است.
قیمت: 15میلیون و 500هزار تومان

این ماشین لباسشویی دارای آبکشی و خشک کن، سیستم 
بخارشوی Steam Care، سیستم خودکار تشخیص خطا، سیستم 
شست وشوي دستی، شست وشوی اتوماتیک مخزن، شست وشوی 
قوی، قفل كودك و ولوم انتخاب برنامه است. در این ماشین لباسشویی 
به سمت چپ باز می شود و لباس ها را با سرعت هزار دور در دقیقه 
  +++A می شوید. این ماشین لباسشویی دِوو دارای رتبه مصرف انرژی
است که باعث کاهش هزینه برق و آب می شود. این محصول همچنین 
دارای فناوری نانو سیلور است. فناوری نانو سیلور باعث از بین بردن 
بوی نامطبوع و باکتری های موجود در لباس ها می شود. این مدل 
دارای بدنه جدید ضدلرزش طرح اوربیتال است که این بدنه از لرزش 
دستگاه جلوگیری می کند. همچنین مجهز به سیستم شست وشو با 
تاخیر و برنامه شست وشوی سریع در 1۹دقیقه است. این لباسشویی 
دوو دارای 15برنامه شست وشوست و جاپودری دوحالته )پودری و 

مایع( جداگانه دارد.
قیمت: 16میلیون تومان

DWK-CH701S 2     دوو مدل

چک، ضامن وام ازدواج و فرزند نیست
بانک مرکزی دربخشنامه ای بر ممنوعیت پذیرش چک به عنوان 

ضمانت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری تاکید کرد. بانک مرکزی در 
پاسخ به استعلام یکی از بانک ها، ممنوعیت پذیرش چک به عنوان 
ضمانت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را ابلاغ کرد. بر این اساس 

فقدان منع کلی قانونی اخذ چک به عنوان ضمانت در تسهیلات اعطایی 
منصرف از آن دسته از تسهیلات تکلیفی است که قانون صراحتا نوع 

تضامین و وثایق تسهیلات را تعیین و اخذ چک را به عنوان یکی از 
تضامین مجاز محسوب نکرده است لذا اخذ وثائق از سوی بانک های 
عامل جهت اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری در 

چارچوب قوانین مربوط به این تسهیلات امکان پذیر است.

امکان قطع برق برخی از مشترکان
یکی از برنامه های سال آینده هشدار به مشترکان پرمصرف به ویژه 

مشترکان بالای چهار و دو و نیم برابر الگو است که قطعا در برنامه های 
مدیریت مصرف در اولویت قطع برق خواهند بود. مصطفی رجبی مشهدی 

مدیرعامل توانیر در نشست بررسی وضعیت شبکه برق منطقه تهران 
و آمادگی برای گذر از اوج بار سال 1۴0۴ بر ضرورت ثبت تجربیات 
تابستان امسال تاکید کرد و با اشاره به شرایط بسیار سخت تابستان 

امسال و ناترازی حدود 20هزار مگاواتی برق در کشور گفت: »عبور از 
تابستان در شرایط سخت و گرم امسال بیشتر شبیه به یک معجزه بود.« او 

تاکید کرد: »موضوع رفع فرسودگی بسیار مهم تر از توسعه شبکه است، 
چرا که اگر شبکه موجود دچار مشکل شود، تاثیر منفی بیشتری دارد.«

شاخص بورس رشد کرد
بازار سرمایه پس از افت چهار روزه، در سومین روز 

هفته، مثبت شد؛ شاخص کل، با افزایش دو هزار 
واحد در عدد دو میلیون و 6۷هزار و 5۴۹واحد 

ایستاد. این در حالی است که بازار سهام در چهار 
روز قبل از آن قرمزپوش شده بود. در این روز بیش از 
26۴هزار فقره معامله به ارزش 625۴میلیارد تومان 
در بازار سهام انجام شد. در روز دوشنبه 26شهریور 
حکشتی، شپنا و رمپنا از نمادهای تاثیرگذار مثبت بر 

شاخص بورس بود. از نمادهای پرتراکنش در این روز 
هم می توان به فولاد، ذوب و خگستر اشاره کرد.

حد
 وا

زار
ه

ابر
بر 22/5 تکلیف متقاضیان بدون واریزی مسکن ملی

متقاضیان بدون واریزی مسکن ملی در اولویت بعدی 
هستند که در صورت تامین زمین آنان نیز خانه دار می شوند. 
قزوینیان، دبیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: »در 
این استاد تعداد پنج هزار نفر متقاضی برای مسکن ملی در 

سامانه ثبت نام کرده اند که واریزی نداشته و در اولویت 
بعدی هستند.« این مقام مسئول توضیح داد: »از 2۷هزار 

متقاضی نهضت ملی مسکن استان زنجان در بخش حمایتی 
تنها هفت هزار نفر تعیین تکلیف نشده بودند و تک واریزی 

داشتند که از این تعداد به سه هزار نفر در ثمین سه، طی 
هفته های گذشته پیامک ارسال شده است.«

قطعی برق برای برخی از خانه ها همراه با خسارت به وسایل 
برقی آنهاست. استفاده از بیمه خسارت برق باعث می شود تا 
هزینه های آسیب به وسایل برقی از جیبتان نرود. هزینه ای 
که با عنوان حق بیمه برق از مصرف کنندگان گرفته می شود؛ 
طبق قرارداد بیمه مرکزی با شرکت توانیر از مصرف کنندگان 

برق شهری، روستایی و صنعتی دریافت می شود.
اینجا شش نکته را در مورد این بیمه و نحوه دریافت 

خسارت ها را بخوانید:
1- برای مشترکان خانگی ماهیانه 300تومان و برای 
مشترکان تجاری، ماهیانه سه هزار تومان سهم پرداخت بیمه 
خسارت است که در قبوض برق آنها لحاظ می شود. خسارات 
وارده توسط شرکت بیمه گر با شرایط و ضوابط مشخص و 

طبق قانون پرداخت می شود.
2- خسارات وارده در حوزه برق، حوادثی را در برمی گیرد که 
منجر به آتش سوزی، انفجار یا مصدومیت ناشی از برق شود؛ 
بنابراین اگر در ساختمان و واحد مسکونی یک مشترک 
آتش سوزی اتفاق افتاد که منشا آن تجهیزات برقی مانند 
اتصال سیم بود، در قالب قرارداد بیمه قرار گرفته و خسارت 

پرداخت می شود.
3- اگر خسارت منشا بیرونی و شبکه داشته و در اثر قطع برق 
یا اتصالی شبکه منجر به آسیب دیدگی تجهیزات برقی شود 
و به لوازم الکترونیکی مشترکان یک منطقه خسارت عمده و 
عمومی وارد کند، شرکت توزیع نیروی برق آن منطقه طبق 
روال آن شرکت ها خسارت مربوط را به مشترکان پرداخت 

می کنند. مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق درباره 
خساراتی که منشا آن در درون ملک است، می گوید در 
این موارد بیمه فقط در صورت بروز آتش سوزی یا انفجار 
یا مصدومیت و پس از دریافت تاییدیه آتش نشانی و انجام 

بررسی های لازم، به مشترکان خسارت پرداخت می کند.
4- آتش سوزی لزوما نباید در سطح گسترده ای باشد و حتی 
یک آتش سوزی کوچک که توسط مشترکان مهار شود، در 
صورتی  که در گزارش آتش نشانی منشا برقی آتش سوزی 
ذکر شده باشد، قابل استناد و ارائه به شرکت بیمه و دریافت 

خسارت خواهد بود.
5- حوادث و اتفاقات شبکه در سامانه ثبت و ضبط می شود 
و در صورت تماس و گزارش خسارت پس از تشکیل پرونده 
و بررسی، اقدام لازم انجام می گیرد. شرکت های توزیع برق، 
بیمه مسئولیت مدنی دارند که در قالب آن نیز بیمه خسارات 
پرداخت می شود و در صورتی که مشترکان خسارت دیده با 
شرکت توزیع برق منطقه یا شهر خود به نتیجه نرسند، پرونده 
خسارت به سطح بالاتر که حوزه توانیر است ارجاع شده و 

مجدد مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
6- ممکن است وسایل برقی به دلیل مستهلک شدن و پایین 
آمدن کیفیت بر اثر قطع و وصل برق دچار خسارت شوند، 
به مشترکان برق توصیه مي گردد که از محافظ برق برای 
همه وسایل الکترونیکی استفاده کنند. مشترکان برق در 
 صورت بروز خسارت، به سامانه بیمه مشترکان به نشانی

 bime.tavanir.org.ir مراجعه و ثبت خسارت کنند.

   اقتصاد خانواده

همه آنچه باید درباره دریافت بیمه خسارت های برقی بدانیم
آبان فرزیان| ماجرای تولید نوکیا تقلبی می توانست 
یک داستان افشاگرانه بزرگ باشد اما مورد بی مهری قرار 
گرفت. شما تصور کن یک شرکت پر ادعا، کلی پول خرج 
کرده، مراحل اداری و قانونی وزارت فخیمه صنعت، معدن 
و تجارت را با هزار زحمت پشت سر گذاشته، در کنارش 
قطعا ارز و تسهیلات گرفته، نیرو استخدام کرده و در چند 
مراسم مورد تقدیر و تشکر قرار گرفته ولی عملا داشته در 
تمام این مدت یواشکی موبایل تقلبی با برند نوکیا دست 

مردم می داده! 
آدم ممکن است در زندگی چیزهای عجیب زیادی به 
چشم ببیند و برای ما ایرانی ها این احتمالات، قوی تر 
است. بگذارید سفره دلم را باز کنم؛ افشاگری درباره 
تولید نوکیا تقلبی در ایران جدید نیست. حداقل دو، سه 
سالی می شود كه از آن باخبریم. آنهایی که دلشان به حال 
مملکت می سوخت، چند بار درباره ماجرا هشدار دادند. 
کار حتی به جاهای باریک کشید. نماینده نوکیا در ایران، 
چندتا از گوشی های تولید شده با اسم شرکتش را از بازار 

جمع آوری کرد و به آزمایشگاهی در دوبی برد.
نتیجه آزمایش ها، تقلبی بودن گوشی نوکیا در ایران را 
نشان داد؛ چون به خاطر کاربرد قطعات غیر اصل، میزان 
تشعشعات زیان آور آن از حد استاندارد فراتر می رود. 
هشدارهای مکرر نه تنها راه به جایی نبرد، بلکه یادم 
می آید یک مقام مسئول در وزارت صنعت دولت قبل، در 
جواب اعتراض نماینده شرکت نوکیا گفت: »چون پس 
از تحریم ها کشور را ترک کرد ه اند، موظف نیستم دنبال 

شکایتشان را بگیریم.«
شرکت ایرانی که رسما معلوم شده کارش تولید نوکیا 
تقلبی است، با خاطری آسوده هنوز دارد به کارش ادامه 
می دهد. باورتان می شود؟ این اواخر نمایندگان مجلس از 
ماجرا مطلع شدند و ماجرا دوباره در رسانه ها بازتاب پیدا 

کرد. خودتان گوگل کنید تا بفهمید چه می گویم.
شخصا امیدی به بهبود اوضاع در دولت جدید ندارم. 
بخشی از قوانین موجود که شرکت های متقلب با 
سوءاستفاده از آنها، سرگرم تولید کالای غیراصلی در 
ایران هستند، حاصل تصمیمات و قوانین وزارت صنعت 
در سال های ۹7 تا 1400 است. بله! بعضی از آنها را با قصد 

و نیت خیر نوشته اند ولی نتیجه هم اهمیت دارد!
بگذارید مثالی بزنم. مسئولی دیده برند خارجی X که در 
حوزه پوشاک فعالیت دارد، خوب می فروشد. رفته یقه 
واردکننده اش را گرفته و قانونی نوشته تا طرف موظف 
باشد درصد مشخصی از لباس هایش را در خاک کشورمان 
تولید کند. آفرین! واقعا فکر بکری است و در صورت اجرای 
کامل به انتقال خط تولید و دانش فنی کمک می کند اما 

کمی هم به ساده انگاری آلوده است. 
شرکت X دقیقا مثل مسئولان دلسوز نمی داند 

محصولاتش در دوبی یا چین توسط گروهی از تاجران، 
هایجک شده و روانه ایران می شود. تاجر عزیز از این طرف 
مراحل قانونی، مثل ثبت شرکت در ایران را انجام می دهد 
و اسم خودش را می گذارد نمایندگی رسمی شرکت X. از 
این قسمت ماجرا همه با خبریم ولی از سال ۹7 داستان، 
بعد دیگری پیدا کرده است؛ چون واردات یک سری از 
کالاها ممنوع شده، تاجر زرنگ به کشورهای همسایه 
می رود و عوض خرید کالای اصلی، پول قطعات آن را 
می دهد. آنها را به ایران، منتقل و جایی در جنوب کشور 
یا شهرک های صنعتی توی کارگاهش مونتاژ می کند. 
لعنتی ها بابت این کارشان به عنوان کارآفرین نمونه 
جایزه می گیرند و مدعی هستند، اشتغال ایجاد می کنند. 
بعضا به عنوان شرکت دانش بنیان، تسهیلات بانکی هم 
می گیرند؛ درحالی که محصول تولیدی ارتباطی، با برند 
اصلی ندارد. خودم حداقل یک برند تخصصی حوزه 
پوست و مو می شناسم که قطعات درجه دو دستگاهش 
را از چین می آورند، روی هم سوار می کنند و حداقل 
50درصد زیر قیمت کالای اصلی می فروشند. اسم این 

کار چیزی جز تولید جنس تقلبی است؟
 قسمت خطرناک ماجرا را دست کم نگیرید. کیفیت 
محصولات تولیدی به این روش پایین است و اگر از 
نظر فنی موردبررسی قرار بگیرند، توانایی پاس کردن 
استانداردهای لازم را ندارند. مثل اتفاقی که برای گوشی 
نوکیا رخ داد. گاهی محصولات فقط لوگو و اسم برند 
اصلی را یدک می کشند؛ منتها اگر وقت بگذارید و روی 
سایت برند خارجی دنبالشان بگردید، نشانی از آنها پیدا 
نمی کنید. خودم برندی دیده ام که توی فروشگاهش 
کفش هفت، هشت میلیونی می فروشد اما سرویس گوگل 

لنز هم نتوانست بفهمد از کجا آمده!
بازار لوازم خانگی و شوینده بهداشتی تا گردن توی 
دردسر فرو رفته اند. مطمئنم خود آلمانی ها در کشورشان 
آن قدر که ما روی شوینده هایمان از پرچم آلمان استفاده 
می کنیم، پرچم آلمان ندارند. تولیدکننده دیگری با 
ثبت برندی انتزاعی در انگلیس، به خودش نمایندگی 
داده و روی محصولاتش عبارت تحت لیسانس شرکت 
فلان انگلستان را درج می کند! قصه ادامه حیات آن برند 
کره ای ورشکسته در ایران را همه می دانند. خط تولید 
اتومبیل شان به کل جمع شد و مدتی بعد اتفاقی مشابه 
برای بخش لوازم خانگی شان رخ داد ولی یک ایرانی، کلا 
لوگو را خرید و با استفاده از حسن شهرتش در ایران 
محصولاتی با نام و عنوان شرکت کره ای عرضه کرد. اگر 
سخت گیری ها و فشار افکار عمومی نبود، قطعا تا الان 
حاضر نمی شد از تبلیغات اغواگرانه اش دست بردارد و علنا 
به مردم بگوید تولیدکننده محصولات ایرانی با نام کره ای 

است. به نظرم اوضاع خیلی خطرناک شده.

   بی ستون

چه کسی جشن برندهای تقلبی در ایران را به هم می زند؟
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17 میلیون و 350 هزار

20 میلیون و 275 هزار

15 میلیون و 500 هزار

25 میلیون و 500 هزار

17 میلیون و 500 هزار

27 میلیون و 900 هزار

23 میلیون و 540 هزار

24 میلیون و 782 هزار

18 میلیون و 500 هزار

20 میلیون و 500 هزار

قیمت انواع یخچال فریزر کمبی

امرسان

امرسان

مایدیا

امرسان

بست

کلور

دوو

امرسان

امرسان

اسنوا

BFN20D321

BFN22D

HD-520FW

BFN20D321

BRB241

FRNT101

BMi-10TI

W75B

CB46B

SN4-2024 
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قیمت ساعت های هوشمند پرطرفدار

جابون

شیائومی

سامسونگ

ورنا

میبرو

سامسونگ

سامسونگ

اپل

اپل

اپل

ULTRA 9

Redmi Watch 3 Active

Galaxy Watch6 44mm

W45 Max

Watch Lite2 

Galaxy Watch6 40mm 

Galaxy Watch6 Classic 47mm

SE 2023 Aluminum Case 40mm

SE 2023 Aluminum Case 44mm

Series 9 Aluminum 45mm

یک میلیون و 500 هزار

یک میلیون و 650 هزار

هشت میلیون و 500 هزار

735 هزار

یک میلیون و 915 هزار

هشت میلیون و 100 هزار

13 میلیون

12 میلیون و 800 هزار

15 میلیون و 500 هزار

19 میلیون و 500 هزار
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بیشترین 59 هزار و 380

66 هزار و 130

16 هزار و 318

هزار و 750

43 میلیون و 980 هزار

39 میلیون و 20 هزار

23 میلیون و 810 هزار

15 میلیون و 790 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 710 هزار و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 58 هزار و 850

65 هزار و 480

16 هزار و 175

هزار و 730

43 میلیون و 720 هزار

38 میلیون و 760 هزار

23 میلیون و 710 هزار

15 میلیون و 690 هزار

هفت میلیون و 170 هزار

سه میلیون و 684 هزار و 800

  ترفند بازار

لطفا کلاهم را برندار
راهنمای استفاده از سامانه استعلام خودرو

مهرماه 1402 بود که از سامانه استعلام خودرو برای از 
بین بردن مشکلات معاملات خودرو و برقراری امنیت 
معاملاتی رونمایی شد. نداشتن اطلاعات دقیق در 
معاملات خودرو، منجر به شکایت و مشکلات بسیاری 
می شد. این شکایات به حدی افزایش پیدا کرد که حدود 
100هزار پرونده را در دستگاه قضا به خود اختصاص 
داد. خبرگزاری ایسنا در گزارشی به نحوه جلوگیری از 
کلاهبرداری در معاملات خودرو پرداخته است که ما از 

آن استفاده کرده ایم:
سامانه استعلام اصالت خودرو چطور کار می کند؟

سامانه استعلام اصالت خودرو یکی از جدیدترین 

طرح های فراجا است که در مهرماه 1402 معرفی شده 
است. هدف از راه اندازی این سامانه، کاهش دعاوی میان 
خریدار و فروشنده هنگام نقل و انتقال خودرو است و 
خیال خریدار را از تمام مسائل حقوقی مربوط به خودرو و 
مالک آن راحت می کند. پیش از این تایید اصالت خودرو 
به صورت حضوری در مراکز تعویض پلاک و توسط افسر 
یا کارشناس راهور انجام می شد؛ اما همزمان با رونمایی 
از سامانه آنلاین استعلام اصالت خودرو، امکان استعلام 
سوابق خودرو از طریق سامانه های آنلاین فراهم شد. 
سامانه استعلام اصالت خودرو، هم زمان گزارشی از 
وضعیت معاینه فنی، بیمه، مشخصات فنی خودرو و 

خسارت هایی که در اثر تصادف از طریق بیمه پرداخت 
شده است را در دسترس طرفین معامله خودرو قرار 
می دهد. همین مسئله می تواند بخشی مهمی از مشکلات 
معاملات خودرو را برطرف کند و امنیت معاملات را 
افزایش دهد اما هنوز تعدادی از دستگاه ها، داده ها و 

اطلاعات خود را تکمیل نکرده اند.
آیا امکان ثبت معاملات وسایل نقلیه موتوری 

وجود دارد؟
طبق مصوبه فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
مکلف شده امکان ثبت معاملات وسایل نقلیه موتوری پیش 

از تعویض پلاک را از طریق سکوهای مذکور فراهم کند.
کلاهبرداری در خرید خودرو چطور انجام 

می  شود؟
امکان وقوع 200 تا 250گونه تخلف و کلاهبرداری در یک 
معامله خودرو وجود دارد. بسیاری از این تخلفات توسط 
فروشنده انجام می شود ولی تخلفاتی هم توسط خریدار 

رخ می دهد. سیدعلی خراسانی، حقوقدان و استاد دانشگاه 
به بخشی از مشکلات معاملات خودرو پرداخته و درباره 
اهمیت راه اندازی سامانه استعلامات خودرو می گوید: 
»یکی از چند مشکلی که در معاملات خودرو وجود 
دارد، خرید و فروش های وکالتی خودرو است. فروشنده، 
خودروی خودش را به فروش می رساند. مبایعه نامه ای 
تنظیم می شود. در دفترخانه حاضر می شوند. اسناد 
را تحویل می دهند. با توجه به اینکه در خیلی از مواقع 
فروشنده فرصتش را ندارد یا زمان کافی ندارد که با 
خریدار در مرکز تعویض پلاک حاضر شود و امکان 
تنظیم این سند انتقال عملا در دفترخانه هم وجود ندارد، 
فروشنده راهی جز اعطای وکالت تعویض پلاک ندارد. 
یک وکالت بلاعزل برای تعویض پلاک به خریدار داده 
می شود؛ اگر خریدار این تعویض پلاک را انجام ندهد، 
چون خودرو هم تحویلش داده شده است، برای فروشنده 
دردسرهای زیادی به وجود می آید. از این جهت که تمام 

جرایم و اعمال غیرقانونی با آن خودرو صورت می گیرد که 
به نام شخص فروشنده است، بعدا می تواند درگیری های 

زیادی را برایش ایجاد کند.
اطلاعاتی که مرکز تعویض پلاک دارد، به 

جلوگیری از کلاهبرداری کمک می کند؟
اطلاعاتی که مرکز تعویض پلاک دارد، برای جلوگیری 
از بروز تخلف و کلاهبرداری کافی نیست. اگر به مرکز 
تعویض پلاک مراجعه کنید، فقط اطلاعات آخرین مالک 
خودرو را به شما می دهد که نامش در برگ سبز مالکیت 
نوشته شده است و نشان نمی دهد که چه معاملات عادی 
بر رویش انجام شده است. اشخاص حداقل این وظیفه را 
داشته باشند با همکاری نیروی انتظامی یا مراکز تعویض 
پلاک بتوانند هرگونه معامله را در سامانه ای ثبت کنند 
که برایشان تعریف می شود و آن ملاک عمل برای نقل و 

انتقال خودرو و مالکیت خودرو باشد.
سامانه استعلام خودرو چه استعلام هایی می دهد؟

اگر بخواهید مالکیت یک خودرو را استعلام بگیرید، برگ 
سبز خودرو را که داشته باشید، می توانید از طریق سامانه 
استعلام اصالت خودرو این استعلام را انجام دهید که 
فراجا از سال گذشته آماده کرده است. هم زمان وضعیت 
معاینه فنی، بیمه، مشخصات فنی خودرو، جریمه، 
تصادف، خسارت هایی که در اثر تصادف از طریق بیمه 
پرداخت شده است، مالک وسیله نقلیه، سرقت، تغییر 
موتور خودرو، توقیفی و ... را مشخص می کند. این سامانه 
استعلام خودرو عملا می تواند بخشی از این مشکل را 
بر طرف کند، یعنی می شود قبل از معامله از طریق آن 
سامانه این استعلام ها را گرفت. تنها کافی است با وارد 
کردن کدملی و شماره تماس خود در سامانه استعلام 
پلاک خودرو، اطلاعاتی مانند شماره پلاک، شماره سریال 
راهور، کد ملی، وضعیت و تاریخ فک شدن را وارد کرده و 
اقدام به یافتن اطلاع از وضعیت ماشینی که قصد خریدش 

را دارید کنید.

    دلار آمریکا
دلار روز گذشته با قیمت 5۹هزار و 260تومان در 
بازار آزاد معامله شد. صبح دیروز هر دلار با قیمت 
5۹هزار و 100تومان کارش را شروع کرد، اما تا عصر 
به قیمت 5۹هزار و 260تومان رسید. بررسی عملکرد 
قیمت دلار در یک سال گذشته نشان می دهد، این 
ارز سقف قیمتی خود را 18 فرودین ماه سال جاری 
با قیمت 64هزار و 700تومان تجربه کرد. کف 

قیمت دلار در بازه یک ساله نیز 28شهریورماه به 
ثبت رسید؛ زمانی که هر دلار با قیمت 4۹هزار و 
115تومان به خریداران فروخته شد. با این اوصاف 
اگر نگاهی به عملکرد یکساله حرکت دلار در بازار 
آزاد بیندازیم، این ارز حدود ۹هزار و 2۹4تومان 
افزایش قیمت را تجربه کرده است و از قیمت 4۹هزار 
و 533تومان روز 26شهریورماه سال 1402 حالا 
به قیمت 5۹هزار و 260تومان رسیده است؛ یعنی 

کسانی که سال پیش همین موقع دلار را با قیمت زیر 
50هزار تومان خریداری کردند، در حال حاضر حدود 
18/6درصد به سرمایه اولیه آنها اضافه شده است. 
البته این موضوع برای کسانی که شش ماه پیش دلار 
خریده اند، صدق نمی کند. عملکرد سوددهی دلار 
نشان می دهد، در صورتی که شش ماه پیش، بخشی 
از سرمایه خود را به دلار تبدیل کرده بودید، این 
اقدام باعث کاهش سرمایه شما به میزان 1/33درصد 

می شد. اما خبر خوب برای خریداران دلار در یک 
ماهه گذشته این است که این افراد حدود 2/63درصد 

سود کرده اند.

   درهم امارت
روز گذشته هر درهم امارات با قیمت 16هزار و 
2۹2تومان به خریداران فروخته شد. درهم امارات 
صبح دوشنبه را با نرخ 16هزار و 236تومان شروع 

کرد، اما کم كم و با روند صعودی دلار، قیمت این 
ارز هم بالا رفت. هر درهم امارات در روزهای 
مشابه سال گذشته با قیمت 13هزار و 741تومان 
دادوستد می شد که مقایسه قیمت روز گذشته با 
آن، نشان دهنده افزایش 18/4۹درصدی و دو هزار 
و 542تومانی درهم نسبت به سال گذشته است. 
سقف قیمت به ثبت رسیده برای درهم امارات 
نیز 18هزار و 613تومان است که این قیمت را 
خریداران درهم در روز یکشنبه 26فروردین ماه 
1403 به چشم دیدند. کف قیمت درهم نیز 
28شهریور سال گذشته ثبت شده و کسانی 
که در آن روز به بازار رفته اند، توانسته اند هر 
درهم را با قیمت 13هزار و 620تومان بخرند. اگر 
جزو کسانی هستید که شش ماه پیش به جای 
سرمایه گذاری روی دلار یا یورو، درهم خریده اید، 
فعلا نزدیك یک درصد ضرر کرده اید، اما اگر حدود 
یک ماه پیش سرمایه گذاری روی این ارز را شروع 
کرده اید، هر درهم امارات در روزهای مشابه ماه 
گذشته با قیمت 5هزار و 7۹2تومان فروخته 
می شد که مقایسه قیمت روز گذشته با آن، از 
افزایش 3/1درصدی یا 4۹1تومانی خبر می دهد.

   لیر ترکیه
برعکس دلار و درهم، عملکرد لیر ترکیه در 
یک سال گذشته، کاملا نزولی است؛ یعنی 
کسانی که سال گذشته در بین ارزها، لیر را برای 
سرمایه گذاری انتخاب کرده اند، از همان روز 
اول تا امروز در ضرر هستند. سال گذشته هر لیر 
ترکیه با قیمت 1830تومان به خریداران فروخته 
می شد، اما اگر دیروز سری به صرافی ها مي زدید، 
هر لیر با قیمت 1740تومان معامله می شد. البته 
در سال گذشته لیر روزهای خوب هم داشته و 
توانسته در روز 26فروردین ماه به قیمت دو هزار 
و 115تومان هم برسد. لیر در کمترین حالت 
خود نیز روز سوم دی ماه سال گذشته با قیمت 
1700تومان معامله شده است. با این اوصاف، 
بررسی عملکرد یک ساله، شش ماهه، سه ماهه و 
حتی یک ماهه لیر نشان می دهد، در این یک سالی 
که گذشت، این ارز حسابی خریدارانش را ناامید 
کرده است. مثلا هر لیر ترکیه در روزهای مشابه 
سال گذشته، 1830تومان قیمت داشت، اما دیروز 
با کاهش 4/۹1درصدی به خریداران فروخته 
می شد. خریدارانی که این ارز را شش ماه پیش با 
قیمت 1885تومان خریده اند، حدود 7/6۹درصد 
ضرر کرده اند. البته این موضوع برای کسانی که 
ماه پیش روی این ارز سرمایه گذاری کرده اند، 
صدق نمی کند، اما افزایش قیمت آنقدر محسوس 
نیست که بتوان گفت سود چندانی به خریدارانش 
رسانده است. چون قیمت لیر از آن زمان تا دیروز 

فقط حدود 20تومان افزایش داشته است.

   پوند انگلیس
بررسی عملکرد پوند در یک سال گذشته نشان 
می دهد، کسانی که سال پیش همین روزها این 
ارز را خریداری کرده اند، حالا حدود 27درصد به 
سرمایه اولیه ای که داشته اند، اضافه شده است. 
هر پوند روز گذشته با قیمت 78هزار و 1۹0تومان 
به خریداران فروخته می شد؛ این در حالی است 
که سال گذشته، همین روزها هر پوند 61هزار و 
400تومان قیمت داشت. با این اوصاف هر پوند 
انگلیس در یک سال 27درصد به خریدارانش 
سود رسانده و حدود 16هزار و 800تومان رشد 
قیمت را تجربه کرده است. کسانی که شش ماه 
پیش سرمایه گذاری روی یکی از ارزهای گران 
قیمت را شروع کرده اند، فعلا اوضاع خوبی دارند، 
چون هر پوند انگلیس نسبت به آن زمان افزایش 
2/25درصدی یا 1722تومان را تجربه کرده است. 
کسانی که سه ماه پیش روی این ارز سرمایه گذاری 
کرده اند، حدود 72/3درصد سود کرده اند. از آن 
زمان تا دیروز هر پوند دو هزار و 810تومان گرانتر 
شده است. پوند در یک ماه گذشته نیز حدود 
42/4درصد افزایش قیمت داشته و کسانی که 
ماه پیش پوند خریداری کرده اند، حالا می توانند 
این ارز را سه هزار و 310تومان بالاتر از آن زمان 
معامله کنند. پوند 26فروردین ماه سال جاری به 
سقف قیمتی خود رسید؛ زمانی که یک اسکناس 
یک پوندی با قیمت 84هزار و 727تومان معامله 
می شد. کف قیمت این ارز نیز روز پنج مهر سال 
گذشته به ثبت رسید که هر پوند با قیمت 60هزار 

و 130تومان به خریداران فروخته می شد.

   یوآن چین
روز گذشته هر یوآن چین با قیمت هشت هزار و 
350تومان معامله می شد، اما اگر یک سال به عقب 
برگردیم، کسانی که روی این ارز سرمایه گذاری 
را شروع کردند، هر یوآن را با قیمت شش هزار و 
7۹0تومان خریداری کردند. با این اوصاف، یوآن 
هم در زمره ارزهایي قرار می گیرد که به خریدارانش 
سود رسانده است. یعنی کسانی که سال گذشته 
همین روزها بخشی از سرمایه خود را به یوان چین، 
تبدیل کرده اند،  22/۹7درصد به سرمایه اولیه آنها 
اضافه شده است. کسانی که سه ماه پیش یعنی 
اواخر خردادماه این ارز را برای سرمایه گذاری 
انتخاب کرده اند نیز فعلا روی مدار سود هستند 
و حدود 2/2درصد سرمایه آنها بیشتر از قبل شده. 
یوآن برای کسانی که ماه پیش وارد بازار شده اند 
نیز سودآور بوده. بررسی عملکرد یک ماهه این ارز 
نشان می دهد، هر یوآن 27مردادماه با قیمت هشت 

هزار و 100تومان فروخته می شد، اما در حال حاضر 
در محدود قیمتی هشت هزار و 330تومانی حرکت 
می کند. این ارقام ثابت می کند، اگر ماه پیش 
یوآن خریده باشید، حالا حدود 3/08درصد سود 
کرده اید. سقف قیمت هر یوآن چین 26فروردین ماه 
سال جاری ثبت شد که خریداران این ارز را با 
قیمت ۹هزار و 400تومان خریدند، کف قیمت این 
ارز هم روز 2۹شهریور سال گذشته بود که هر یوآن 
با قیمت شش هزار و 760تومان به فروش می رسید. 

   دلار کانادا
کسانی که دیروز به بازار رفتند تا دلار کانادا 
بخرند، این قیمت را از صرافی ها شنیدند، 44هزار 
و 240تومان. این قیمت نشان می دهد، هر دلار 
کانادا نسبت به روزهای مشابه سال گذشته حدود 
شش هزار و 6۹0تومان گرانتر شده و نزدیک 
18درصد به سرمایه اولیه خریداران اضافه کرده 
است. دلار کانادا سال گذشته در چنین روزهایی 
با قیمت 37هزار و 550تومان فروخته می شد. 
بررسی عملکرد دلار کانادا در بازه زمانی شش ماهه 
و سه ماهه خیلی چشمگیر نیست؛ نکته مهم این 
است که خریدارانی که شش ماه پیش و سه ماه 
پیش این ارز را خریده اند، نه سود کرده اند و نه 
ضرر. اما کسانی که یک ماه پیش دلشان را به دریا 
زده اند و بین همه ارزهای موجود در بازار دلار 
کانادا را انتخاب کرده اند، حالا حدود2/88درصد 
به سرمایه اولیه آنها اضافه شده است. یک ماه 
پیش هر دلار کانادا 43هزار تومان قیمت داشت، 
اما روز گذشته با هزار و 240تومان افزایش به 
خریداران فروخته می شد. اگر درباره سقف قیمت 
این ارز در یک سال گذشته کنجکاو هستید، 
بالاترین قیمتی که دلار کانادا در بازه یک ساله به 
چشم دیده 4۹هزار و 560تومان بوده که در روز 
26فروردین سال جاری ثبت شده. کمترین قیمت 
دلار کانادا نیز مربوط به 13مهر سال گذشته است 

که با قیمت 37هزار تومان فروخته می شد.

   دینار عراق
دینار عراق جزو ارزهای ارزان قیمت است و 
بیشتر در ماه های محرم و صفر و هنگام سفر 
به کربلا نامش شنیده می شود، اما بعضی ها که 
سرمایه کلانی ندارند، این ارز را انتخاب می کنند 
و معمولا به سودی که می دهد هم راضی هستند. 
روز گذشته هر دینار عراق با قیمت 46تومان 
به خریداران فروخته می شد، اما سال گذشته 
کسانی که در روزهای مشابه این ارز را خریدند، 
برای هر دینار 38تومان هزینه کردند. با این 
اوصاف، اگر یک سال پیش یعنی در تاریخ یکشنبه 
26شهریور 1402، بخشی از سرمایه خود را 

به دینار عراق تبدیل کرده بودید، حالا سرمایه 
شما حدود 21/31درصد بیشتر از قبل شده 
بود. البته سود فقط مختص کسانی که یک سال 
صبرکرده اند، نیست. افرادی که ماه گذشته این 
ارز را خریده اند هم روی مدار سود هستند و حدود 
4/06درصد به سرمایه آنها اضافه شده است. 
ماه پیش 27مردادماه هر دینار عراق با قیمت 
43تومان به فروش می رسید. اگر به نمودار حرکت 
این ارز در یک سال گذشته نگاهی بیندازیم، 
بالاترین قیمتی که برای دینار عراق ثبت شده 
مربوط به 30فروردین سال جاری است که با 

قیمت 52تومان دادوستد  شده است.

   منات آذربایجان
روز گذشته، هر منات آذربایجان با قیمت 34هزار 
و 850تومان به خریداران فروخته می شد. این در 
حالی است که سال گذشته در روزهای مشابه هر 
منات حدود 2۹هزار و 140تومان قیمت داشت. 
با این اوصاف اگر یک سال پیش یعنی در تاریخ 
یکشنبه 26شهریور 1402، منات آذربایجان خریده 
بودید، سرمایه اولیه شما حدود 1۹/5۹درصد بیشتر 
شده بود. کسانی که ماه پیش نیز وارد این بازار 
شده اند، حدود دو درصد سود کرده اند. چون ماه 
پیش در همین روزها هر منات با قیمت 34هزار و 
120تومان به خریداران فروخته می شد. بالاترین 
قیمتی که منات در یک سال گذشته به چشم دیده 
40هزار تومان بوده که در روز 26فررودین ماه سال 
جاری ثبت شده است. کمترین قیمت منات نیز 
روز 28شهریور ثبت شده که با قیمت 28هزار و 

880تومان به فروش می رسید.

   روبل روسیه
کسانی که روز گذشته روبل روسیه خریداری 
کردند، برای هر روبل 650تومان پرداختند. اما 
افرادی که سال گذشته در روزهای مشابه این 
ارز را خریدند، برای هر روبل مبلغ 513تومان 
پرداختند؛ یعنی در یک سال حدود 26/51درصد 
به سرمایه ای که داشته اند، اضافه شده است. 
اما کسانی که سه ماه پیش این ارز را برای 
سرمایه گذاری انتخاب کرده اند؛ حالا شاید از کرده 
خود پشیمان باشند؛ چون هر روبل روسیه در 
روزهای مشابه سه ماه گذشته با قیمت 710تومان 
داد و ستد می شد که مقایسه قیمت دیروز با آن، 
بیانگر کاهش 8/5۹درصدی یا 61تومانی روبل 
روسیه نسبت به سه ماه گذشته است. سقف قیمت 
روبل روز 15مردادماه سال جاری ثبت شده که با 
قیمت 72۹تومان فروخته می شد. کف قیمت 
روبل نیز روز ۹مهرماه سال گذشته ثبت شد که هر 
یک روبل با قیمت 4۹8تومان به فروش می رسید.

پوند، مچ  دلار    را    خواباند
بررسی عملکرد یکساله ارزهایی که خیلی به چشم نمی آیند، اما سودشان بد نیست

گروه بازار| دلار اسم و رسم دارد و به همین دلیل خیلی 
از کسانی که می خواهند در بازار ارز سرمایه گذاری کنند، 
سراغ این ارز می روند، ولی بررسی عملکرد بقیه ارزها که 
کمتر توی چشم هستند نشان می دهد، کسانی که سال 
گذشته به جای دلار، پوند خریده اند، حال و اوضاع بهتری 
دارند. چون هر پوند انگلیس در یک سال 27درصد به 
خریدارانش سود رسانده و حدود 16هزار و 800تومان 

رشد قیمت را تجربه کرده است. اما هر دلار حدود 9هزار 
و 294تومان افزایش قیمت را تجربه کرده است و از قیمت 
49هزار و 533تومان روز 26شهریورماه سال 1402، حالا 
به قیمت 59هزار و 260تومان رسیده و نزدیک 18درصد به 
سرمایه گذارانش سود رسانده است. درهم امارات هم جزو 
ارزهایی است که اگر سال گذشته خریداری می کردید، 
حالا بیش از 18درصد به سرمایه اولیه ای که داشتید اضافه 

می شد. بررسی عملکرد ارزهایی که کمتر دیده می شوند، 
مثل روبل روسیه، منات آذربایجان، دینار عراق، یوآن چین، 
دلار کانادا و لیر ترکیه نشان می دهد، به غیر از لیر، بقیه 
ارزها سودآور بوده اند و هرچند ممکن است این افزایش 
قیمت ها، خیلی به چشم نیاید، ولی کسانی که سرمایه کمی 
داشته اند، نه تنها در این بازار پرتلاطم ضرر نکرده اند، بلکه 

به سرمایه ای که روز اول داشته اند نیز اضافه شده است. 
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آخرین روزهای انجیر عزیز را دریاب
میوه ای که ولعِ خوردن شیرینی را کاهش می دهد

یکی از دلایلی که بسیاری از وب سایت های 
تغذیه سالم، خوردنی هایی با انجیر را ارائه 
می کنند، این است که انجیر هوس ِ خوردن 
مواد غذایی شیرین را برطرف می کند و در عین 
حال فواید مهم و بسیاری برای سلامتی دارد. در 
ادامه برخی از فواید سلامتی که می توانید با 
خوردن انجیر از آن بهره مند شوید، آورده شده 

است. فشار خون بالا می تواند منجر به عوارضی مانند بیماری قلبی و سکته شود. یکی 
از عواملی که منجر به فشار خون بالا می شود، عدم تعادل پتاسیم ناشی از مصرف 
زیاد سدیم و کمبود پتاسیم است. انجیر یک غذای غنی از پتاسیم است و می تواند 
به اصلاح این عدم تعادل کمک کند. در همین حال، سطوح بالای فیبر در انجیر 
می تواند به دفع سدیم اضافی از سیستم کمک کند. مشکلات گوارشی از یبوست 
تا اسهال متغیر است. در هر دو انتهای طیف، افزایش مصرف فیبر می تواند کمک 
کننده باشد. با این حال، انجیر علاوه بر فیبر بالایی که دارد، از راه دیگری به هضم 
غذا کمک می کند. انواع این میوه منبع بسیار خوبی از پری بیوتیک ها هستند که 
سلامت کلی روده را بهبود می بخشد. انجیر منبع خوبی از کلسیم و پتاسیم است. 
این مواد معدنی می توانند با یکدیگر برای بهبود تراکم استخوان کار کنند که به نوبه 
خود می تواند از بیماری هایی مانند پوکی استخوان جلوگیری کند.  مطالعات نشان 
می دهد که رژیم غذایی غنی از پتاسیم به ویژه می تواند سلامت استخوان را بهبود 
بخشد.  یکی از مزایای اصلی انجیر این است که به طور طبیعی یک غذای بدون چربی 

و بدون کلسترول است. 

هرچه تیره تر بهتر 
چرا رنگ نان مهم است؟ 

 کارشناس اداره کل غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو، بر استفاده از نان های تیره تاکید 
کرد و گفت: سبوس، ارزش غذایی را افزایش 
می دهد. زهره پوراحمد به هموطنان توصیه 

کرد از نان هایی که با آرد کامل، خمیر ترش یا خمیر مایه تهیه شده اند استفاده 
کنند. به گزارش مهر، او گفت: نان های تیره به دلیل وجود درصد بالای سبوس، 
افزایش دهنده ارزش غذایی نان هستند. پوراحمد ضمن مقایسه میانگین مصرف 
نان در ایران و سایر کشورها، افزود: سرانه مصرف نان در کشور دو تا سه برابر میانگین 
کشور های جهان است. او در خصوص اهمیت وجود سبوس در نوع آردی که برای 
تهیه نان استفاده می شود، گفت: سبوس گندم غنی ترین منبع غذایی فیبر های 
غذایی نامحلول و الیاف گیاهی محسوب می شود. سبوس دارای ویتامین های گروه 
B، C، E، آهن، منیزیم، فسفر، پتاسیم، روی، مس، منگنز و سلنیوم است. نان های 
تیره دارای سبوس بیشتر است، ولی ذائقه غذایی مردم ما به نان های روشن بیشتر 
گرایش دارد. او با بیان اینکه استفاده از آرد سفید بدون سبوس سبب افزایش 
قندخون و در نتیجه افزایش انسولین در بدن می شود، تأکید کرد: این موارد باعث 
بروز چاقی، کبد چرب و دیابت نوع 2 و حتی در برخی موارد باعث بروز سرطان های 
دستگاه گوارش می شود. از آنجا که سازمان غذا و دارو رسالت نظارت بر ایمنی و 
بهداشت کالا های سلامت محور را بر عهده دارد، بازرسی از کارخانجات تولید آرد 
تحت پوشش و نانوایی ها به صورت مستمر انجام می شوند و محصولات تولیدی مورد 
آزمایش قرار می گیرند. او در پایان هموطنان را به مصرف نان های تیره با آرد کامل و 
حاوی سبوس بیشتر از قبیل نان سنگک توصیه و خاطرنشان کرد: افزایش آگاهی و 
مطالبه مردم از نانوایی ها می تواند نقش به سزایی در تشویق پخت نان با آرد کامل 

در نانوایی ها داشته باشد.

     بدانید

متخصصان تغذیه معتقدند حتی در مصرف 
غذاهای سالم نیز باید احتیاط به خرج داد. تنها 
چند ماه پیش زنی در تعطیلات پس از نوشیدن 
چهار بطری آب در عرض 20 دقیقه جان خود 

را از دست داد.
به گزارش فرارو؛ غذا های خاصی وجود دارند 
که می توانید از آن ها در یک رژیم غذایی سالم 
استفاده کنید و از فواید آن ها بهره ببرید با این 
حال مصرف بیش از حد آن ها مضر است. برخی 
از عوارض جانبی استفاده بیش از حد از این مواد 
غذایی ناخوشایند هستند درحالیکه برخی دیگر 
می توانند کشنده باشند! مصرف بیش از حد این 
پنج ماده غذایی سالم می تواند باعث اوردوز و 

مرگ شود!
   هویج

هویج به دلیل سطوح بالای بتاکاروتن که برای 
بهبودی بینایی خوب و برای تقویت سیستم 
ایمنی ضروری است، ارزشمند است. با این 
حال لازم است در مصرف هویج محتاط باشید. 
مصرف بیش از حد هویج می تواند منجر به 
کاروتنمی شود و اختلالی که در آن بتاکاروتن 
بیش از حدی در خون وجود دارد. این اختلال 

می تواند پوست را نارنجی رنگ کند!
خوشبختانه عوارض جانبی کاروتنمی فراتر 
از تغییر رنگ پوست نیست. نارنجی شدن 
رنگ پوست می تواند تکان دهنده و ترسناک 

باشد، اما برای سلامتی کلی بدن مضر نیست. 
برخی افراد از هویج برای رنگ گرفتن پوست 
و برنز شدن استفاده می کنند، اما متخصصان 
پیشنهاد می کنند از مصرف بیش از حد هویج 
خودداری کنید. مصرف روزانه 20 تا ۵0 میلی 
گرم بتاکاروتن برای بدن مفید است. این میزان 
برابر با مصرف 10 هویج در روز است. پس نیازی 

به نگرانی بیش از حد نیست..
  موز

موز سرشار از پتاسیم است و اغلب به دلیل 
فوایدش برای سلامت قلب مورد توجه قرار 
می گیرد. با این حال مصرف بیش از حد موز نیز 
می تواند مضر باشد. وجود میزان زیادی پتاسیم 
در خون می تواند خطرناک و حتی کشنده باشد! 
مصرف بیش از حد موز یا به طور کلی پتاسیم 
به ویژه برای کسانی که دچار مشکلات کلیوی 
هستند خطرناک است، زیرا در این شرایط 
کلیه ها نمی توانند پتاسیم بیش از حد خون را از 

بدن خارج کنند.
عوارض جانبی مصرف بیش از حد موز در همین 
مورد خلاصه نمی شود. موز حاوی سوربیتول 
است، یک الکل قندی طبیعی که در مقادیر 
مقدار زیاد می تواند باعث ایجاد گاز معده، نفخ 
و اسهال شود. فیبر اضافی و عوارض جانبی آن 
نیز باید در نظر گرفته شود. بهتر است به خوردن 
یک عدد موز در روز بسنده کنید و ترجیحاً آن را 

در حوالی بعدازظهر مصرف نکنید.
   آب

آب یک ماده مغذی ضروری برای بدن است 
و اغلب افراد سعی می کنند میزان مصرف آب 
روزانه خود را افزایش دهند، اما حتی مصرف 
مایع حیات نیز محدودیت هایی دارد. مصرف 
بیش از حد آب می تواند باعث هیپوناترمی 
می شود. اختلال هیپوناتر در واقع عدم تعادل 
الکترولیت بدن است و زمانی رخ می دهد که 
سطح سدیم بدن بسیار کم باشد. سدیم برای 
برقراری تعادل در مایع درون و بیرون سلولی 
ضروری است. کاهش بیش از حد سدیم بدن 
باعث بروز اختلالات جدی در وضعیت سلامتی 

می شود.
طبق یک پژوهش در سال 13۹1، حداکثر 
مقدار آبی که بدن می تواند در یک ساعت 
پردازش کند، 800 تا 1000 میلی لیتر است. 
مصرف بیشتر از این میزان شما را در معرض 
خطر هیپوناترمی قرار می دهد. تنها چند ماه 
پیش زنی در تعطیلات پس از نوشیدن چهار 
بطری آب در عرض 20 دقیقه جان خود را از 
دست داد. پزشکان علت مرگ را مسمومیت با 
آب اعلام کردند. اگر فرد در مدت زمان کوتاهی 
میزان زیادی آب بنوشد تا حدی که تعادل آب 
و نمک در بدن به هم بزند با خطرات جدیدی رو 

به رو خواهد شد.

   ماهی تن
ماهی تن با داشتن سطوح بالای ویتامین ب 
12 و اسید های چرب امگا 3 یکی از مغذی ترین 
ماهی های موجود است. متأسفانه، این فواید 
با مقدار زیادی جیوه همراه است. ماهی تن 
بزرگ تر جیوه را از آب و با تغذیه از سایر ماهی ها 
جذب می کند. همانطور که ممکن است حدس 
بزنید، خطرات ناشی از مصرف بیش از حد جیوه 
بسیار جدی هستند. مصرف سطوح بالا جیوه 

می تواند برای مغز و سیستم عصبی مضر باشد.
آیا این خطرات بدان معناست که باید برای 
همیشه از مصرف کنسرو ماهی تن خودداری 
کنیم؟ لزوماً نه! این مورد نیز به تعادل مصرف 
مربوط می شود. بهتر است تنها یک بار در هفته 
تن ماهی مصرف کنید و روز های دیگر غذا های 
دریایی حاوی سطوح کمتر جیوه مانند ماهی 

سالمون یا میگو مصرف کنید.
   آجیل برزیلی

در نگاه اول، آجیل برزیلی برای بدن بسیار مفید 

است. آجیل برزیلی سرشار از چربی های سالم 
برای قلب هستند که به کاهش کلسترول بد 
کمک می کنند و همچنین حاوی مقادیر بالایی 
سلنیوم هستند که عملکرد تیروئید را بهبود 
می بخشد و سیستم ایمنی بدن را تقویت می کند. 
در حالی که سلنیوم در میزان کم برای بدن عالی 
است، مقدار بیش از حد آن می تواند سمی باشد 
و با وجود مقادیر زیاد سلنیوم در آجیل برزیلی به 

راحتی می توانید خود را به خطر بیاندازید!
یک عدد آجیل برزیلی تقریباً دو برابر بیشتر 
از نیاز بزرگسالان در روز سلنیوم دارد. چهار تا 
پنج عدد آجیل برزیلی در روز نیز می تواند برای 
فرد خطرناک باشد. مصرف بیش از حد سلنیوم 
می تواند باعث مشکلات سلامتی مختلفی شود. 
عوارض جانبی اولیه ممکن است شامل نفس 
تنگی، احساس کردن طعم فلز در دهان، ریزش 
مو و شکنندگی ناخن باشد، در حالی که مصرف 
بیش از حد مداوم می تواند به بیماری های 
گوارشی، عصبی یا حتی حمله قلبی منجر شود.

سالم   اما   نه  چندان  بی خطر
۵غذایسالمکهدرکمالتعجبباعثمرگمیشوند

     کلینیک

مطالعه ای که اخیرا انجام شده نشان 
می دهد بزرگسالانی که مکمل روغن 
ماهی مصرف می کنند، در معرض خطر 

حمله قلبی قرار می گیرند. 
روغن ماهی به عنوان منبعی غنی از 
اسید های چرب امگا 3، اغلب به عنوان 
یک پیشگیرانه غذایی برای جلوگیری 
از پیشرفت بیماری های قلبی عروقی 
توصیه می شود. همچنین دارای اثرات 
مفید دیگری مانند کاهش درد مفاصل 
است. به گزارش اطلاعات آنلاین، اما 
تحقیقات جدید نشان می دهد مصرف 

این مکمل محبوب در واقع می تواند 
شانس بیماری قلبی و سکته مغزی را در 
بزرگسالان سالم افزایش دهد، در حالی 
که خطر ابتلا به آن را در افراد دارای 
سابقه بیماری کاهش می دهد. این 
مطالعه - که شامل بیش از 41۵ هزار 
انگلیسی بود - به بررسی ارتباط بین 
مکمل های روغن ماهی و موارد جدید 
فیبریلاسیون دهلیزی، حمله قلبی، 
سکته مغزی و نارسایی قلبی و مرگ 

پرداخت.
پتانسیل این مکمل ها از نظر خطر 

پیشرفت بیماری تا مرحله ثانویه 
فیبریلاسیون دهلیزی و مرحله سوم 

حملات قلبی و مرگ ارزیابی کردند.
نزدیک به یک سوم – 13036۵ نفر 
از شرکت کنندگان40 تا 6۹ ساله 
گفتند که به طور منظم از مکمل های 
روغن ماهی، از جمله تعداد زیادی 
از افراد مسن، سفیدپوست و زنان، 
استفاده می کنند. مصرف الکل و نسبت 
ماهی های چرب به غیر روغنی مصرفی 
نیز بالاتر بود، در حالی که نسبت 
سیگاری های فعلی و کسانی که در 

مناطق محروم زندگی می کردند کمتر 
بود. طی یک پیگیری متوسط 12 ساله، 
18367 نفر دچار اختلال ریتم قلب 
غیرطبیعی فیبریلاسیون دهلیزی 
شدند، 22636 مورد حمله قلبی یا 
سکته مغزی یا نارسایی قلبی داشتند و 

22140 نفر جان خود را از دست دادند  
14۹02 نفر هم بدون فیبریلاسیون 

دهلیزی یا بیماری قلبی ثبت شدند.
از بین افرادی که از سلامت قلب به 
فیبریلاسیون دهلیزی پیشرفت کردند، 
308۵ نفر دچار نارسایی قلبی، 1180 

نفر سکته مغزی و 141۵ نفر دچار 
حمله قلبی شدند.

بر اساس یافته های منتشر شده در 
BMJ Medicine، حدود 2436 نفر 
از مبتلایان به نارسایی قلبی، در کنار 
2088 نفر که دچار سکته مغزی شدند، 
و 20۹8 به دنبال حمله قلبی جان خود 

را از دست دادند.
یافته ها حاکی از آن است که استفاده 
منظم از مکمل های روغن ماهی 
نقش های متفاوتی در سلامت قلب و 
عروق، پیشرفت بیماری و مرگ دارد.
خطر ابتلا به فیبریلاسیون دهلیزی 
در افرادی که به طور منظم بدون هیچ 
نشانه ای از بیماری از مکمل استفاده 
می کردند، 13 درصد و خطر سکته 

مغزی پنج درصد بیشتر شد.

دوست عزیز برای شما لازم نیست
افراد سالم هرگز این مکمل را نخورند

رئیس امور اندازه گیری شرکت گاز آذربایجان شرقی خبر داد؛
تجهیز ۳۲۶ ایستگاه گاز به سامانه مانیتورینگ و پایش لحظه ای

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
هدف گذاری شرکت گاز آذربایجان 
تجهیز  و  لحظه ای  پایش  شرقی، 
تمامی  برای  مانیتورینگ  سامانه 
ایستگاه های گاز با ظرفیت بالای ۲ 
هزار و ۵۰۰ مترمکعب بر ساعت 
بوده که از ۴۷۲ ایستگاه مشمول، تاکنون ۳۲۶ مورد به این سامانه پایش 
متصل شده است. رئیس امور اندازه گیری شرکت گاز استان آذربایجان شرقی 
با اعلام این خبر اظهار کرد: سامانه مانیتورینگ و پایش لحظه ای مصارف گاز 
در ۳۲۶ ایستگاه شامل کلیه ایستگاه هاي منشعب از خطوط لوله سراسري، 
ایستگاه مولدهاي مقیاس کوچك، جایگاه هاي عرضه CNG و ایستگاه هاي 
صنعتي عمده نصب شده است. کاظم طلوعی افزود: از مزایای این سامانه 
ایستگاه ها  شرایط  پایش  و  استان  ورودی  گاز  میزان  کنترل  به  می توان 
CGS بخصوص در فصل سرد سال و نیز کنترل وضعیت و صحت عملکرد 
ایستگاه های CNG اشاره کرد. وی ادامه داد: جایگاه های CNG موجود در 
کلیه شهرستان های استان و با استفاده از تجهیزات مانیتورینگ آنلاین، تحت 
کنترل و نظارت قرار گرفته اند که این موضوع می تواند نقش مهمی در رصد 
مقدار گاز ورودی و مصارف این جایگاه های سوخت داشته باشد. رئیس امور 
اندازه گیری شرکت گاز آذربایجان شرقی تصریح کرد: سیستم مانیتورینگ 
مجهز به سامانه اعلام هشدار در خصوص پارامترهای حیاتی ایستگاه های 
گازرسانی شامل فشار، دما، حجم گاز عبوري و وضعیت دستگاه هاي ایمني 
و ... است که هم بصورت ثبت آنلاین و هم بصورت پیام کوتاه برای مسئولین 

مرتبط ارسال می شود.
مشعل گاز در ۵ روستای خداآفرین روشن شد

در تداوم بهره مندی روستاهای استان آذربایجان شرقی از نعمت گاز 
طبیعی، ۵ روستای خداآفرین به مدار مصرف گاز کشور متصل شد. رئیس 
اداره گاز شهرستان خداآفرین با اعلام مشخصات این پروژه مهم گازرسانی 
گفت: ۵ روستای علی بلاغی، رشدین، دیشگدوکی، حسن بیگلو، آقامیرلو  با 
1۳۰ خانوار از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند. سجاد اسمعیلی افزود: این 
پروژه گازرسانی با اعتباری بالغ بر 1۰۰ میلیارد ریال اجرایی شده و آخرین 
درصد بهره مندی خانوار روستایی این شهرستان را به 99 درصد رسانده است. 
وی در خصوص روستاهای باقیمانده شهرستان با قابلیت گازرسانی اظهار کرد: 
صرفاً ۵ روستای این شهرستان در مرحله اجرا قرار داشته که به زودی شاهد 
به ثمر رسیدن این پروژه های اجرایی و اتمام گازرسانی روستایی در شهرستان 

خداآفرین خواهیم بود. 
رئیس اداره گاز شهرستان خداآفرین همچنین از افتتاح ساختمان پست 
امداد شهر عاشقلو همزمان با پروژه گازرسانی به ۵ روستای این شهرستان خبر 
داد و تصریح کرد: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۵ میلیارد ریال و در مساحتی 
با زیربنای ۳9۰ عرصه و اعیان 1۰۰ متر در راستای ارتقای خدمات رسانی به 

مشترکین گاز این شهر افتتاح شده است.

در هشتمین  کارون  گاز  و  نفت  کارمند شرکت  مقاله  پذیرش 
کنفرانس بین المللی پژوهشهای نوین

رحمان  سید   - اهواز 
شرکت  کارمند  مقاله  محمدی:  
کارون  گاز  و  نفت  برداری  بهره 
در"هشتمین کنفرانس بین المللی 
مهندسی  در  نوین  پژوهشهای 
برق،کامپیوتر و مکانیك در ایران 

و جهان اسلام " پذیرفته شد.
مقاله عباس بازاری با عنوان " تاثیر سیلاب زنی آبی با شوری کم بر مخازن 
کربناته" در هشتمین کنفرانس بین المللی پژوهشهای نوین در مهندسی 
برق،کامپیوتر و مکانیك در ایران و جهان اسلام در سطح سخنرانی پذیرفته و 

در مجموعه مقالات کنفرانس به چاپ رسید.
عباس بازاری دارای ۲۰ سال سابقه کار و مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد 
مهندسی بهره برداری است که در اداره خدمات عملیات شرکت بهره برداری 

نفت و گاز کارون مشغول به فعالیت می باشد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان :
احداث بالغ بر ۵۵۰ کیلومتر شبكه با کابل خودنگهدار در کل 

استان گیلان
رضازاده:  زهرا   - رشت 
مسعود صادقی مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان از برکناری 
بالغ بر ۵۵۰ کیلومتر شبکه فرسوده 
و جایگزینی آنها با کابل خودنگهدار 
و نصب ۴۰۰ دستگاه ترانسفورماتور 

و راه اندازی تعداد 1۸ فیدر فشار متوسط از ابتدای سال تاکنون خبرداد.
لزوم  بر  خودنگهدار،  کابل  احداث  وضعیت  از  عملکرد  ارائه  وی ضمن 
بازسازی شبکه های فرسوده توزیع برق بعنوان هدف و چالش اساسی این 

شرکت تاکید کرد. 
صادقی با اشاره به اینکه در گیلان بیش از ۲۰ هزار کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف وجود دارد، عنوان کرد: هنوز حدود 1۰ هزار کیلومتر از شبکه های برق 
استان سیمی است. وی گفت: یکی از معضلات حوزه کاری توزیع برق گیلان 

موضوع فرسودگی شبکه و انباشت این فرسودگی طی سالیان اخیر است. 
مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان اضافه کرد: استان به دلیل شرایط 
جوی و مواجهه با بحران های طبیعی همانند بارش های برف سنگین، رطوبت 
و شرجی بودن هوا، تندباد و طوفان های فصلی ایجاب می کند که شبکه های 

توزیع برق به ویژه در حوزه فشار ضعیف، نوسازی و مقاوم سازی شود. 
صادقی تاکید کرد: روند احداث کابل خود نگهدار و بازسازی شبکه های 
فرسوده بصورت روزانه و درکل استان گیلان توسط امورهای اجرایی درحال 
انجام است. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان تصریح کرد: از 
ابتدای سال قریب به ۵۵۰ کیلومتر شبکه فرسوده سیمی با کابل خود نگهدار 

جایگزین شده است. 
وی در پایان بیان کرد: از مزایای اصلی استفاده از کابل خودنگهدار در 
شبکه های هوایی توزیع برق می توان به جلوگیری از اتلاف انرژی،کاهش هزینه 
نگهداری شبکه، افزایش ضریب ایمنی، زیباسازی شهری و روستایی و کاهش 

میزان استفاده های غیرمجاز از برق است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی  خبرداد:
توزیع ۹۰۰ بسته مهر تحصیلی توسط اوقاف در بین دانش آموزان 

استان مرکزی
امیدی:   فرناز  اراک- 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان 
توزیع 9۰۰ بسته مهر  از  مرکزی 
بین  در  اوقاف  توسط  تحصیلی 

دانش آموزان این استان خبرداد.
جمع  در  واحدی  عبدالله 
خبرنگاران اظهار کرد: طرح مهر تحصیلی از محل نیات واقفین خیر اندیش و 

خیران در استان مرکزی راه اندازی شد.
ویژه  ۵۴۶بسته  تحصیلی،  بسته   9۰۰ مجموع  از  کرد:  اظهار  وی 
مقطع  آموزان  دانش  بین  مابقی  و  ابتدایی  تحصیلی  مقطع  دانش آموزان 

متوسطه توزیع می شود.
مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی در خصوص توزیع بسته های 
مهر تحصیلی گفت: بسته های مهر تحصیلی در شهرهای ساوه، اراک، خمین، 

زرندیه، تفرش، محلات، دلیجان، شازند، فراهان و آشتیان توزیع می شود.
وی تصریح کرد: خانواده های نیازمند از سوی مراکز افق بقاع متبرکه و 
ادارات کل بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی )ره( و انجمن حمایت از 
خانواده های زندانیان معرفی و بسته های مهر تحصیلی بین آنها توزیع خواهد 

شد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی یادآور شد: اجرای امینانه نیات 
واقفان با هدف شفاف سازی فعالیت های مالی این اداره کل به صورت طرح های 

مختلف حمایتی در جامعه هزینه می شود.
وی بیان کرد: ارزش هر بسته نوشت افزار، هفت میلیون ریال است و در 

مجموع ۶۳ میلیارد ریال در این راستا از محل موقوفات هزینه شده است.
حجت الاسلام واحدی ادامه داد: این بسته ها شامل کیف، دفتر، خودکار، 
مداد و سایر نوشت افزار مورد نیاز دانش آموزان برای یك سال تحصیلی است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی خبرداد:
بررسی درخواست ۵۵۰مددجوی کمیته امداد برای نصب پنل 

خورشیدی در استان مرکزی 
امیدی:   فرناز  اراک-  
نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
گفت:  مرکزی  استان  برق 
کمیته  ۵۵۰مددجوی  درخواست 
امداد برای نصب پنل خورشیدی 

در استان در دست بررسی است.
محمود محمودی در جلسه هم اندیشی با مدیران ارشد کمیته امداد جهت 
تسریع در درخواست های مددجویان کمیته امداد جهت نصب پنل های 
خورشیدی ،افزود: تاکنون 1۴۴ نیروگاه خورشیدی خانگی به میزان ۷۲۰ 
کیلووات توسط مددجویان کمیته امداد استان مرکزی راه اندازی شده است .

وی بیان کرد: اجرای طرح نیروگاه های خورشیدی ۵کیلو واتی برای هر 
خانوار مددجوی کمیته امداد در سال احداث به طور میانگین مبلغ چهار 
میلیون تومان در یك دوره درآمدزایی خواهد داشت که در سال های بعد بر 

اساس نرخ اعلامی تورم توسط بانك مرکزی به این مبلغ اضافه خواهد شد .
محمودی اظهار کرد: قرارداد خرید تضمینی برق سامانه های حمایتی 
خورشیدی میان ساتبا و خانواده تحت حمایت تا ۲۰ سال ادامه خواهد داشت 
و قراردادها به گونه ای است که قیمت تعدیل هم به آن اضافه می شود و هر 
سال این نرخ افزایش پیدا می کند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان 
مرکزی گفت:پیشبرد سریع طرح و تحقق اهداف آن نیازمند همراهی مضاعف 
نهادهای همکار به ویژه بانك ها است. سید مهدی عبادی افزود:طرح نصب 
پنل خورشیدی در راستای ایجاد اشتغال و توانمند سازی مددجویان و اقشار 

کم درآمد استان طرح سود آور اقتصادی  است.

هیچ شرکتی حق حفاری تا ۱۵ مهر ندارد
یزد  شهردار  افضلیان:   زهرا  یزد- 
مدارس  به  منتهی  معابر  آسفالت  گفت: 
در  شهرداری  پنجگانه  مناطق  توسط 
است.  مرمت  حال  در  مهر"  "ستاد  قالب 
ابوالقاسم محی الدینی با بیان این که یکی 
از زمان های بسیار مهمی که شهرداری در قالب تشکیل "ستاد مهر"، برنامه 
ریزی مفصلی برای آن دارد، روزهای نزدیك به بازگشایی مدارس می باشد، 
اظهارداشت: آسفالت معابر منتهی به مدارس توسط مناطق پنجگانه شهرداری 
در قالب "ستاد مهر" در حال مرمت است. شهردار یزد گفت: در سطح شهر 
یزد دستگاه های خدمات رسان مختلفی مانند آب و فاضلاب، مخابرات، برق، 
شرکت گاز و حتی برخی سازمان های شهرداری مانند سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری و همچنین سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
وجود دارند که خدمات متنوعی را در حوزه های مختلفی ارائه می کنند و این 
دستگاه ها دارای شبکه هایی در سطح شهر هستند و حفاری هایی را برای 
جابجایی، اصلاح و یا ایجاد شبکه های جدید در طول سال انجام می دهند. 
وی با اشاره به گلایه برخی رانندگان سرویس های مدارس و همچنین خانواده 
ها از خرابی آسفالت مسیرهای منتهی به مدارس افزود: مرمت تمامی این معابر 
در قالب "ستاد مهر" از حدود 1۰ روز پبش توسط مناطق پنجگانه شهری آغاز 
شده و انشاالله تا اول مهر مرمت این مسیرها تقریباً تکمیل خواهد شد. شهردار 
یزد از مدارس یا مجموعه های آموزشی که آسفالت معابر منتهی به آن ها 
احتیاج به مرمت دارد و شاید از چشم شهرداری دور مانده باشد، خواست با 
مراجعه به مناطق پنجگانه شهرداری درخواست خود را اعلام کنند تا نسبت به 

مرمت آسفالت اطراف این مدارس اقدام شود.
محی الدینی با تأکید بر اعلام قبلی مبنی بر عدم صدور مجوز حفاری 
جدید برای شرکت های حفار از ۲۵ شهریور تا 1۵ مهر تصریح کرد: تا اول 
مهر تمام حفاری هایی که انجام شده باید مرمت شود که این کار به سرعت در 
حال انجام است و امیدواریم تا زمان شروع مدارس، معبری در سطح شهر یزد 
وجود نداشته باشد که محل ترددهای اصلی مردم باشد و کار مرمت حفاری 

ها انجام نشده باشد.
وی افزود: با توجه به اهمیت مساله شبکه آب و فاضلاب شهری و اهمیت 
تسریع در تکمیل آن، مجوز حفاری به خط های انتقالی در حاشیه شهر که 

ایجاد ترافیك نمی کند و در مسیر مدارس نبوده را داده ایم.

مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی:
آماده میزبانی از مسابقات مختلف کارگری در تبریز هستیم

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
رییس فدراسیون ورزش کارگری 
با بیان اینکه رویکرد این فدراسیون 
ترغیب صنایع به ورزش کارگری 
مسابقات  برگزاری  گفت:  است، 
برنامه  از  یکی  کارگری  مختلف 

های فدراسیون در این زمینه است.
جواد رمضی در مجمع انتخابات رئیس هیات ورزش کارگری آذربایجان 
شرقی اظهار کرد: لیگ های ورزشی کارگران تحول بزرگی در فعالیت های 
بدنی کارگران ایجاد کرده است و می تواند در کنار سلامت آنها، تاثیر بسزایی 

در تولید نیز داشته باشد.
وی با بیان اینکه هیات آذربایجان شرقی همواره در رده های برتر کشور 
قرار داشته و این نشان دهنده هماهنگی و همدلی در ورزش این استان است، 
گفت: انتظار داریم هیات های شهرستانی بیش از پیش فعال تر شوند و 

مشارکت بیشتری در تحقق اهداف و برنامه های فدراسیون داشته باشند.
مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی نیز در این مجمع گفت: کسب 
مقام اول هیات استان در کشور نشان دهنده فعالیت های قابل قبول این هیات 
در راستای اهداف فدراسیون است و در همین زمینه از تمامی مجموعه هیات 

ورزش کارگری تشکر می کنم.
حبیب ستوده نژاد افزود: باتوجه به میزبانی های اخیر و همچنین ظرفیت 
های موجود در استان آماده میزبانی از مسابقات مختلف کارگری در تبریز 
هستیم. وی خاطرنشان کرد: عملکرد هیات های شهرستانی قابل تقدیر است 
و انتظارمان از فدراسیون، توجه به ظرفیت شهرستان ها در زمینه ورزش 

کارگری است.
مجمع انتخاباتی هیات ورزش کارگری آذربایجان شرقی با حضور رمضی 
رییس فدراسیون ورزش کارگری به عنوان رییس مجمع و ستوده نژاد مدیرکل 
ورزش و جوانان استان به عنوان نایب رئیس مجمع در تبریز برگزار شد و پس 
از رای گیری ابوالفضل امیدی با کسب ۲۷ رای از ۲۷ رای ماخوزه برای چهار 
سال دیگر به عنوان رئیس هیات ورزش کارگری آذربایجان شرقی انتخاب 

و ابقا شد.

مدیر عامل شرکت توزیع برق گلستان:
شرایط نامساعد جوی ۳۹ فیدر برق را از مدار خارج کرد

گرگان- مدیر عامل شرکت توزیع برق استان گلستان گفت: به دلیل 
شرایط نامساعد جوی ۳9 فیدر از مدار خارج شدند که اکنون به جز یك فیدر 
بنام خطیر آباد مابقی فیبرها تماما برقرار هستند.سید رحمت موسوی اظهار 
کرد: شامگاه گذشته شاهد طوفان و رعد و برق در مناطق مختلف استان 
بودیم که به دلیل شرایط نامساعد جوی بر روی پنج ایستگاه فوق توزیع )۶۳ 
کیلوولت( اثر گذار بود.وی افزود: به دلیل خاموشی این ایستگاه ها ۳9 فیدر از 
مدار خارج شدند که خاموشی 19 ایستگاه گذرا بود و ۲۰ فیدر خاموشی پایدار 
داشتند.مدیر عامل شرکت توزیع برق استان گلستان گفت: این خاموشی ها به 
دلیل سیم پارگی و عیب در ایزولاتورها اتفاق افتاد.وی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر تمامی ایستگاه ها به جز یك فیدر بنام خطیر آباد برقرار هستند، افزود: 
این ایستگاه به دلیل سرقت سیمی که انجام شده اکنون در حال ترمیم است 

و مابقی فیبرها تماماً برقرار هستند.

اعزام رایگان ۱۰۰ بازنشسته تامین اجتماعی گلستان به مشهد مقدس
گرگان- به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی گلستان؛ آیین 
بدرقه اولین کاروان بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی 
استان گلستان به بارگاه ملکوتی علی ابن موسی الرضا)ع( با حضور قربان زنگانه 
مدیر کل تأمین اجتماعی استان، محمد کوهستانی رئیس کانون بازنشستگان 
و مستمری بگیران و عضو شورای عالی کانون بازنشستگان کارگری کشور 
در شرکت مسافری گرگان برگزار شد.قربان زنگانه مدیر کل تامین اجتماعی 
گلستان گفت : اعزام این بازنشستگان رایگان است و تمام هزینه ها را سازمان 
تامین اجتماعی پرداخت می کند.محمد کوهستانی رئیس کانون کارگری 
بازنشستگان استان هم گفت : امروز یکصد نفر در قالب چهار اتوبوس عازم 

مشهد شدند.

تاسیسات ساختمانی پست ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲ بهینه سازی شد
اهواز - سید رحمان محمدی: 
برق  شرکت  بهره برداری  معاون 
منطقه ای خوزستان از بهینه سازی 
کیلوولت   ۲۳۰ پست  ساختمانی 

اهواز ۲ خبر داد.
منگری  خدامراد  اصغر  علی 
بیان کرد: بهینه سازی ساختمانی پست ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲ باتوجه به 
فرسودگی و قدمت تأسیسات ساختمانی پست و با هدف عبور از پیك مصرف 
1۴۰۳ انجام گرفته است. وی افزود: اقدامات صورت گرفته در پست مذکور 
کانال های آب  ترمیم  فونداسیون های معیوب،  پایدارسازی  و  ترمیم  شامل 
سطحی، اصلاح محوطه سازی و شن ریزی بی ۲۳۰ کیلوولت، احداث رمپ 
ورودی جهت دسترسی به محوطه تجهیزات و ترمیم کانال کابل بوده است. به 
گفته معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان ارزش سرمایه گذاری 
این پروژه ۲۵۰ میلیارد ریال بوده و در قالب پروژه های اصلاح و بهینه سازی 
شبکه صورت گرفته است. منگری اضافه کرد: ارتقاء پایداری شبکه ناشی از 
رفع خطر سقوط احتمالی تجهیزات به دلیل ترک خوردگی فونداسیون ها 
و افزایش مانور گروه های اجرایی جهت عملیات تعمیر و نگهداری، اهداف 
بهینه سازی ساختمانی پست ۲۳۰ کیلوولت اهواز ۲ بوده است. شرکت برق 
منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و 

کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

مدیرکل استاندارد یزدهشدارداد:
مالک  متوجه  آسانسورغیراستاندارد  از  استفاده  خسارتهای 

ساختمان است
یزد-  زهرا افضلیان:  مدیرکل 
استاندارد استان یزد گفت: مردم 
نظر  در  یزد  دارالعباده  و  دارالعلم 
داشته باشند که در وهله نخست، 
خسارتهای ناشی ازاستفاده وکاربرد 
متوجه  آسانسورغیراستاندارد، 
مالك هرساختمان است. حمید مطهری همزمان با برگزاری مانورکشوری 
آسانسوراظهار داشت: لازم است مالکان ساختمان، به صورت سالانه برای 
اخذ گواهی استاندارد ادواری ساختمان اقدام کنند چراکه در صورت بروز 
هرگونه حادثه، تمامی هزینه ها برعهده صاحبان ساختمان خواهد بود و حتی 
شرکت های بیمه هم مسئولیتی نداشته و وظیفه ای در قبال پرداخت هزینه 
جبران آسیب ها ندارند. مدیرکل استاندارد استان یزد درتوضیح جزئیات این 
برنامه ادامه داد: برگزاری مانور سراسری بازرسی آسانسور با محوریت اداره کل 
استاندارد و همراهی اداره کل راه شهرسازی، سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان یزد، سازمان نظام مهندسی، شرکت بازرسی سروش ناظران و در معیت 
صدا و سیما از آسانسورهای نصب شده در اماکن عمومی و دولتی درخصوص 
بررسی وضعیت گواهینامه ایمنی استاندارد انجام شد. مطهری گفت: این 
گشت بازرسی با توجه به استاندارد های ملی ایران به شماره های ۶۳۰۳-1 
برای آسانسور های برقی و شماره ۲-۶۳۰۳ برای آسانسور های هیدرولیکی 
و همچنین دستورالعمل صدور تاییدیه ایمنی آسانسور با توجه به اهمیت 
ضرورت نظارت بر آسانسور های منصوبه خصوصا در اماکن عمومی و مراکز 
خدماتی، درمانی صورت گرفت. مدیرکل استاندارد استان یزد افزود: دو نوع 
استاندارد برای آسانسور وجود دارد که مالکان هر ساختمان باید نسبت به اخذ 
آن ها اقدام کنند، مورد اول استاندارد ملی نام دارد و مورد دوم استاندارد ادواری 
است. هنگامی که مالکان ساختمان برای اخذ مجوز پایان کار اقدام می کنند، 
لازم است به دنبال کسب گواهی استاندارد اولیه نیز باشند.  وی اظهار داشت: 
پس از کسب استاندارد اولیه لازم است که آسانسور ساختمان به صورت 
سالیانه مورد بررسی قرار گرفته و مالکان آسانسورها، گواهی استاندارد ادواری 
ساختمان را دریافت کنند.  مدیرکل استاندارد استان یزد در پایان گفت: در 
حال حاضر با توجه به الزام شهرداریها به دریافت گواهینامه ایمنی برای صدور 
پایان کار، اکثر ساختمانهای جدید گواهینامه ایمنی اولیه را دریافت می کنند 
ولی دریافت گواهینامه ایمنی ادواری مغفول واقع شده که با همراهی و تاکید 
دستگاههای مجری و نهادهای صادرکننده مجوز در دریافت گواهینامه ایمنی 

استاندارد معتبر تا حد زیادی این مشکل نیز حل می شود.
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   توئیت بازی
دوباره آیدا

کامنت ها

آیدا پناهنده صاحب کارنامه ای خوب در سینما است و در اولین 
سریال خود یعنی »در انتهای شب« نیز عملکردی موفق داشت. 
این کارگردان حالا تصمیم دارد دومین سریال خانگی اش را 
بسازد. بر اساس گزارش ها »جادوی سفید« یک مینی سریال 
هشت قسمتی است و سازندگانش قصد دارند نسخه سینمایی 
آن را هم بسازند. روایت این داستان در دوره قاجار است و برخی 
دکور های آن هم ساخته شده. داستان سریال به سال ۱۲۵۰ 
برمی گردد و گویا چهار دهه را در بر می گیرد. همچنین عنوان 
شده که برخی از لوکیشن ها در شهر شیراز است و مورد بازبینی 
سازندگان سریال قرار گرفته. پناهنده بعد از سریال »در انتهای 
شب« این بار هم به سراغ پارسا پیروزفر رفته، این بازیگر در کنار 
بازیگرانی چون علی شادمان، ندا جبرائیلی و پردیس پورعابدینی 
بازی خواهد کرد. پیروزفر سومین همکاری خود با پناهنده را 
بعد از سریال اخیر و همچنین فیلم سینمایی »تی تی« خواهد 
داشت. تهیه کننده این سریال هم مانند »در انتهای شب« 
محمد یمینی است. آیدا پناهنده سال ۱۳۹۳نخستین فیلم 
بلند خود با نام »ناهید« را به تهیه کنندگی بیژن امکانیان ساخت. 

»اسرافیل« و »تی تی« از دیگر فیلم های این کارگردان است.

  احمد رنجبر:   اولین مواجه ام با آیدا پناهنده تله فیلم های 
»آبروی از دست رفته آقای صادقی« و »قصه داوود و قمری« 
است. آثاری که همچنان دیدنی هستند و نشان از وسواس 
کارگردان در توجه به جزئیات دارند. پناهنده با همین دقت 
سراغ کارگردانی سینما رفت و فیلم هایی قابل تامل ساخت. اوج 
پختگی او سریال »در انتهای شب« است و همین پشتوانه ای 
مهم برای سریال دومش محسوب می شود و امید می رود 

نتیجه نیز رضایت بخش باشد.

  محمد صابری: آیدا پناهنده تبحر ویژه ای در خلق 
شخصیت دارد. به همین سادگی. برگ برنده اصلی او در 
ساخته هاش، روایت پرجزئیات از پیچیدگی ها و هزارتوهای 
شخصی آدم هایش بوده است. همین ویژگی هم باعث 
درخشش ویژه بازیگران شناخته شده و گمنام در آثار او بوده 
است. مشخصا در ترکیب بازیگران سریال جدید هم نام پارسا 
پیروزفر و علی شادمان، به شدت جذاب است. دیگر چه بهانه ای 

لازم است تا منتظر یک مینی سریال باشیم؟

   آنالیز    رصد خانه

حسام الدین سراج، یکشنبه شب مهمان ویژه برنامه »مهر محمد« بود که از شبکه 
یک پخش می شود. در بخشی از مصاحبه، حسن سلطانی از او خواست درباره وضعیت 
موسیقی صحبت کند. سراج نیز زبان به گلایه از تلویزیون باز کرد و گفت چرا نباید 
سازهای ایرانی نشان داده شود؟ چرا فقط دف چنین اجازه ای دارد؟ این خواننده همچنین 
یادآور شد که نمایش خواننده به تنهایی زیبنده نیست و بدتر این که پنهان کردن ساز 
پشت گل و گلدان امری ناپسند است. بعد از صحبت های انتقادی حسام الدین سراج 
نوبت به پخش یک قطعه موسیقی از او رسید که پیش تر در دکوری دیگر ضبط شده بود. 
عجیب آن که در این آیتم فقط تصویر خواننده به نمایش در آمد و خبری از ساز نبود. 
نمی دانیم چرا سراج به این مسئله اشاره نکرد تا انتقادش شکل ملموس و مصداقی بگیرد.    

داستان سریال تلویزیونی »طوبی« به آن جا رسید که صدام به ایران حمله کرد. حالا طوبی و 
خواهرش پریزاد در عراق هستند و خواهر دیگرشان یعنی دیبا در ایران است. سریال »طوبی« 
بر اساس کتاب »اربعین طوبی« ساخته شده و ایده جالب گیر افتادن اعضای یک خانواده 
ایرانی در کشور عراق، وامدار کتاب است. باید منتظر ماند و دید آیا سازندگان سریال از این 
سوژه جذاب و دراماتیک بهره لازم را برده اند یا نه. متاسفانه قسمت های قبلی سریال فاقد 
توجه به جزئیات بود و به خوبی می شد پی به شتاب زدگی در ساخت »طوبی« برد. علاوه بر 
آن، سعید سلطانی )کارگردان( در خلق فضای ملموس و لحظات ناب چندان موفق نبوده؛ حال 
آن که سریال ظرفیت هایی برای جلب حداکثری رضایت مخاطبان را دارا است. مثلا سکانس 

اطلاع شخصیت ها از آغاز جنگ، ضرب و شوک کافی را نداشت. 

عوامل سریال »سلمان فارسی« برای ادامه تصویربرداری و ضبط صحنه های ایران باستان از 
شاهرود به تهران بازگشتند. به گزارش ایسنا، ادامه ضبط سریال »سلمان فارسی« پس از چند روز 
در شهرک سینمایی غزالی آغاز می شود و تصویربرداری تا بهمن در تهران ادامه خواهد داشت. 
ستاره اسکندری از جمله بازیگرانی است که در نقش مادر »سلمان فارسی« قرار است جلوی 
دوربین میرباقری قرار بگیرد. همچنین حسین طاهری به خبرنگار تسنیم گفته است: این سریال 
در ۱4۰۵ پخش خواهد شد و همه تلاش شبانه روزی هم گویای همین نکته است. سال آینده 
فصل ایران باستان به پایان برسد و همزمان هم پیش تولید و تولید فصل حجاز در دستور کار 
قرار خواهد گرفت... سریال »سلمان فارسی« به نویسندگی و کارگردانی داوود میرباقری و تهیه 

کنندگی حسین طاهری به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اکرم )ص( در سه فصل می پردازد.

انتقاد روز      گلایه سراج از تلویزیون

چالش روز      طوبی و جنگ هشت ساله

انتخاب روز      ستاره مادر سلمان شد

پنج روز از انتشار آخرین 
قسمت فصل سوم »زخم 

کاری« می گذرد و همچنان 
نقد و نظرها در رسانه ها و 

شبکه های اجتماعی درباره آن 
ادامه دارد.

سول که پس از مرگ نابهنگام ستاره کی پاپ »ریو سان جه« )با بازی وو سوک( غمگین و افسرده شده است؛ در 
یک چرخش عجیب و غریب خود را در یک سفر خارق العاده در زمان می یابد. او چند سال به عقب برمی گردد و 
به دوران دبیرستان سان جه منتقل می شود؛ حالا او می تواند سرنوشت دیگری را برای خودش و ستاره محبوبش 
رقم بزند. فرارو برای معرفی سریال »دونده دوست داشتنی« با این اشاره ادامه داده: شاید این داستان تا حد 
زیادی شبیه تعدادی دیگر از عاشقانه های فانتزی کره ای به نظر برسد، اما با این حال، این یک کمدی رمانتیک 
معمولی سفر در زمان نیست. سول درست وسط دوران نوجوانی سان جه فرود می آید، یعنی زمانی قبل از اینکه 
شهرت و فشار های زندگی به عنوان یک ستاره او را در بر بگیرند. همین جاست که عمق و تفاوت سریال »دونده 
دوست داشتنی« آشکار می شود. این سریال در کنار همه جنبه های رمانتیک و حتی طنزآمیزش، تا حدی 
عمیق می شود و به کاوش در جنبه تاریک شهرت می پردازد؛ به اینکه چگونه موفقیت و شهرت می تواند زندگی 

افراد را در معرض نگاه بی امان مردم قرار دهد و به این ترتیب فشار و مسئولیتی دائمی را متوجه آن ها کند.
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فرهیختگان نوشت: با در نظر 
گرفتن ۳۰ درصد تورم در سال 

۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ حساب 
کردیم که صداوسیما ۵۸ هزار 

میلیارد تومان از تبلیغات فوتبالی 
دو تیم استقلال و پرسپولیس در 

شبکه سه درآمد دارد. درواقع، 
درآمد صداوسیما از پخش 

فوتبال چندبرابر بودجه اختصاص 
داده شده به این سازمان است.

زمان احتمالی پخش دو سریال 
اعلام شد. به نوشته تسنیم، 

احتمالا پس از »طوبی«، »هشت 
پا« ساخته احمد معظمی به 

مناسبت هفته فراجا روی آنتن 
شبکه یک خواهد رفت. همچنین 

پس از »غریبه«، »تانک خورها« 
به مناسبت هفته دفاع مقدس از 

شبکه سه پخش می شود.

دو زاويه نگاه به سريال زخم کاری؛ انتقام

 شبکهساعتقالببرنامه

   ورزش/ آنتن۱6جام جهانی فوتسالتایلند – کوبا 
ورزش/ آنتن ۱8:۳۰   جام جهانی فوتسالبرزیل – کرواسی  

  ورزش/ آنتن۱۹:۳۰  لیگ قهرمانان آسیا دوالوحدات اردن – سپاهان

   سه/ آنتن۲۲:۳۰  لیگ قهرمانان اروپاآث میلان – لیورپول

ورزش/ آنتن  ۲۲:۳۰      لیگ قهرمانان اروپا رئال مادرید – اشتوتگارت

  تماشا۲۲:۳۰سریال کره اینماینده 

گروه تلویزیون  
هفتصبح

همچنان بحث و نظر درباره برخورد قضایی با برخی 
عوامل سریال خانگی »داریوش« ادامه دارد. می دانيد 
که ماجرا به حرکات سحر دولتشاهی برمی گردد که 
در یک سکانس، کاراکتر آتش تقی پور را همراهی 
می کند. پيرمرد می رقصد و ساقی حرکاتی به دست 
و چشم و سر می دهد و همين خود سرفصل این است 
که آیا مصداق رقص بوده یا نه! بگذریم. بهانه گزارش 
امروز از همين مسئله گرفته شده و بی هيچ منظور و 
سوگيری مروری داریم بر حرکات موزون جنجال 
آفرین. این را هم یادآوری کنيم که امين زندگانی در 
چالش رقص پرستاران دوران کرونا شرکت کرد و 
مشوق دیگران نيز شد. طبق شنيده ها او مدت ها اجازه 
حضور در برنامه های تلویزیونی را نداشت که البته حالا 

سوء تفاهم ها برطرف شده.

   مورد اول| سریال پایتخت 5
فصل پنجم »پایتخت« سکانسی دارد که فامیل دور هم 

جمع اند و بساط شادی برپا است. رحمت )هومن حاجی 
عبداللهی( از ارسطو )احمد مهران فر( می خواهد بیاید 
وسط. او هم مشغول رقص مازنی می شود و بهتاش )بهرام 
افشاری( نیز همراه آنان در این بزم است. در بازپخش 
»پایتخت« اما این سکانس حذف شد و اعتراض برخی 
عوامل سریال را به همراه داشت. به گفته مهران فر یک 
سکانس رقص مازنی دیگر هم در سریال بوده که اساسا 
مجوز پخش نگرفته است. در هر حال سکانس رقص 
مازنی »پایتخت« تحسین و توجه خیلی از مخاطبان 

را برانگیخت.

   مورد دوم| رئاليتی شو جوکر
شروع مسابقه »جوکر ۲« حاشیه کم نداشت که یکی از 
آن ها مربوط به رقص دسته جمعی شرکت کنندگان است. 
در حالی که مخاطبان زیادی این بخش را اتفاقی شیرین 
و بهجت آفرین دانستند، عده ای ندای مخالفت سر دادند. 
در نهایت سوء تفاهم ها برطرف شد و اصلاحات مربوط به 
شوخی ها با تعامل سازندگان اعمال شد. جالب است بدانید 
امیر مهدی ژوله هم در »جوکر۱« حرکتی به بدن داده بود 
و بعدا مشخص شد خود سازندگان آن را کنار گذاشته اند. 

ژوله در سریال »دیوار به دیوار« نیز رقصی مختصر دارد که 
اجازه پخش نگرفت.

   مورد سوم| داریوش و در انتهای شب
درباره ماجرای »داریوش« در ابتدای گزارش نوشتیم و 
می دانید با سحر دولتشاهی، تهیه  کننده سریال و فیلم  نت 
برخورد قضایی شده است. این را هم در گزارشی دیگر اشاره 
کردیم که برخورد با خانم دولتشاهی عجیب است؛ چون او 
سکانسی که خواسته شد را بازی کرد. سریال قبلی فیلم نت 
یعنی »در انتهای شب« نیز سکانسی داشت که بهنام )پارسا 
پیروزفر( با مادرش )احترام برومند( می رقصد. بعد از انتشار 

اما این بخش از سریال از پلتفرم حذف شد.

   مورد چهارم| روز فرشته و ویلایی ها
در فیلم »روز فرشته« روح کاراکتر مرحوم عزت الله انتظامی 
به میان اعضای خانواده می آید؛ جایی که آن ها بر سر ارث به 
جان هم افتاده اند. این روح جذاب نیز با دیدن نزاع فرزندان 
به حرکت در می آید و با دست و چشم و سر بی خیالی خود 
را نشان می دهد. این سکانس در پخش تلویزیونی حذف 
شد؛ درست مثل ممیزی رقص دخترک فیلم سینمایی 

»ویلایی ها« حین تماشای کارتون. 

   مورد پنجم| رحمان و رزیتا و خداداد
رحمان عموزاد در المپیک ۲۰۲4 پاریس برای نمایش 
خوشحالی پیروزی خود، اقدام به رقص مازنی کرد. 
مخاطبان اما رقص این کشتی گیر را ندیدند و فقط از طریق 
گزارش هادی عامل پی بردند که او در حال انجام »حرکات 
موزون« مازنی است. تلویزیون در آیتم ها اما این رقص را 
نشان داد! چند سریال مثل »نون خ«، »خداداد« و ... دارای 
صحنه رقص مردانه بودند که سانسور نشدند. با این حال 
پخش سکانس رقص کاراکترهای »خداداد« با آهنگ 
ترکی سنی دئیلر باعث برخی اعتراضات شد. این را هم از 
یاد نبریم که در برنامه های زنده عیدانه، شاهد رقص های 
محلی هستیم؛ هرچند گاهی ناظر پخش نگران است و 
مانع از نمایش آن ها می شود. مثلا در ویژه برنامه نوروزی 
»عصر جدید«، رقص بختیاری ها نشان داده نشد. این اتفاق 
اعتراض رسانه ای به همراه نداشت اما عدم پخش رقص 
آذربایجانی مورد اعتراض قرار گرفت که مجری )احسان 
علیخانی( دلیل آن را مشکل فنی در پخش موسیقی 
دانسته بود. این را هم به یاد بیاوریم که در سریال »از 
سرنوشت 4« واژه رقص از دیالوگ بازیگر )کیسان دیباج( 
حذف شد و معادل »بلند شو« برای آن مورد استفاده قرار 
گرفت که مخاطب می دانست منظور رقص است. و اما 
دعوت به رقص توسط کارشناس برنامه »عصر خانواده« 
جنجال آفرید و منجر به ممنوع  الکاری عجیب مجری آن 
یعنی رزیتا قبادی شد. کارشناس برنامه توصیه هایی در باب 
سلامت در شب یلدا و دوران کرونا داشت و ناگهان خطاب 

به مردم گفت برقصید!

رقص هایی که در تلویزیون و شبکه خانگی ممیزی شدند یا جنجال آفریدند. این گزارش همچنین 
چند مورد ویژه مثل ممنوع الکاری عجیب خانم مجری را شامل می شود

این حرکاتِ موزون دردسرساز

         منظر اول| فارس خبرگزاری فارس نوشت: پایان بندی فصل سوم »زخم کاری« یکی از مهم ترین نقاط قوت آن 
است. این پایان بندی با استفاده از نظریه تعلیق آلفرد هیچکاک، توانسته تا هم برخی گره های داستانی را باز کند و هم 
گره های جدیدی را باقی بگذارد که باعث شود مخاطب همچنان برای ادامه داستان و شروع فصل چهارم مشتاق بماند. در 
نظریه تعلیق، هیچکاک بر این باور بود که بهترین شیوه برای نگه داشتن مخاطب در حالتی از تنش و انتظار، ایجاد یک 
وضعیت تعلیق است که در آن، بیننده می داند یک اتفاق بزرگ در حال وقوع است، اما زمان دقیق آن مشخص نیست. در 
پایان بندی »زخم کاری«، بسیاری از گره های داستانی تا حدی باز می شوند، اما در عین حال، با باقی گذاشتن برخی 
سوالات بی پاسخ، مخاطب را در وضعیت تعلیق و انتظار برای فصل بعدی قرار می دهند. این شیوه هوشمندانه نه تنها باعث 

می شود تا سریال با یک نقطه اوج به پایان برسد، بلکه زمینه را برای ادامه داستان در فصل های بعدی نیز فراهم می کند.

         منظر دوم| ايرنا خبرگزاری ایرنا هم این طور واکنش نشان داده: بهره گیری از شاهکارهای نام آشنای ادبیات 
جهان در نوشتن متن »زخم کاری«، یکی از نقاط قوت کار مهدویان به شمار می رود. او هوشمندانه از 
نمایشنامه های ویلیام شکسپیر، نویسنده پرآوازه انگلیسی، استفاده کرد تا بتواند قصه سریال اش را به درستی 
پیش ببرد. در واقع، او از تجربه برنده، بهره برد و یک تجربه تازه ساخت که به دل اغلب مخاطبان نشست. مهدویان 
و گروه اش، رگ خواب جامعه را در دست دارند و می توانند با مخاطب و خواسته هایش، خود را همراه کنند. آنگاه، 
آرام آرام او را به مسیری ببرند که می خواهند؛ بدون مخالفت و با رضایت کامل او. نگاه کارآفرینانه ای در گروه 
محمدحسین مهدویان وجود دارد که کار را به سمت ایجاد ارزش در فرم و محتوا هدایت می کند. داشتن نگاهی 

متفاوت و در عین حال معقولانه، کارهای این گروه را از افراط گرایی به دور می سازد. 

سریالدوندهدوستداشتنی
  پخش:   فیلیمو و نماوا

  کارگردان: بو سونگ چول،کیم ته یونگ
  بازیگران: یون وو سوک، کیم هه یون،
 سونگ گون هی، لی سونگ هیوب و ...

  نمره در »imdb«:۸/7 از ۱۰
  محصول : کره جنوبی/ ۲۰۲۴
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1   نوشتن از »بوچ کسیدی و ساندنس کید« کار 
چندان آسانی نیست؛ یک فیلم خاص و در نوع خودش 
تازه که پیش از این نه در ژانر وسترن و نه در سینمای 
آمریکا نظیر نداشته است. »بوچ کسیدی و ساندنس 
کید« پیش از آنکه فیلم خوبی باشد، جادویی است و 
بیش از آنکه در نگاه آکادمیک مورد توجه قرار بگیرد، در 
نزد تماشاگر، شامل عام، خوره فیلم یا سینما گر با اقبالی 

عمومی روبه رو می شود و او را دلبسته خود می کند. 
2   در سینمای صنعتی هالیوود دهه  شصت، در 
حالی که برای هر فیلمی ژانر و فرمولی مشخص وجود 
دارد و جریان های ساختارشکنانه و آوانگارد هنوز جای 
مشخص خودش را در هالیوود باز نکرده، جرج روی 
هیل کارگردانی با منش و اسلوب فیلمسازی شخصی 
و به شدت خاص خودش، فیلمی را می سازد که هرچند 
در یکی از سنتی ترین و »هالیوود«ی ترین ژانرهای 
سینمای آمریکا یعنی وسترن دسته بندی می شود، 
شکلی از وسترن را ارائه می دهد که کم نظیر است. به 
شکل گسترده تر، این کار خاصی است که جرج روی هیل 
با روایت در فیلم هایش می کند و حالا در ژانر وسترن 
»بوچ کسیدی و ساندنس کید« را نتیجه می دهد. روی 
هیل با خویشتنداری، سویه های اجتماعی و دریافت 
خود از جامعه و روحیه زمانه را  به شکلی نامحسوس و 
حل شده  در دل داستان و قهرمان ها جاگذاری می کند 
تا فیلم هایش ضمن اینکه رابطه  فرامتنی خود را با تاریخ 
سینما حفظ می کنند، با جامعه هم پیوند بخورند و 

»جدی گرفته شوند.«
3   فیلم در روایت خود پرسه زنی و فانتزی را جایگزین 
عناصر جدی ژانر وسترن می کند. مثلا  دعوای ابتدای 
فیلم سر اینکه چه کسی سردسته باشد و تکنیک بوچ 
برای بردن دعوا با یک ضربه، که فقط در افسانه ها و 
رویاهای شبانه پیدا می شود، دراین فیلم چنین 
واقع گرایانه در فرم )پایبند به دکوپاژ و مولفه های ژانر( 
پرداخته و همزمان در خط روایی هم چفت و بست 

شده  است. 
4   کار مهم روی هیل در طراحی شخصیت اتفاق 
می افتد؛ در شخصیت سرخوشانه ای که به بوچ و ساندنس 
می بخشد که مطمئنا از جایی در درون خود او سرچشمه 
می گیرد )و در اکثر فیلم هایش تکرار می شود(. وقتی از 
بوچ کسیدی و ساندنس کید حرف می زنیم، بحث درباره  
دو تبهکار زبده و ماهر و البته بی رحم است که سیستم از 
دستگیری شان عاجز بود و مجرب ترین جایزه بگیرها اعم 
از سرخپوست و سفیدپوست برای دستگیری آن ها اجیر 
شده بودند. همه این عناصر هرچند در فیلم هم حضور 
دارند اما همان طور که در ابتدا نوشته  »تقریبا« بر اساس 
داستان و شخصیت های واقعی است، یک فرق عمده 
دارد و آن شخصیت های دوست داشتنی، مهربان و »ایزی 
گویینگ« بوچ و ساندنس هستند. هرچند ساندنس 
کاراکتر بی شوخی تری است اما او نیز همین بی خیالی را 
دارد. صحنه ای را به یاد بیاورید که در حین فرار مجبور 
می شوند بپرند داخل رودخانه و ساندنس اعتراف می کند 
که شنا بلد نیست و بوچ می زند زیر خنده؛ در نهایت 
می پرند و رودخانه آن ها را در خود فراری می دهد. یا 
صحنه  بانک زدن در آرژانتین که اسپانیولی بلد نیستند 
و سعی می کنند از روی کاغذ جملات را بخوانند. یا اصلا 
همین رابطه پیچیده ای که میان آن ها و اتا برقرار است، 
همه ویژگی هایی هستند ساخته و پرداخته ذهن روی 
هیل که چنین پیش روتر از زمانه اش بوده و البته روحیه  

زمانه را به خوبی می شناخته است. 
5   به این ها، بازی های فرمی/روایی فیلم مانند صحنه 
دوچرخه سواری، موسیقی به یادماندنی یا شرح بخش 
زیادی از سفرها با عکس  و تغییرات رنگی و نوری در فیلم 
را هم اضافه کنید؛ »بوچ کسیدی و ساندنس کید« از ابعاد 
مختلف روایت/فرم و محتوا و در پیوند تنگاتنگ آن ها با 
یکدیگر کارهای آلترناتیو و عجیب و غریب می کند، بدون 
اینکه توجه تماشاگر از کاراکترهای دوست داشتنی و 
مسیر هیجان انگیز سفر در زمانشان پرت شود یا از این 

رویای نیمه شب بپرد. 
6   فیلم محصول سال 6۹ است؛ درست در اوج 
جنبش های ضدنژادپرستانه و زن آزادخواهانه آمریکا، 
درست در نقطه ای از تاریخ که فرهنگ آمریکایی انگار 
پوست می اندازد و وارد عصر جدید مدرنیته می شود. 
روی هیل هرچند گوشه چشمی به وضعیت اجتماعی 
دارد، به شکلی مستقیم با آن درگیر نمی شود و بیشتر 
سعی دارد آن ها را در جهان خود فیلم  بجوید و بپروراند. 
این روحیه مدرنیستی که پیوندی عمیق با زمانه و 
مناسباتش دارد، بیش از هر چیز در پرداخت شخصیت 
اتا به چشم می خورد. زنی مستقل و حتی فراتر از حد 
تصور جامعه، چه برسد به ژانر وسترن که در آن همواره 
زنان بی اهمیت اند یا به اسارت برده می شود یا باید برای 
نجاتش بشتابند. اتای »بوچ و ساندنس« که معلم است 
اما بسیار مستقل تر از این حرف هاست. او کار و خانه اش 
را دارد و مهم تر از این خودش انتخاب می کند که همراه 

بوچ و ساندنس به این سفر یک طرفه و دور و دراز برود. 
7   پایان فیلم بسیار هوشمندانه است. در حالی که 
دو کابوی دوست داشتنی تیر خورده اند و غرق در خون 
هستند، فیلم کماکان حس شوخ طبعی و روحیه  رهای 
خود را حفظ می کند )من یواشکی فهمیدم تو می خوای 
بدونی چی تو فکرمه! استرالیا!( بوچ از ساندنس می پرسد 
که سرگرد کلاه سفید را دیده یا نه و ساندنس می گوید 
ندیده. در حالی که حالا در محاصره تعداد زیادی سرباز و 
تفنگ از زمین و آسمان هستند، دوباره آن برق درخشنده 
در چشمان بوچ ظاهر می شود؛ می خندد و می گوید: »یه 

لحظه فک کردم توی دردسر افتادیم!«

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
بوچکسيدیوساندنسکيد/جرجرویهيل/1969

مدیسامهرابپور

نوزدهموبيستممهرماهسالجاریقرار
استکنسرتبگذاردوازهميندوسه
روزگذشتههمکهبليتفروشیاشباز
شدهتاامروزتقریبا۸٠درصدبليتهای۴
سانساجرایشدرسالنميلادنمایشگاه

بينالمللیبهفروشرسيده.
اویکیازنسلاولیهایپاپبعداز
انقلاباستکهاگرچهدرسالهای
اخيرگزیدهکارشدهامانامشهمچنان
بهعنوانیکخوانندهتاثيرگذارو
کاریزماتيکدرموسيقیایرانبرده
میشود.عليرضاعصارچندیپيشهمبا
گردانندگیواجرایبرنامه»کنسرتينو«
برصفحاتتلویزیونهاومانيتورهای
مردمایرانظاهرشدونشاندادکه
همچنانپرمخاطباست.دربرنامهاش
کهبامحوریتموسيقیهمبوددرکنار
خوانندگانجوانترازخودشایستادو

آنهاراپروموتکرد.
براییکیپيانوزدودرکنارخانمجوان

خوانندههمخوانیکردوازاعتبار
ساليانشبرایجدیدترهاخرجکرد.آن
همبهراحتیوبدوننگرانیهایمرسوم
بينسلبریتیهاییکهکمترپيشمیآید
خودراکنارهمکارانخودبگذارند.
چهبرسدبهنسلهایبعدازخودشان.
عليرضاعصارحالاچيزیبيشاز۲۵سال
استکهبرایهموطنانشمیخواندو

هموارهمحبوبوتاثيرگذاربوده.
9آلبومپرفروشدرسالهایفعاليتش
توليدکردهکهازميانآنهامیتوانبه
»ایعاشقان«،»عشقالهی«وآخرین
آنهاکهسال96بهبازارفرستادهشد
»جزعشقنمیخواهم«اشارهکرد.
خوانندهایکهبرایاولينباردرموسيقی
ایرانثابتکردمیتوانيدتحریردرآواز
استفادهنکنيدوهمچنانآوازخوان

جذابیهمباقیبمانيد.

پایانرفاقتمحمدرضاشایع،مهيار

ساعدیوحميدرضاجعفریودعوای
علنیآنهادرفضایمجازی،حواشی
زیادیرابهوجودآوردهاست.بااستناد
بهگزارشهایموجودبهدنبالفروپاشی
ليبلاصلی،محمدرضاشایعاینروزها
درکانونحواشیقراردارد.سهروزپس
ازاینکهفالوئرهایشایعدراینستاگرام
بهرقمفوقالعاده۵ميليونرسيد،اوبا
انتشاریکویدئویکوتاهدرحالیکه
غمگينوعصبانیبهنظرمیرسيدازقطع
همکاریبامدیربرنامههایخودخبرداد.
درادامهباآنفالوشدنحميدرضاجعفری
ومهيارتوسطپيجليبلاصلی،اخراج
ایندوقطعیشد.ظرفدوسالاخيردر
ترکهایزیادیازاینليبلبهدوستیِ
نزدیکميانشایع،جعفریومهياراشاره

شدهبود.
حميدرضاجعفریدرحالیکهبهسيبل
حملاتهوادارانشایعتبدیلشدهبود،
درپاسخبهیکیازهمينکامنتهاتاکيد

کردکهنمیتواندپشتپردهدعوایشایع
ومهيارراعلنیکند.حملاتهواداران
مخصوصاپسازانتشاریکفریاستایل

تلخازمحمدرضاشایعاوجگرفتهبود.

خبردیگراینکهمراسمرونماییاز
آلبوممشترککيخسروپورناظریو
همایونشجریانبهنام»شمس«درتالار
وحدتبرگزارشد.دراینمراسمجمعی
ازاهالیفرهنگوهنر،اقتصاد،سياست
وورزشازجملهرویانونهالی)بازیگر(،
رامينحيدریفاروقی)کارگردان(،
حميداستيلی)بازیکنفوتبالسابق(،
بهدادسليمی)وزنهبردار(،بهرامدبيری
)نقاش(،سهرابپورناظری)آهنگساز(،
آرشگوران)رهبرارکستر(،بهنام
ابوالقاسم)آهنگساز(،آزادميرزاپور
)نوازندهتار(،همایوننصيری)نوازنده
سازهایکوبهای(،داوودگنجهای
)نوازندهکمانچه(،محمدجوادظریف

)سياستمدار(،علیربيعی)سياستمدار(،
محمدعلیابطحی)سياستمدار(،عادل
فردوسیپوروسفرایکشورهایسوئيس
وعربستانحضورداشتند.آوامشکاتيان

اجرایاینبرنامهراعهدهداربود.

ترانهاووفیباصدایمجيدیلانکه
درماههایاخيربهیکیازهيتترین
ترانههایپاپتبدیلشده،در
واليبالجامباشگاههایآسيادریزد
درانتهایبازیواليبالشهدابیزد
)ایران(وگازالجنوب)عراق(پخش
شدوتصاویریعجيبازهمخوانی
کلسالنباایناثرمنتشرشدهاست.
اثریکهبابازدیدهایميليونی،حالابه
نظرمیرسدمیتواندپدیدهایجدیددر
بازارموسيقیایرانباشد.اینخواننده
قراراستبهزودیبهصورترسمی
برگزاریکنسرتهایشدرایرانراآغاز

کند.

در دومین هفته از اکران، »بیتل جوس 
بیتل جوس« صدرنشین باکس آفیس 
بود و مجموع فروش فیلم به حدود 
270 میلیون دلار رسید که از سودآوری 
ساخته  جدید تیم برتون خبر می دهد و 
احتمالا در هفته های آینده رسیدن به 
400 میلیون دلار هم دور از دسترس 
نخواهد بود. اما فیلم جدید این هفته ، 
بازسازی تریلر موفق دانمارکی »بد 
حرف نزن« با نقش آفرینی جیمز 
مک آووی بود که بیست میلیون دلار 
فروخته و استقبال نسبی منتقدان را نیز 

به دنبال داشته است. 
چهره خبرساز هفته  گذشته در دنیای 
سرگرمی کسی نبود جز تیلور سوئیفت 
که از یک طرف با کسب جایزه در مراسم 
 )Music Video Awards( ام وی ای
ام تی وی تاریخ ساز شد و از طرف دیگر 
با حمایت از کامالا هریس بالاخره 
به دنیای سیاست هم قدم گذاشت. 
هفته  گذشته تقریبا تمام رسانه ها روی 
مناظره  دو نامزد ریاست جمهوری ایالات 
متحده یعنی دونالد ترامپ و کامالا 
هریس متمرکز بودند و بلافاصله بعد از 
این رویداد رسانه  ای، جمهوری خواهان 
و دموکرات های سرشناس نسبت به 
صحبت های دو نامزد واکنش نشان 
دادند. طبق انتظار، اکثر هالیوودی ها و 
اهالی رسانه در جبهه  دموکرات ها قرار 
دارند و تیلور سوئیفت هم به این لشکر 

اضافه شد. 
سوئیفت در سال گذشته با برگزاری 
موفق تور کنسرت »دوران « و بعد اکران 
فیلم همین کنسرت در سینماها، سود 
عجیب و غریبی را به جیب زد و به یکی از 
بانفوذترین چهره های صنعت سرگرمی 
تبدیل شد. در نتیجه همه می دانستند 
که حضور علنی او در کارزارهای 
انتخاباتی می تواند به عاملی تاثیرگذار 
تبدیل شود. البته بعد از اعلام حمایت 
از هریس، واکنش های منفی نسبت به 
اقدام تیلور هم کم نبود، تا جایی که خود 
ترامپ هم به میدان شبکه های اجتماعی 
آمد و گفت که سوئیف چوب این کارش 
را می خورد و محبوبیت خود را از دست 
می دهد. تعداد زیادی از طرفداران سابق 
تیلور در ایالت های جمهوری خواه هم 
شروع کرده اند به سوزاندن پوسترها و 
یادگاری های سوئیفت تا بدین طریق 
ناراحتی و پشیمانی خود را ابراز کنند. 

هرچند تحلیل های سیاسی نشان 
می دهد که برخلاف جوهای رسانه ای، 
بعید است که حضور لشکر سوئیفتی ها 
در بازی انتخابات، به تغییرات 

سرنوشت سازی منجر شود. 
از انتخابات و تیلور سوئیفت که بگذریم، 
هفته  گذشته در دنیای بلاک باسترها 
و پروژه های بزرگ سینمایی حسابی 
سروصدا به راه افتاد. مارول اعلام کرد که 
سکان قسمت چهارم از سری فیلم های 
»اسپایدرمن« را به دستین دنیل 
کرتون آسیایی تبار سپرده که پیش از 
این »شانگ چی و افسانه ده حلقه« را 
ساخته بود. پیش تر جان واتس اعلام 
کرده بود که ترجیح می دهد از دنیای 
ابرقهرمانی فاصله  بگیرد و اجازه بدهد 
که خاطره  خوبی از سه گانه مرد عنکبوتی 
به جا بماند. اکثر کاربرها در شبکه های 
اجتماعی اعتقاد دارند که صحنه های 
اکشن جذاب »شانگ چی«، مخصوصا 
درگیری های پیچیده وسط زمین و 
هوا، علت اصلی انتخاب کرتون بوده. 
همچنین شنیده ها حاکی از آن است که 

»اسپایدرمن« جدید نیز مانند سه فیلم 
قبلی تام هالند، داستانی زمینی دارد 
و خیلی قاطی بازی های چندجهانی و 

نجات دنیا نمی شود.
همین هفته قبل بود که به خبر تلاش 
جرج کلونی و برد پیت برای حضور 
ادوارد برگر در »چهارده یار اوشن« 
و دیگر پروژه های پیشنهادی به این 
فیلمساز آلمانی پرداختیم. چند روز 
بعد، برگر واکنش نشان داد و اعلام کرد 
که صحبت هایی مبنی بر کارگردانی 
جیمز باند بعدی توسط او چیزی جز 
شایعه نیست و تلویحا به احتمال 
همکاری خودش با یاران اوشن اشاره 
کرد. البته برگر درهای مذاکره را باز 
گذاشته و گفته که حتما از پیشنهاد 
همکاری با مامور 007 جدید استقبال 
خواهد کرد. فیلم بعدی برگر، کونکِلِیو 
)یا شورای محرمانه( با نقش آفرینی 
رف فاینس و ایزابلا روسلینی که ماه 
آینده اکران می شود، از جمله آثار مهم و 
کنجکاوی برانگیز امسال است که یکی از 

مدعیان فصل جوایز خواهد بود. 

صحبت از پروژه های آینده شد، باید 
اشاره کنیم به عنوان بعدی در مجموعه  
»ارباب حلقه ها« با محوریت شخصیت 
گالوم که توسط اندی سرکیس ساخته 
می شود. نگارش فیلمنامه »شکار 
گالوم« تا اوایل سال میلادی به پایان 
می رسد و طبق شنیده ها قرار است 
که این فیلم در دو بخش ساخته شود.  
اورلاندو بلوم که اخیرا با مجله  ورایتی 
گفت وگو کرده، توضیح داده که ظاهرا 
پیتر جکسون )در مقام تهیه کننده( 
قصد دارد تا با استفاده از هوش مصنوعی، 
شخصیت های داستان را جوان کند و 
افراد درگذشته )مانند کریستوفر لی( را 
دوباره به صحنه بازگرداند! جکسون قبلا 
با استفاده از هوش مصنوعی و اصلاح 
فایل های صوتی و تصویری دو مستند 
مهم ساخته و به تکمیل قطعه ای ناتمام 
از بیتلز هم کمک کرده است اما نحوه  
استفاده از هوش مصنوعی در تولیدات 
سینمایی جزو موضوعاتی بود که در 
اعتصاب سال گذشته  انجمن بازیگران 
و فیلمنامه نویسان مطرح شد و در نوع 

خود می تواند حسابی دردسرساز باشد. 
ایان مک کلن هم از سازندگان فیلم ها 
خواسته تا هرچه زودتر کار را کلید 
بزنند که او بتواند دوباره نقش گندالف 
را ایفا کند. تا به اینجا همه چیز جالب و 
جذاب به نظر می رسد، غیر از سابقه  اندی 
سرکیس در مقام کارگردانی که مایه  
نگرانی هواداران »ارباب حلقه ها« است!

پروژه های  از  دیگر  یکی 
کنجکاوی برانگیزی که در روزهای 
گذشته معرفی شد، »جنگ های 
نوشابه ای« است؛ یک درام تاریخی 
درباره  رقابت نزدیک کوکاکولا و پپسی 
در دهه  هشتاد میلادی که هر کدام 
شیوه های عجیب و خلاقانه  خود را برای 
تصاحب سهم بیشتر از بازار داشتند. اما 
چه کسانی قرار است سکان دار این پروژه 
باشند؟ استیون اسپیلبرگ تهیه کنندگی 
را بر عهده دارد و جاد اپتاو روی صندلی 
کارگردانی می نشیند که در نوع خود 
ترکیب هیجان انگیزی به حساب می آید. 
»جنگ های نوشابه ای« فعلا در مراحل 
اولیه از پیش تولید قرار دارد و به نظر 

می رسد که سونی می خواهد از این 
پروژه در فصل جوایز سال آینده رونمایی 

کند. 
سری هم بزنیم به تلویزیون که این 
روزها با نام بتمن گره خورده. اولین 
نقدها روی اسپین آف »بتمنِ« مت ریوز 
منتشر شد و واکنش ها عموما مثبت 
است. »پنگوئن« هم از سوی موافقان و 
هم موافقان با آثاری چون »پدرخوانده«، 
»صورت زخمی«، »کازینو« و »خانواده 
سوپرانوز« مقایسه شده و عملا یک درام 
جنایی و گنگستری است که در شهر 
گاتام اتفاق می افتد. جذابیت اصلی 
سریال بدون شک حضور کالین فارل در 
نقش پنگوئن با آن هیبت مخوف است. 
به همین بهانه، مت ریوز توضیح داده که 
داستان قسمت دوم »بتمن« بلافاصله 
پس از پایان »پنگوئن« آغاز می شود. 
همچنین شنیده ها حاکی از آن است 
که احتمالا یک اسپین آف دیگر هم برای 
دنیای بتمن در مسیر تولید قرار گرفته. 
پیش از دو پروژه  »تیمارستان آرکام« و 
»اداره پلیس گاتام« معرفی شده بود که 

بعدا از دستور کار خارج شدند.
اما برویم سراغ جوایز امی که مهم ترین 
اتفاق هفته در دنیای تلویزیون را رقم 
زد. همان طور که انتظار می رفت، 
»شوگان«، »خرس« و »بچه گوزن« 
فاتحان اصلی مراسم امسال بودند و 
شبکه  اف اکس رکوردی تاریخی را با 
درخشش دو محصول موفق درام و 
کمدی به نام خود ثبت کرد؛ آن هم بعد 
از سال ها سلطنت اچ بی او با سریال هایی 
چون »جانشینی« و »بازی تاج و تخت«. 
البته در این میان چند غافلگیری بزرگ 
هم وجود داشت. مثلا با وجود جوایز 
متعدد »خرس« در رشته هایی مانند 
بازیگری، فیلمنامه و کارگردانی، نهایتا 
جایزه بهترین سریال کمدی به »هکز« 
رسید. استیون زیلیان برای »ریپلی« 
جایزه برد و جودی فاستر هم به اولین 
چهره در مجموعه آنتولوژی »کارآگاه 
حقیقی« تبدیل شد که جایزه بهترین 
بازیگر را دریافت می کند. اما بدون شک 
پدیده امسال کسی نبود جز ریچارد گد 
که با مینی سریال »بچه گوزن« جایزه 
بهترین بازیگر مرد و فیلمنامه را هم 
دریافت کرد. به احتمال زیاد، بخش 
زیادی از این جوایز در مراسم گلدن 

گلوب امسال هم تکرار می شود. 

دربارهکنسرتعليرضاعصار
وچندماجرایدیگر

جذابیت
 بدون تحریر

قهرمانانسرخوشانهمیمیرند

ریشه  و اساس شکل گیری مفهوم هیولا از فاصله و عدم 
شناخت می آید؛ موجودات یا پدیده هایی را که شبیه ما 
نیستند، در قالب هیولا تصور می کنیم و از غرابت شان 

می ترسیم. اما می دانید چه چیزی بامزه می شود؟
 اینکه تصورات قبلی را بشکنیم و فرض بگیریم 
هیولاها فرق چندانی با ما ندارند و دغدغه های روزمره 
بیچاره شان کرده است. مثل زوج خون آشامی که 
زندگی کارمندی دارند و از بخت بد، بچه شان دندان 
نیش در نیاورده و بلد نیست به شکار قربانیانش برود! 
یکی از پدید ه های سینما کانادا در سال گذشته که حالا 
با اکران جهانی مورد توجه قرار گرفته، با همین ایده 

بازی می کند.
»خون آشام انسان دوست در جست و جوی فرد مایل به 
خودکشی رضایت مندانه« داستان خون آشام نوجوانی را 
روایت می کند که برخلاف هم نوعانش، به جای اینکه با 
دیدن انسان ها شهوت کشتن در وجودش بیدار شود، به 
دلیل احساس هم ذات پنداری، دلش نمی آید که دست 

به کشتار بزند. 
در نتیجه سن بلوغ را پشت سر گذاشته اما هنوز سربار 
پدر و مادرش باقی مانده و نمی تواند روی پای خودش 
بایستد. خانواده  خون آشام ها که نگران دختر هستند، 
تصمیم می گیرند برای مدتی او را بفرستند زیر دست 
دخترخاله اش تا با زور و سخت گیری هم که شده، از پیله  
شرم و احساسات بیرون بیاید و واقعیت وجودی اش را 
قبول کند. دختر خون آشام با پسر نوجوان افسرده ای 
آشنا می شود که می خواهد خودکشی کند و همین 
سرآغاز یک ارتباط غیرمنتظره میان شکار و شکارچی 

است... 
بعد از چند تجربه  کوتاه تحسین شده، »خون آشام 
انسان دوست در جست و جوی فرد مایل به خودکشی 
رضایت مندانه« اولین فیلم بلند آریان لوئی-سیز 
کانادایی است که سال گذشته در بخش مسابقه  
جشنواره ونیز به نمایش درآمد و جایزه بهترین 
کارگردان مستقل )یکی از عناوین فرعی و حاشیه ای 

جشنواره( را هم به دست آورد. 
کمدی-ترسناک فرانسوی زبان در ادامه تبدیل شد 
به پدیده  سال سینمای کانادا و در اکثر رویدادها و 
جشن ها مورد توجه قرار گرفت و رقابت نزدیکی داشت 
با »بلک بری« ساخته  مت جانسون. با این وجود، فیلم 
تازه تابستان امسال در آمریکا و دیگر کشورها به صورت 
محدود روی پرده رفت و حالا نسخه  دیجیتال آن منتشر 

شده است.
»خون آشام انسان دوست در جست وجوی فرد مایل 
به خودکشی رضایت مندانه« به قدری مقدمه  خلاقانه 
و غافلگیرکننده ای دارد که در بدو امر نگران چگونگی 

ادامه و احتمال روایت می شوید.
 آریان لوئی-سیز به بی راهه نمی رود و ایده  هایش را تلف 
نمی کند و به دور از جاه طلبی و حتی با محافظه کاری 
داستان را پیش می برد. به هر حال برای یک فیلم اول 
که بودجه  محدودی داشته، دستاورد کمی نیست 
گرچه حاصل کار در پایان تصور عمومی آمریکایی ها از 

»نایس« بودن کانادایی ها را به یاد می آورد!
با خوانشی شوخ طبعانه از الگوی تمام نشدنی بلوغ 
)Coming of Age( مواجهیم که این بار میل به 
پذیرش واقعیت وجودی و بیرون آمدن از محدوده  امن 
را فراتر از باورهای معمول درباره  نقش  و کلیشه های 
جنسی، به بحران هویت ربط می دهد؛ چرا باید قبول 
کنیم که به انسان بودن ادامه بدهیم وقتی نمی توانیم از 
تجربه  زیستی خودمان لذت ببریم؟ واکنش تیپیکال، 
ربط دادن وضعیت فرد شاکی به فقدان مسئولیت و عدم 

مواجه با سختی های زندگی است.
 بعضی ها قضیه را فرویدی می کنند و از محرومیت های 
جنسی می گوید و اگزیستانسیالیست ها چنین بحرانی را 
به رسمیت می شناسند. آریان لوئی-سیز از سرگشتگی 
معصومانه  و مضحک شخصیت های قصه اش لذت 
می برد، ما را در پرسه  زنی آن ها شریک می  سازد و نهایتا 

اجازه می دهد که راه خودشان را پیدا کنند.
قرار نیست که همه  فیلم ها کامل باشند یا دنیای خیالی 
بزرگی را خلق کنند اما گاهی اوقات در آثار نصفه و نیمه، 
لحظات تماشایی و ایده های بکری به چشم می خورد که 
از کلیت اثر فراتر می روند. »خون آشام انسان دوست...« 
هم تقریبا با چنین توصیفی جور درمی آید و فیلم اول 
کنجکاوی برانگیزی است که باعث می شود منتظر 
کارهای بعدی سازنده اش بمانیم؛ درست مانند اولین 
تجربیات سینماگران سرشناسی که برق استعداد و 

خلاقیت در کارشان قابل تشخیص است. 

نکُشتیولیشکارمکردی!
هفتهدویستوهشتادودوم:دربارهفيلمکانادایی

»خونآشامانساندوستدرجستوجویفردمایل
بهخودکشیرضایتمندانه«

مصاحبهباخونآشام
InterviewwiththeVampire

در سال های اخیر به واسطه سری فیلم های 
»گرگ و میش« و سریال »خاطرات خون آشام«، 
تصور عمومی از خون آشام ها تقلیل پیدا کرده به 
نوجوان های احساساتی، رنگ پریده و خوش تیپ. 
قبلا از این خبرها نبود. تا نیم قرن پیش، 
خون آشام عموما مترادف بود با دراکولا؛ هیولای 
ترحم ناپذیری که به ناگه با دندان های تیز و 
چشمان غرق در خون بر سر قربانیانش خراب 
می شود. نیمه دوم دهه70، آنا رایس با نوشتن 
رمان »مصاحبه با خون آشام« و خلق شخصیت 
لستات سعی کرد که این تصویر را تغییر دهد. 
داستان تصویر به روزتری از زمانه خود داشت و 
به طرز عجیبی مورد توجه اقلیت های جنسی 
قرار گرفت و تحلیل اگزیستانسیالیستی رایس 
از خون آشام ها در نگاه دوباره با تفاسیر اجتماعی 

درباره گرایش های مختلف جنسی همراه شد. 
گرچه منتقدان ادبی چندان دل خوشی از 
کتاب های آنا رایس نداشتند، محبوبیت رمان ها 
و شخصیت لستات به اندازه ای بود که خیلی 
زود در مسیر اقتباس سینمایی قرار بگیرد. فیلم 
»مصاحبه با خون آشام« چه قبل و چه بعد از 
ساخت جنجال به راه انداخت؛ پیش از ساخت 
رایس و طرفداران رمان ها که دوست داشتند 
نقش لستات به بازیگری چون دنیل دی لوییس 
سپرده شود، با انتخاب تام کروز شروع کردند 
به اعتراض، آن هم در دوران ماقبل اینترنت. 
نهایتا نیل جردن و استودیوی وارنر پای تام کروز 
ایستادند. فیلم اکران موفقی داشت و بازی تام 
کروز هم نظر مخالفان قبلی را عوض کرد. ترکیب 
کروز و برد پیت جوان در »مصاحبه با خون آشام« 
به یکی از فیلم های پرفروش دهه۹0 منجر شد.

در سال های بعد هم جسته و گریخته برای 
اقتباس از رمان های رایس تلاش های نه چندان 
موفقی صورت گرفت و حتی نسخه موزیکالی 
هم در برادوِی به روی صحنه رفت. در دهه 
گذشته ایده اقتباس تلویزیونی چند بار بین 
شبکه های مختلف دست به دست شد تا بالاخره 

سال 2020 ای ام سی حق اقتباس مجموعه 
رمان های خون آشامی رایس را به دست آورد 
و پروژه را به راه انداخت. تا کنون دو فصل از 
این سریال پخش شده که عموما با واکنش های 
مثبت و تحسین آمیز همراه بوده و به عنوان یکی 
از نمونه های جذاب و مدرن از زیر ژانر گوتیک 
جنوبی )آمریکایی( طرفداران خاص خودش 

را دارد. 

عطش
Thirst

یکی از جذابیت های سینمای کره جنوبی 
برای فیلمبازها در تمام دنیا این است که 
انتظارات مخاطب را با ترکیب  غیرمنتظره ای 
از قراردادهای ژانر و مناسبات بومی کره به هم 
می زند؛ یکی از سردمداران این موج جدید در 
سینمای کره، کسی نیست جز پارک چان-

ووک. وقتی هم که خالق سه گانه »انتقام« سراغ 
خون آشام ها برود، حتما نتیجه متفاوت خواهد 
بود. »عطش« با الهام از رمانی به قلم امیل زولا 
ساخته شده و داستان کشیش کاتولیکی را 
روایت می کند که در نتیجه یک شیوه  درمانی 
غیرمعمول، به خون آشام تبدیل شده. اینکه 
خدمتگزار نور و روشنایی به طلسمی شیطانی 
دچار شود، در نوع خودش تناقض آمیز به نظر 
می رسد و بحران  های معنایی عمیقی را پیش 
پای شخصیت اصلی می گذارد؛ پارک چان-ووک 
همین ایده را به شیوه اجرا و کارگردانی خودش 
هم بسط می دهد و مثل همیشه تماشاگر را 

مبهوت می کند.

آدمدرستراراهبده
LettheRightOneIn

رد پای خون آشام ها فقط به جریان اصلی و 
سینمای آمریکا محدود نمی شود. برای مثال، 
در سال 2008، اقتباس توماس آلفردسون از 
رمان »آدم درست را راه بده«، اثر یون آیویده 
لینکویست، نویسنده سرشناس سوئدی، به 
موفقیتی بین المللی دست پیدا کرد. داستان 

درباره عشقی نوجوانانه میان خون آشام و انسان 
معمولی بود و به دلیل پرداخت متفاوت با 
تحسین همگانی مواجه شد، تا جایی كه بسیاری 
از منتقدان، فیلم را در میان آثار برگزیده خود 
قرار دادند و از آن، به عنوان نمونه ای شاخص در 
موج جدید سینمای اسکاندیناوی یاد کردند. 
علاوه بر اینکه راه آلفردسون به هالیوود باز 
شد، دو سال بعد بازسازی آمریکایی فیلم هم 
از راه رسید. »بگذار وارد شوم« را مت ریوز، 
کارگردانی کرد و با وجود رویکرد نسبتا متفاوت 
در اجرا، واکنش های مثبتی را به همراه داشت، تا 
جایی که خیلی ها، اقتباس دوم را بیشتر دوست 
داشتند و خود لینکویست هم از نسخه آمریکایی 
تعریف کرد. الان و بعد از یک دهه، اقتباس 
دیگری از رمان صورت گرفته و شبکه شوتایم 
»آدم درست را راه بده« را به سریالی هشت 
قسمتی تبدیل کرده. در نسخه شوتایم، روایت و 
پرداخت از اقتباس های قبلی کاملا فاصله دارد 
و داستان بسط پیدا کرده و نقش کاراکترهای 
دیگر پررنگ تر شده است. هر کدام از این سه 
نسخه، طرفداران و منتقدان خودشان را دارند. 

بيزانتيوم
Byzantium

بیش از یک دهه قبل، نیل جردن دوباره به دنیای 
فانتزی خون آشام ها برگشت اما با رویکردی 
کاملا متفاوت. »بیزانتیوم« که توسط مویرا 
بافینی، نمایش نامه نویس مشهور به رشته تحریر 
درآمده، زندگی پنهانی و طولانی خون آشام ها را 
به رنج و ملال های زنانه پیوند می زند و روایتی 
رمانتیک و ملانکولیک از زندگی یک زن بیچاره 
طی دو قرن و تضادهایی که با دختر نوجوانش 
دارد، ارائه می کند. فیلم پُر است از لحظات 
تاثیرگذار که بدون نقش آفرینی عمیق و دقیق 
بازیگرانی چون جنا آرتنتون و سرشا رونان 
قابل تصور نبوده. با وجود اینکه »بیزانتیوم« 
از سوی منتقدان با تحسین همه جانبه مواجه 
شد، در گیشه به سختی شکست خورد و خیلی 
از فمینیست ها هم با تصویر فیلم از جنبه های 

تاریک زنانه و کلا پیوند تماتیک میان زنانگی و 
خون آشامی و هیولاسرشتی کاراکترها مشکل 

داشتند. 

تنهاعاشقانزندهماندند
OnlyLoversleftalive

جیم جارموش، تخصص و استعداد عجیبی دارد 
در اینکه از تمام قراردادها و پیش فرض های 
ژنریک، افسون زدایی کند و در نهایت معمولی 
بودن و روزمرگی روایت، جلوه ای شاعرانه به 
زندگی شخصیت های فیلم هایش ببخشد. حالا 
تصویر کنید خود ایده خون آشام بودن که به 
اندازه کافی می تواند غیرمعمول و شاعرانه باشد، 
در دستان جارموش چه سرنوشت عجیبی پیدا 
خواهد کرد. »تنها عاشقان زنده ماندند« داستان 
دو خون آشام را روایت می کند که به دلیل عمر 
طولانی خود و دیدن فراز و نشیب های بسیار، از 
مفهوم انسان خسته شده  اند اما تنها چیزی که 
هنوز می تواند آن ها را به ادامه زیستن ترغیب 
کند، عشق و یاد یار روزهای دیرین است. مثل 
اکثر ساخته های جارموش در هزاره جدید، 
»تنها عاشقان زنده ماندند« در محافل هنری 
یا گیشه چندان موردتوجه قرار نگرفت اما 
طرفداران سفت و سختی دارد که لحظات 
خاص و بکر فیلم و حس طنز منحصر به فرد این 
فیلمساز را با بی شمار آثار تحسین شده دیگر 

عوض نمی کنند. 

آنچهدرسایههاانجاممیدهيم
WhatwedoinShadows

در تمام این سال ها، درِ شوخی با دراکولا و 
سایر خون آشام ها باز بوده، از نسخه  هجویه 
مل بروکس بر »دراکولای برام استوکر« و سایر 
فیلم های ترسناک بگیرید تا سری انیمیشن های 
»هتل ترنسیلوانیا«. اما چیزی که در سال های 
اخیر حسابی سروصدا به پا کرده، »آنچه در 
سایه ها انجام می دهیم« است؛ مجموعه ای 
کمدی که به سبک مستندنما ساخته شده و 
داستان چند خون آشام در دنیای امروزی را 

روایت می کند. اصل ایده برمی گردد به فیلم 
موفق تایکا وایتیتی در دهه گذشته که به واسطه 
آن شهرت بین المللی کسب کرد و بعدا نسخه  
سریالی اش هم ساخته شد. »آنچه در سایه ها 
انجام می دهیم« تاکنون نامزد جوایز معتبر و 
متعددی شده و نقدهای مثبتی هم دریافت 
کرده و یکی از موفق ترین کمدی های حال حاضر 
به شمار می آید. البته شوخی با خون آشام ها 
به همین جا ختم نمی شود و ایده هایی مانند 
خون آشام های مکنده انرژی، به فرهنگ عامه 
هم راه یافته  و پای ثابت شوخی های کاربران 

شبکه های اجتماعی شده است.

کُنت
ElConde

پابلو لارائین بعد از موفقیت درام تاریخی- 
سیاسی »نه« به عنوان یک استعداد شناخته شد 
و بعد از فیلم زندگی نامه ای »نرودا« راه خودش 
را به هالیوود باز کرد. حاصل کارش در آمریکا، 
اتفاقا دو درام زندگی نامه ای با محوریت زنان 
افسرده و آسیب دیده در عرصه سیاست بود؛ 
ژاکلین کندی و دایانا که زمینه ساز درخشش 
بازیگران اصلی فیلم ها یعنی ناتالی پورتمن و 
کریستین استوارت شد. لارائین دوباره به شیلی 
برگشته اما با فیلمی که شاید متفاوت ترین اثر 
در تمام کارنامه اش باشد. »کنت« یک کمدی 
سیاه با مایه هایی از ژانر وحشت است که در قالب 
یک روایت تاریخی فانتزی، نسخه ای از پینوشه 
دیکتاتور بدنام شیلیایی را به تصویر می کشد. 
در »کنت«، پینوشه نمرده؛ چون در اصل یک 
خون آشام 250ساله است! »کنت« هرچند 
همچنان پر است از ارجاعات سیاسی و تاریخی 
به شیلی قرن بیستم، با توجه به لحن، اتمسفر و 
رویکرد متفاوتی که دنبال می کند، به تجربه ای 
منحصر به فرد در کارنامه لارائین تبدیل 
می شود. شاید ایده نسبت دادن دیکتاتورهای 
طرفدار سرمایه داری به خون آشام ها چندان 
بکر و بدیع نباشد اما تصویرسازی فیلم با الهام 

از »خون آشامِ« درایر، جذاب و چشمگیر است.

بدون شک جشنواره فیلم تورنتو یکی از 
مهم ترین رویدادهای سینمایی در آمریکای 
شمالی است. هرچند مثل دیگر جشنواره های 
معتبر اروپایی به صورت رقابتی برگزار نمی شود 
یا مثل ساندنس حکم مزرعه  کشف استعداد 
در جریان اصلی و سینمای مستقل آمریکا را 
ندارد، همیشه سکوی پرتاب آثار مهم سال 
بوده. مخصوصا در هزاره جدید، تقریبا همیشه 
برنده جایزه فیلم برگزیده از سوی تماشاگران 
در جشنواره تورنتو به یکی از مدعیان اصلی 
در فصل جوایز تبدیل شده و از سوی اعضای 
آکادمی هم مورد توجه قرار گرفته است. برای 
مثال در سال های گذشته آثاری چون »داستان 
آمریکایی«، »خانواده فیبلمن«، »بلفاست«، 
»سرزمین خانه به دوشان«، »جوجو ربیت«، 
»کتاب سبز«، »سه بیلبورد بیرون از ابینگ، 

میزوری« و »لالاند« دست پر تورنتو را ترک 
کردند. 

علاوه بر جوایز اصلی، خیلی از آثار مهم 
دیگر سال نیز که از نقاط مختلف دنیا به این 
رویداد آمده اند، با توجه به واکنش منتقدان 
و تماشاگران در تورنتو پخش کننده پیدا 

می کنند.
فیلم برگزیده  امسال »زندگی چاک« ساخته   
جدید مایک فلانگان است که بر اساس رمانی 
با همین نام و به قلم استیون کینگ مشهور 
ساخته شده و نقش اصلی اش را هم تام 
هیدلستون ایفا می کند. رمان کوتاه کینگ در 
سال 2020 منتشر شد و روایت سیال، پیچیده 
و عجیبی دارد از زندگی مردی با نام چاک. 
داستان »زندگی چاک« به قدری هیجان انگیز 
بود که بلافاصله پس از انتشار، درن آرونوفسکی 

حق اقتباس سینمایی از آن را به دست آورد. 
اما بعد از چند سال، نهایتا فلانگان فیلم را بر 
اساس فیلمنامه ای از خودش جلوی دوربین 
برد. احتمالا فلانگان یکی از مدعیان اصلی 
برای کسب جایزه بهترین فیلمنامه اقتباسی 
در فصل جوایز امسال خواهد بود و بازی تام 
هیدلسون هم اگر به رقیب سرسختی برنخورد، 
حسابی مورد توجه قرار می گیرد. دیگر حساب 
اقتباس های سینمایی موفق از داستان های 

استیون کینگ از دست همه در رفته است!
علاوه بر این، مایک فلانگان که در سال های 
اخیر با ساختن دنباله ای برای »درخشش« و 
سریال های موفقی چون »سقوط خاندان آشر« 
نام خود را به عنوان یک استعداد تازه در ژانر 
وحشت مطرح کرده، نسخه ای تازه از »جن گیر« 
را برای استودیوی بلام هاوس خواهد ساخت 

که در هزاره  جدید با تولید فیلم های ترسناک 
خلاقانه و سودآور شناخته می شود. فیلم فلانگان 
قرار نیست که دنباله ای بر فیلم های قبلی باشد 
و داستانی تازه و مستقل را در دنیای »جن گیر« 
روایت می کند. به احتمال زیاد، اواخر سال 

میلادی جاری تولید فیلم آغاز خواهد شد. 
به غیر از »زندگی چاک«، »امیلیا پرز« ساخته  

ژاک اودیار و »آنورا« فیلم جدید شان بیکر 
در رده های بعدی قرار گرفتند و »مادّه« فیلم 
عجیب و غریب کورالی فارژا هم در بخش جنون 
نیمه شب برنده  جایزه شد؛ سه فیلمی که در 
جشنواره کن امسال بیشترین تحسین و توجه 
را به خود جلب کرده بودند و احتمالا در مسیر 

اسکار نیز به درخشش ادامه خواهند داد. 

اشکانجاویدی|بهطورمعمولخونآشامهارا
بهعنوانهيولاهاییجذابودرعينحالترسناک
میشناسيمکهدرتاریکیکمينکردهاندتاسر
فرصت،دندانهایتيزخودرادرگردنقربانيانخود
فروکنند.اماهمينایدهفانتزیخيلیازمولفانرا
وسوسهکردهكهسراغاستعارههایادبیونمایشی

ازبحرانهایمعناییوحتیکششجنسیبروند؛به
هرحالباموجوداتیسروکارداریمکهحياتآنهادر
گروینابودیبقيهودوریازمظاهرعمومیزندگی

است.
اینروزهاخونآشامهازیادشدهاند،البتهدردنيای
سرگرمی!ازپردهسينماتاسرویسهایاستریم،

نسخههایجدیدومتفاوتیازداستانهایترسناکبا
محوریتخونآشامهابهچشممیخورد.اینکهدقيقا
چهچيزیباعثشدهتااینشرورهایجذابدوباره
دردنيایقصههامحبوبشوند،معلومنيست؛بههر
حالناميرایییکیازصفاتبارزخونآشامهاست.
ولیمیتوانيمبامروراقتباسهاوفرنچایزهایمعروف

نگاهیداشتهباشيمبهسرگذشتخونآشامها
دردنيایسينماومسيریکهدرقرنگذشتهطی
کردهاند.درادامه،مروریداریمبرچندنسخه
سينماییقابلتوجهکهنسخهایمتفاوتودوراز
کليشههایمعمولرادرترسيمخونآشامهاارائه

دادهاند.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

باکشفجدیدوفیلمبرگزیدهجشنوارهتورنتوآشناشوید

حمله خرس، بچه  گوزن و شوگان!

پرواز از مبدا تورنتو

کيوانحسينيان|زمانزیادیتاانتخاباتآمریکاباقینماندهوحضورسلبریتیهادراین
عرصههمروزبهروزپررنگترمیشود.امادرهفتهگذشتههمجشنوارهفيلمتورنتوبهکار
خودپایاندادوهممراسمامیبرگزارشد.بااینوجودخبرهایجالبتوجهازپروژههای

سينماهمکمنداشتيم.

خونِ آشامیدنی با چاشنی اگزیستانسیالیسم!
آشناییبانسخههایسینماییعجیبوغریبازخونآشامها
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   گزارش

نوکمپ، پادشاهی لیونل مسی را بر اریکه قدرت 
فوتبال اروپا دیده و طبیعی است كه جوانه های 
امید ظرفیت های بیشتری برای رشد داشته باشند. 
در چنین خانه ای، نوجوان تقدیس شده به دست 
مسی، یامال ظهور می کند. نوجوانان لاماسیا یکی 
پس از دیگریف مسئولیت مردان بزرگ را می پذیرند. 
لواندوفسکی برای رسیدن به بهترین فرمش، دو فصل 
صبوری می کند و در نهایت مرد مصممی مثل هانسی 
فلیک، پدرخواندگی این مجموعه در تنگنا، اما امیدوار 
را می پذیرد. بارسلونا روی دست های مرد آلمانی در 
حال به پرواز درآمدن است. جای تردید نیست. آنها 
هر پنج بازی ابتدایی خودشان را برده اند و نمایش های 

درون زمین بارسایی ها، بازی به بازی بهتر می شود.

  وضعیت بارسلونا
بارسلونا در دو بازی آخرش 11بار دروازه رقبا را باز 
کرده و این یعنی آنها روح بزرگ خود را پیدا کرده اند 
و شاید هانسی فلیک به شاگردانش یادآوری کرده 
باشد در چه تیم بزرگی و بعد از چه تاریخ باشکوهی به 
میدان می روند. وضعیت بارسلونا خوب به نظر می رسد 
و مبنای این نتیجه گیری صرفا دو برد موفق اخیر آنها 
نیست. این تیم بازی به بازی، نظم و هماهنگی بهتری 
ارائه می کند. از نظم و انسجام تاکتیکی شاگردان 
فلیک بگذریم؛ به نحوه و توانایی بازی گرفتن این 
سرمربی آلمانی از ظرفیت ها و استعدادهای تیمش 
می رسیم. یامال با 17سال سن پس از ارلینگ هالند، 
دومین بازیکن با بیشترین تاثیر مستقیم روی گل 

در لیگ های معتبر قاره سبز به شمار می رود. سه گل 
و چهار پاس گل در پنج مسابقه برای یامال، صرفا 
نمی تواند برخاسته از استعداد این ستاره نوجوان 
باشد. چنین نوجوانی را باید یک سرمربی کاربلد و 
زبده به بازی بگیرد و ظرفیت هایش را رو کند. حالِ 
آبی و اناری ها خوب است و امید به اردوی کاتالان ها 

لبخند می زند.

  پدرخوانده آلمانی یا اسپانیایی
به نظر می رسد بارسلونا دست در دست پدر یا 
پدرخوانده ای در جست وجوی خوشبختی به ساحل 
نجات نزدیک شده باشد. این لقب را برای لاپورتا باید 
استفاده کنیم یا هانسی فلیک؟ کدام یک از این دو نفر 
موفق شده اند حال و روز آبی و اناری ها را دگرگون 
کنند؟ در نگاه اول به تبحر فلیک در هدایت تیم های 
باشگاهی می رسیم. تیم جدید او موفق نشد در 
تابستان بازیکنان موردنظر سرمربی آلمانی را جذب 
کند. یعنی فلیک با دست بسته هدایت بارسلونا را 
برعهده گرفت و با مسائل و دغدغه های باشگاه کنار 
آمد. ترکیب کلی تیم همان ترکیب فصل قبل منهای 
ایلکای گوندوغان است؛ این یعنی حتی خلاء هافبک 
باتجربه ای مثل گوندوغان مشکلی برای فلیک به 
وجود نیاورده است. پدرخوانده آلمانی آبی و اناری ها، 

دست این تیم در ورطه بحران را گرفته و آن را خیلی 
زودتر از آنچه انتظارش را داشتیم، به بهترین شرایط 
ممکن می رساند. در این نگاه لاپورتا متهم و محکوم 
است. او، ژاوی محبوب را برکنار کرد و به فلیک هم 
برای هدایت تیم کمکی نکرد. اما بیایید آن سوی 
ماجرا را هم ببینیم. مدیر مورد ملامت بارسلونا و از 
چشم افتاده در نظر بسیاری از هواداران این تیم، 
جسارت برکنار کردن مردی به محبوبیت ژاوی را 
به خرج داد. خودش ژاوی را روی کار آورده، حامی 
او بود و خودش هم اخراجش کرد. سرمربی سابق 
بارسلونا آنقدر در نزد هواداران این تیم محبوب است 
که جدایی اش موج سنگینی از مخالفت و انتقاد با 
لاپورتا را به همراه داشت. با این حال شاید لاپورتا 
تصمیم گرفت ملامت ها را به جان بخرد تا فلیک را 
استخدام کند و بارسلونا را زودتر از یک روند فرسایشی 
به روزهای اوجش بازگرداند. او، خودش و محبوبیتش 
را دست کم برای مدتی قربانی کرد و پدرخوانده 
اسپانیایی تیمش شد تا دست آن بارسلونای غوطه ور 
در یاس و نگرانی را بگیرد و این بارسلونای امیدوار 
و پویا را تحویل هواداران بدهد. چندی بعد هم از 
نوکمپ جدید رونمایی خواهد کرد و به نظر می رسد 
پدرخوانده های آلمانی و اسپانیایی بارسلونا، تیم 

محبوب را به روزهای اوجش باز می گردانند.

تیم ملی فوتبال ایران در دور دوم از مرحله سوم 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ روز سه شنبه مهمان 
امارات بود و با نتیجه یک بر صفر به برتری رسید. 
پس از پایان این مسابقه، امیر قلعه نویی، سرمربی 
تیم ملی ایران، معتقد بود تیم ملی در این دیدار، 
بازی با برنامه ای را اجرا کرد و باید با اختلاف ۴ گل به 
پیروزی می رسید. اما چه چیزی مانع از آن شد که 
تیم امیر قلعه نویی نتواند برابر امارات با اختلاف ۴ 

گل به برتری برسد؟

   بی دقتی نگران کننده مهاجمان تیم ملی
در دیدار برابر امارات، از 12شوت ایران، تنها 3شوت در 
چهارچوب بود که یکی از آنها به گل منجر شد. در دیدار 
برابر قرقیزستان در مرحله سوم انتخابی جام جهانی هم 
شاهد این مسئله بودیم. در آن بازی، از 20شوت ایران، 
3شوت در چهارچوب بود و یک گل به ثمر رسید. در 
دیدار برگشت برابر ازبکستان در مرحله دوم انتخابی، از 
1۵شوت، تنها یک شوت در چهارچوب بود و هیچ گلی 

هم به ثمر نرسید.
این موضوع حاکی از آن است که مهاجمان تیم ملی، نه 
تنها در شلیک شوت ها در چهارچوب بسیار بی دقت عمل 
می کنند؛ بلکه در به ثمر رساندن شوت های در چهارچوب 
هم موفق ظاهر نشده اند. مسئله ای که اصلاح آن برعهده 

سرمربی تیم ملی است اما در چند بازی اخیر، محقق 
نشده است.

اشتباهات مهاجمان تیم ملی تنها منحصر به دیدار برابر 
امارات نیست و نمی توان به راحتی سخن امیر قلعه نویی 
مبنی بر پیروزی با اختلاف چهار گل را پذیرفت. این 
ناتوانی در گلزنی، روندی طولانی مدت دارد که همچنان 

پابرجاست.
برابر امارات، آنچه بیش از کارهای ترکیبی و تاکتیکی تیم 
ملی موجب خلق موقعیت شد، اشتباهات متعدد و پرتکرار 
مدافعان حریف بود که موقعیت ها زیادی در اختیار ایران 

قرار داد اما به جز یک مورد، به نتیجه نرسید.
یکی از عواملی که موجب این اشتباهات در خط دفاعی 
حریف شده، پرس شدید و موثر مهاجمان تیم ملی است اما 
هنگامی که این تاکتیک نتواند به گل منجر شود، نتیجه آن 
چیزی جز خستگی و تحلیل رفتن قوای جسمانی بازیکنان 
نیست. همانند آنچه که در دیدار رفت برابر ازبکستان شاهد 
بودیم، ایران نتوانست در اواخر بازی برنده بودن خودش 

را حفظ کند.
در دیدار برابر قرقیزستان تمرکز بازیکنان در اواخر بازی به 
هم ریخت بود و در دیدار برابر امارات هم شاهد این مسئله 
بودیم که حریف می توانست در دقایق پایانی به گل دست 

پیدا کند. 
تاکتیکی که امیر قلعه نویی از آن با عنوان برگ برنده 

ایران نام می برد مسئله ای است که اگر به گل منجر نشود، 
نتیجه ای معکوس خواهد داشت.

   رویکرد پاس های بلند و بازی مستقیم
به نظر می رسد جدی ترین راهکار شاگردان امیر قلعه نویی 
برای رسیدن به دروازه حریف، استفاده از پاس های 
بلندی بود که به وسیله مدافعان برای دو وینگر تیم یعنی 
جهانبخش و قائدی ارسال می شد یا طارمی را در نوک خط 
حمله هدف قرار می داد. این مسئله بعد از حضور سردار 
آزمون تغییر کرد و تیم ملی به جای ارسال های بلند، رو به 
پاس های در عمق آورد. اما بزرگترین مشکل تیم ملی در 

گلزنی، بی دقتی عجیب مهاجمان است.

   اشتباهات مرگبار مدافعان اماراتی
یکی از مواردی که در این دیدار به طور مرتب تکرار می شد، 
اشتباهات فاحش مدافعان تیم ملی امارات بود که در چند 
صحنه منجر به خلق موقعیت برای مهاجمان تیم ملی شد. 
از جمله این صحنه ها می توان به گل تیم ملی در دقیقه 
3+4۵ اشاره کرد که به دنبال سهل انگاری مدافع اماراتی، 
مهدی قائدی با نبوغ فردی خود توانست توپ را به چنگ 

بیاورد و تک گل بازی را به ثمر برساند.
 این اشتباهات از همان آغاز بازی وجود داشت و اولین 
موردی که به موقعیت گل منجر شد، در دقیقه هفتم بازي 

رخ داد که ضربه سر اشتباه مدافع امارات موجب شد توپ 
به طارمی برسد اما پاس تک ضرب او برای قائدی شدت 

زیادی داشت و به دروازه بان حریف رسید.
یکی دیگر از این اشتباهات در دقیقه 30 رقم خورد و 
پاس کوتاه مدافع امارات در محوطه جریمه خودی باعث 
شد مدافع دریافت کننده توپ به دردسر بیفتد و با پرس 
بازیکنان ایران توپ به جهانبخش رسید و در ادامه هم 

قایدی به گل رسید که آفساید اعلام شد. 
در دقیقه 41 باز هم یک ارسال بلند از زمین خودی برای 
مهدی طارمی می توانست موقعیت گل ایجاد کند اما 
کنترل اشتباه طارمی منجر به از دست رفتن این موقعیت 

شد.
 روند اشتباهات مدافعان اماراتی در نیمه دوم هم تداوم 
داشت و در دقیقه 47، دو اشتباه پیاپی منجر به رسیدن 
توپ به بازیکنان ایران و همکاری سعید عزت اللهی و 
حردانی شد که با مداخله مدافع اماراتی توپ به کرنر رفت.

در دقیقه ۵1 شاهد یک ارسال بلند از خط دفاعی و سپس 
اشتباه مدافع اماراتی بودیم که منجر به خلق موقعیتی 

ناقص شد و به راحتی از دست رفت. 
در دقیقه 68 باز هم مدافعان امارات در دفع توپ مرتکب 
اشتباه شدند که در ادامه به خلق موقعیت منجر شد اما 
بی دقتی طارمی در زدن ضربه سر نهایی باعث شد این 

موقعیت هم از دست برود.

سرگیجه اینزاگی مقابل سیتی؛ 
طارمی یا لائوتارو؟

اینترمیلان در هفته چهارم سری آ ایتالیا مقابل مونزا به تساوی یک 
بر یک رسید.  مهدی طارمی، ستاره ایرانی اینترمیلان از دقیقه ۵6 

جانشین لائوتارو مارتینز آرژانتینی شد. اینتر در حضور طارمی و در 
دقیقه 81 توسط دومفریس به گل برتری رسید اما مونزا در لحظات 

پایانی نتیجه را به تساوی تغییر داد. لائوتارو مارتینز که ۵6 دقیقه 
در زمین حضور داشت، نمره 7/6 را از کارشناسان دریافت کرد و 

البته طارمی هم با همین امتیاز بازی را به پایان رساند. میانگین نمره 
بازیکنان اینتر هم در این دیدار 6/8 بود.

اینترمیلان در چهار بازی اخیر خود، ۹ گل زده و 3 گل دریافت کرده. 
جالب اینکه نه لائوتارو مارتینز و نه مهدی طارمی، سهمی در گل های 

زده اینتر نداشته اند. در مقابل مارکوس تورام با 4 گل زده، بهترین 
گلزن اینترمیلان محسوب می شود.

اینترمیلان چهارشنبه شب باید یک تقابل حساس را تجربه کند. 
هفته اول لیگ قهرمانان اروپا و بازی مقابل منچسترسیتی و تیم 

پپ گواردیولا. حضور مارکوس تورام با توجه به درخشش قابل توجه 
در این فصل، قطعی است اما سیمونه اینزاگی باید از بین طارمی و 

لائوتارو، یکی را به عنوان زوج مهاجم فرانسوی انتخاب کند. طارمی 
تا اینجای فصل 1۵2دقیقه در زمین حضور داشته؛ به طور میانگین به 
ازای هر بازی 38دقیقه. او یک بار مقابل لچه در هفته دوم در ترکیب 

ثابت حضور داشته و در سه بازی دیگر به عنوان بازیکن تعویضی وارد 
زمین شده است. او بهترین نمره خود را مقابل لچه و در روزی که 

فیکس بود، دریافت کرد. نمره 7/3 که باعث شد تا او به عنوان یکی از 
بهترین بازیکنان زمین انتخاب شود.

اینزاگی برای بازی با منچسترسیتی که چهارشنبه شب و راس ساعت 
22/30 در ورزشگاه اتحاد برگزار می شود، دچار سردرگمی شده و 
هنوز نمی داند لائوتاروی ناآماده را در ترکیب اصلی قرار بدهد یا از 
طارمی با انگیزه در قامت بازیکن ثابت استفاده کند. طارمی با نمره 
کلی 6/88 یازدهمین بازیکن برتر اینتر در چهار هفته اخیر سری آ 

است و لائوتارو با امتیاز 6/76 رتبه نازل شانزدهم را به خود اختصاص 
داده است.

تمام این عوامل، باعث شده تا شانس طارمی برای حضور ثابت در 
تقابل با سیتی افزایش پیدا کند. با این حال نباید از این موضوع هم 
غافل شویم که لائوتارو، کاپیتان اینترمیلان است و سال ها تجربه 
بازی در این تورنمنت مهم را دارد. هر چند طارمی هم با حضور در 

این مسابقات چندان غریبه نیست و اتفاقا، گل های حساسی را هم به 
ثمر رسانده است. بنابراین، باید صبر کنیم و ببینیم سیمونه اینزاگی 
چه تصمیمی می گیرد؟ آیا تسلیم انگیزه طارمی می شود یا به تجربه 

مارتینز تکیه می کند؟
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خجالت کشیدیم )1(
الان که داریم این مطلب را می نویسیم، چند ساعتی تا شروع بازی استقلال و الغرافه مانده و یک 24ساعت 
ترسناک و نگران کننده را پشت سر گذاشته ایم. روز یکشنبه در نشست خبری جواد نکونام که با حضور 
رسانه های قطری و نمایندگان AFC برگزار می شد، ناگهان برق بخشی از ورزشگاه شهرقدس قطع شد که 
همین باعث سوختگی شدید دو نفر از کارگران حاضر در ورزشگاه شد و البته برق در محل برگزاری نشست 
خبری هم رفت و به این بندگان خدا، آمبولانس هم ندادند. بعد از غروب هم که قرار بود تمرین تیم الغرافه در 
همین ورزشگاه برگزار شود، چند دقیقه بعد از شروع، دوباره برق بخشی از مجموعه رفت و نیمی از زمین چمن 
در تاریکی فرو رفت و بازیکنان این تیم مجبور شدند در نیمه ای از زمین که نور داشت تمرین کنند. تصاویری هم 
از انتظار بازیکنان این تیم برای رفع مشکل منتشر شده که ... داشتیم همین جور خجالت می کشیدیم که خبر 
رسید در همین روز، بازی فینال تور جهانی تنیس در مجموعه ورزشی انقلاب بیش از اندازه طولانی شده و به 
دلیل عدم روشنایی کافی، ادامه بازی به دیروز یعنی دوشنبه موکول شده است. حالا که شما دارید این مطلب 
را می خوانید، روز سه شنبه است و ما نمی دانیم در مسابقه دیشب استقلال و الغرافه و همچنین فینال تنیس تور 
جهانی چه اتفاقاتی رخ داده است اما امیدواریم آبروی ایران و ورزش مان حفظ شده باشد. می دانیم الان عده ای 
ما را خودتحقیر و شیفته بیگانگان معرفی می کنند اما فقط یک سوال از این دوستان داریم؛ واقعا با این اتفاقات 
و سوءمدیریت ها، نگران تصویری که فقط در روز یک شنبه از ایران به جهان مخابره شده، نیستید یا اصلا این 

چیزها برایتان اهمیت ندارد؟

خجالت کشیدیم )2(
چند روزی از مصاحبه غم انگیز کوین یامگا می گذرد و در این مدت احساس شرم ما را رها نمی کند. البته 
برای اینکه چنین حسی داشته باشید، لازم نیست طرفدار تیم خاصی باشید یا حتی اهل فوتبال باشید. فقط 
کافی است بدانید بازیکنی به نجابت یامگا در مدت حضورش در استقلال چه کرده و بعد از مصدومیت، این 
باشگاه در قبال او چه برخوردی داشته است. او چند روز پیش به باشگاه رفته تا مشکلاتش را حل کنند اما 
اساتید او را چند ساعت منتظر نگه داشته اند و در نهایت حتی حاضر نشده اند دو دقیقه با او صحبت کنند! 
باشگاه بعد از مصدومیت، دستمزد او را نداده و در حالی که اعلام کرده اند به او نیازی ندارند، حتی ویزایش 
را هم نداده اند تا بنده خدا برود و با باشگاهی دیگر مذاکره کند! نکته مهم اینجاست که هیچ عذر و بهانه ای 
برای چنین برخوردی با یامگا وجود ندارد. او بی حاشیه ترین بازیکن خارجی تاریخ باشگاه است که بهترین 
عملکرد را هم داشته اما حتی اگر این نکات مثبت هم وجود نداشت، باشگاه باید مسئولانه و با انصاف با او 
برخورد می کرد. واقعا در آن باشگاه با آن همه مدیر و معاون، کسی نیست که چند دقیقه پای صحبت های یامگا 
بنشیند؟ در باشگاهی که پول برای جذب دو بازیکن بنجل خارجی که مربی تیم آنها را نخواست، وجود دارد، 
پول برای دادن دستمزد و مطالبات بازیکنی که چشمش را در استقلال از دست داده، نیست؟ هم مطالباتش 
را نمی دهید، هم به او بی احترامی می کنید؟ بعد در همه مصاحبه هایتان، اصطلاح »مکتب استقلال« هم از 
دهانتان نمی افتد. چطور می توانید به همین راحتی نام و اعتبار استقلال را خدشه دار کنید و ککتان هم نگزد؟

در جست وجوی 
خوشبختی

بارسلونا به رغم تنگنای 
اقتصادی، فصل را به 

بهترین شکل ممکن شروع 
کرده است

واقعا باید امارات را 
می بردیم؟ با 4 گل 

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران معتقد است این 
تیم باید برابر امارات با اختلاف ۴ گل به پیروزی 

می رسید، اما آمارها خلاف این ادعا را ثابت می کند

دوری حداقل یک ماهه اولمو از ترکیب بارسلونا
تیم فوتبال بارسلونا یکشنبه شب در هفته پنجم لالیگای اسپانیا در حالی 
با نتیجه 4 بر یک در خانه جیرونا به برتری رسید و انتقام دو شکست فصل 
گذشته را از این تیم گرفت که دنی اولمو زننده گل سوم آبی واناری ها در این 
دیدار، به دلیل مصدومیت در دقیقه 61 جای خود را به اریک گارسیا داد. 
باشگاه بارسلونا ظهر روز دوشنبه با انتشار بیانیه ای رسمی اعلام کرد دنی اولمو 
از ناحیه عضله دوسر ران پای راست خود دچار مصدومیت شده و در حدود 4 
تا ۵ هفته به دور از میادین فوتبال خواهد بود. این هافبک نفوذی اسپانیایی 
که در این تابستان از لایپزیگ جدا و با امضای قراردادی 6 ساله به بارسلونا 
پیوست، حداقل 6 بازی پیش روی تیم تحت هدایت هانسی فلیک را از دست 
خواهد داد، اما به اولین ال کلاسیکوی فصل که قرار است در تاریخ 27 اکتبر )6 
آبان( در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار شود، خواهد رسید. اولمو که بازی با 
تیم های موناکو، ویارئال، ختافه، اوساسونا، یانگ بویز و آلاوس را به طور حتم از 
دست خواهد داد، این فصل در سه بازی سه گل برای بارسا به ثمر رسانده است.

 منچسترسیتی در »محاکمه قرن« مجرم 
شناخته می شود؟

محاکمه قرنِ منچسترسیتی روز دوشنبه در حالی آغاز  شد که باشگاه های 
رقیب معتقد هستند در صورت مجرم شناخته شدن قهرمان انگلیس، تنها 
در نظر گرفتن جریمه کسر امتیاز، مجازاتی ناکافی خواهد بود. بر اساس 
گزارش نشریه انگلیسی »دیلی اکسپرس«؛ پیشنهاد شده است در صورت 
مجرم شناخته شدن باشگاه منچسترسیتی به نقض قوانین مالی، این باشگاه 
با کسر امتیاز در طول چندین فصل جریمه شود. همچنین نشریه »دیلی 
میرر« انگلیس خبر داد؛ سران باشگاه منچسترسیتی به بازیکنان خود 
گفته اند که باشگاه در محاکمه قرن که از امروز آغاز می شود، شکست نخواهد 
خورد. اخیراً هکری پرتغالی که پشت رونمایی از فسادهای فوتبالی از طریق 
»فوتبال لیکس« است، تهدید کرده بود که مجموعه ای از ایمیل ها و اسناد 
باشگاه منچسترسیتی را که به آنها دسترسی پیدا کرده، منتشر خواهد کرد 
و مطمئن است که این مدارک ثابت خواهند کرد که باشگاه به صورت عمدی 
قوانین بازی جوانمردانه مالی را نقض کرده است. مدارکی که این هکر پرتغالی 
پیش از این منتشر کرده بود، باعث شد که اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( باشگاه 
منچسترسیتی را در سال 2022 به دلیل نقض قوانین مالی با محرومیت دو 

ساله از حضور در رقابت های اروپایی محکوم کند.

مقصد بعدی رابیو مشخص شد
آدرین رابیو به تیم فوتبال المپیک مارسی ملحق خواهد شد. طبق اعلام 
چندین منبع خبری از جمله نشریه اکیپ و فابریتزیو رومانو خبرنگار حوزه 
نقل وانتقالات فوتبال ایتالیا، رابیو که پیش از این با تیم هایی مانند میلان، 
منچستریونایتد و نیوکاسل مذاکره داشت، رسماً موافقت خود را با پیشنهاد تیم 
تحت هدایت روبرتو دزربی اعلام کرده است. رابیو از روز 30 ژوئن که قراردادش 
با یوونتوس به پایان رسید، بازیکن آزاد بود و از آن زمان تاکنون با باشگاه های 
متعددی مذاکره داشت که همه آنها به خاطر درخواست های بازیکن از جمله 
حقوق 10 میلیون یورویی، پاداش 1۵ میلیون یورویی از عقد قرارداد به عنوان 
بازیکن آزاد عقب نشینی می کردند. گفته می شود که انتقال قطعی و رسمی 
رابیو به مارسی ظرف 48 ساعت آینده صورت خواهد گرفت و قرارداد او با این 
تیم دو ساله است. همچنین خبرهایی تأیید نشده از برنامه باشگاه مارسی برای 
پرداخت پاداش 10 میلیون یورویی به رابیوی 2۹ ساله شنیده می شود. رابیو 
پیش از پیوستن به یوونتوس در سال 201۹، در لیگ فرانسه بازی می کرد و 
به جز یک فصل که قرضی برای تولوز بازی کرد، مابقی سال های حضورش در 

لوشامپیونه )2012 تا 201۹( را با پیراهن پاری سن ژرمن سپری کرد.

رئال هم خسته شد: همه علیه وینیسیوس
وینیسیوس جونیور که به دلیل مبارزه با نژادپرستی و البته رفتارهای خاص 
خودش به چهره ای جنجالی در فوتبال اسپانیا هم تبدیل شده، در طول این 
مدت همیشه از حمایت بی چون و چرا و قاطعانه مدیران رئال و هواداران این 
تیم برخوردار بود اما حالا به نظر می رسد که شرایط در این تیم کمی تغییر 
کرده است. رفتارهای این بازیکن در طول چند ماه اخیر باعث شده است که 
تردیدهایی پشت درهای بسته در رئال مادرید نسبت به تعهد او به این باشگاه 
به وجود بیاید. آنتون مه آنا، خبرنگار اسپانیایی، مدعی شده است که مدیران 
رئال این احساس را دارند که تمرکز این بازیکن به صورت صد درصد روی 
فوتبال نیست و این باعث ناراحتی آنها شده است. وینیسیوس در چند هفته 
اخیر درگیر پروژه های مد و فشن شده است و به نظر می رسد که این اقدامات 
باعث ناراحتی بعضی از مدیران رئال مادرید شده است. این وضعیت به جایی 
رسیده که وینیسیوس معتقد است تنها حمایتی که در مادرید دریافت می کند 

از سوی کارلو آنچلوتی است که با تمام وجود به او باور دارد.

گام محکم فوتسال ایران با شکست ونزوئلا
تیم ملی فوتسال ایران روز دوشنبه در چارچوب هفته اول مرحله گروهی جام 
جهانی 2024 ازبکستان، به مصاف تیم ملی ونزوئلا رفت که این بازی با برتری 
7 بر یک تیم کشورمان همراه بود. ایران با ترکیب سعید مومنی، محمد حسین 
درخشانی، مسلم اولاد قباد، سالار آقاپور و حسین طیبی وارد زمین شد. بازی 
در دقایق نخست مسابقه که تیم ها عمدتاً به تحلیل یکدیگر می پرداختند، 
موقعیت های گلزنی چندانی نداشت اما موتور گلزنی ایران از دقیقه 7 با گل 
سالار آقاپور آغاز شد. شاگردان وحید شمسایی تا پایان نیمه نخست توانستند 
سه گل دیگر بزنند و مهدی کریمی در دقایق 10 و 13 و سپس بهروز عظیمی 
در دقیقه 1۹، دروازه ونزوئلا را گشودند. نماینده آمریکای جنوبی در دقیقه 
1۵ توسط میلتون فرانسیا به گل رسید تا 20 دقیقه اول با برتری 4 بر یک 
ایران همراه باشد. در نیمه دوم سالار آقاپور در دقیقه 23 موفق به گلزنی شد، 
امیرحسین داودی در دقیقه 27 دروازه ونزوئلا را باز کرد و بهروز عظیمی 
در دقیقه 38 توانست تعداد گل های تیم کشورمان را به عدد هفت برساند. 
حملات دو تیم از این پس به تور دروازه ها نرسید تا تیم ملی ایران، گام اول را 

در جام جهانی فوتسال با قدرت بردارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
سه شنبه | 27 شهریور  1403 | شماره 3866 صفحات 13 تا 16
13

دستبند پلیس بر دست زن و شوهر سارقآدم ربایی برای رسیدن به گنج در حیاط خانه قدیمی
چندی قبل، 2 مرد جوان به شعبه یازدهم دادسرای 
امور جنایی مراجعه کردند و هنگامی که مقابل 
قاضی موسی رضازاده قرار گرفتند، مدعی شدند: 
ما به مواد مخدر اعتیاد داشتیم و در یک خانه 
کلنگی زندگی می کردیم، مشغول تماشای برنامه 
تلویزیونی بودیم که ناگهان مأموران یک کمپ 
اعتیاد به آنجا آمدند و ما را برای ترک به آنجا 
بردند، بعدها متوجه شدیم که 3 مرد جوان به قصد 
آدم ربایی از مأموران درخواست کردند تا ما را به 
کمپ ببرند. آنها می خواستند ما را از خانه بیرون 
کنند تا زمین حیاط خانه را برای پیدا کردن گنج 
زیرخاکی حفاری کنند. وقتی که از کمپ آزاد 
شدیم، به خانه رفتیم و متوجه شدیم وسایل ما نیز 
سرقت و حیاط نیز حفاری شده است؛ حالا از آنها 
به جرم آدم ربایی و سرقت شکایت داریم. ماموران  
با تحقیقات مقدماتی از مأموران کمپ دریافتند 
3 مرد میانسال از آنها درخواست کردند تا شکات 
پرونده را به کمپ ترک اعتیاد انتقال دهند. تیم 
جنایی در گام بعدی با اقدامات اطلاعاتی، هویت 
3 متهم را شناسایی کردند و متوجه شدند که یکی 

از آنها براثر تصادف فوت کرده است، در ادامه نیز 2 
نفر از متهمان دستگیر شدند. بدین ترتیب متهمان 
هدف تحقیق قرار گرفتند و ماجرا را این طور توضیح 
دادند: در گذشته فردی به ما اعلام کرده بود که در 
حیاط خانه مورد نظر گنج نفیس زیرخاکی وجود 
دارد اما 2 معتاد در آنجا زندگی می کنند. ما نیز 
تصمیم گرفتیم برای ورود به خانه و حفاری، آنها را 
با کمک مأموران کمپ ترک اعتیاد از خانه بیرون 
کنیم، هنگامی که نقشه ما عملی شد شروع به 
حفاری کردیم اما گنجی پیدا نکردیم، چند ماه بعد 
یکی از دوستان مان که در این ماجرا تمام نقشه را 
کشیده بود تصادف کرد و به کام مرگ فرو رفت. پس 
از اعترافات این متهمان، کارآگاهان اداره یازدهم 
پلیس آگاهی از سوی بازپرس جنایی مأموریت 
یافتند با اقدامات اطلاعاتی گسترده تحقیقات خود 
را در رابطه با این پرونده ادامه دهند. با دستور موسی 
رضازاده؛ بازپرس ویژه قتل شعبه یازدهم دادسرای 
امور جنایی، متهمان جهت کشف ابعاد پنهان پرونده 
در اختیار اداره یازدهم پلیس آگاهی پایتخت قرار 

گرفتند و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از 
دستگیري زوجي به اتهام سرقت لوازم خودرو 
خبر داد و گفت: متهمان به 15 فقره سرقت اعتراف 

کردند. 
سرهنگ محمد افشار، سرکلانتر دوم پلیس 
پیشگیري پایتخت اظهار کرد: پیرو وقوع چند فقره 
سرقت لوازم و محتویات خودرو در محدوده اشرفي 
اصفهاني، عوامل کلانتري 139 مرزداران بررسي 
موضوع را بر عهده گرفتند و پس از تحقیقات 
ویژه پلیسي و بررسي فیلم هاي ضبط شده توسط 
دوربین هاي مداربسته موفق به شناسایي متهمان 
شدند و مشخص شد که متهمان یک نفر آقا و 

یک نفر خانم بوده که با استفاده از یک دستگاه 
موتورسیکلت اقدام به سرقت مي کردند. 

مشخصات ظاهري متهمان و موتورسیکلت آن ها 
در اختیار تمامي واحدهاي گشت قرار گرفت.

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه 
داد: ماموران پلیس در حین گشت زني در سطح 
حوزه استحفاظي متهمان را در حین سرقت از 
یک دستگاه خودرو پراید مشاهده کردند و جهت 

دستگیري آن ها اقدام کردند.
متهمان با رویت ماموران بلافاصله اقدام به فرار 
نمودند و از محل متواري شدند. پس از دقایقي 
تعقیب و گریز و عدم توجه متهمان به دستورات 

پلیس، با ایجاد طرح مهار موتورسیکلت متهمان 
متوقف و دستگیر شدند.

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت افزود: 
در بازرسي اولیه از سارقان تعداد دو قبضه سلاح 
سرد و ابزار آلات حرفه اي سرقت کشف شد و پس 
از انتقال متهمان به کلانتري به جرم خود مبني بر 
سرقت محتویات خودرو و 15 فقره سرقت مشابه 

اعتراف کردند.
همچنین مشخص گردید که متهمان زن و شوهر 
بوده و جهت کشف جرائم احتمالي و شناسایي 
شکات به همراه پرونده تحویل مراجع قضایي 

شدند. 

صبح روز 1۶خرداد ماه 1۴۰1، رسیدگی به 
سرقت بزرگ از صندوق امانات بانک ملی 
شعبه دانشگاه در دستورکار نیروي انتظامی 
و دستگاه قضایی قرار گرفت. در بررسی های 
ابتدایی مشخص شد عده ای ناشناس با ورود 
به بانک اموال موجود در 155فقره صندوق 
را ربوده اند. چهار روز بعد از سرقت، 13نفر از 
سارقان، در خارج از كشور دستگیر شده و به 
کشور بازگردانده شدند. دو متهم اصلی خارج از 
كشور بودند كه بعد از دستگیری توسط اینترپل، 
هفت ماه در زندان تركیه به سر بردند و سپس 
به زندان تهران بزرگ منتقل شدند. سرانجام 
شمار متهمان دستگیر شده به 37نفر رسید که 
عده ای از آنان در جریان سرقت نقش داشته و 
تعدای نیز در فروش یا نگهداری اموال مسروقه 
فعالیت داشتند. به این ترتیب رسیدگی به این 
پرونده در شعبه دوم دادسرای ناحیه 3۴ ویژه 
سرقت مسلحانه در جریان روال قضایی قرار 
گرفت و سرانجام برای دو متهم اصلی این پرونده 
یعنی سرشبکه هایی که به ترکیه فرار کرده 
بوند، اتهام افساد فی الارض تعیین شد و با صدور 
کیفرخواست، پرونده در نوبت رسیدگی در 

دادگاه قرار گرفت.

   در دادگاه
چهار متهم زندانی این پرونده به همراه تعدادی 
دیگر از متهمان صبح دیروز در جلسه محاکمه 
در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
حاضر شدند. در ابتدای جلسه رسیدگی یکی از 
شاکیان که در جلسه حاضر بود، گفت: »من در 
بانک ملی دو صندوق داشتم که در یکی از آنها 

به ارزش سه میلیارد تومان طلا و دلار داشتم. با 
تجمیع  ارزش ریالی هر دو صندوق تنها حدود 
9۰درصد از اموال یکی از صندوق ها به من 
بازگردانده شد و تقاضای بازپس گیری همه 

اموالم را دارم.«
وکیلی یکی دیگر از شاکیان نیز گفت: »موکل 
من مقداری طلا در صندوق داشته که 271گرم 
آن با ارائه فاکتور و مستندات احراز شده و حدود 
2۰گرم محرز نشده است. از مجموع طلاهای 
احراز شده 1۰۰درصد آن را پس نگرفته و 
طلاهای محرز نشده را هم پس نگرفته است. او 

تقاضای پس گرفتن کل اموالش را دارد.«
در ادامه نماینده بانک ملی نیز شکایت خود 
را به صورت لایحه ای ضمیمه پرونده کرد و 
همچنین نماینده بانک تجارت در طرح شکایتی 
علیه متهمان گفت: »سارقان در ابتدا وارد بانک 
تجارت شدند که موفق به سرقت نشده اما 
دستگاه دی وی آر را سرقت کردند.« در ادامه 
جلسه رسیدگی، متهم ردیف اول در دفاع از خود 
گفت: »وقتی نقشه سرقت از بانک را کشیدیم، 
در ابتدا به بانک تجارت رفتیم. در آنجا چند 
ساعت خوابیدیم تا زمان مناسبي را برای سرقت 
پیدا کنیم اما شرایط مهیا نبود و حال ما هم 
ناخوش شده بود. برای همین، تنها دی وی آر 
را برداشتیم؛ آن هم به دلیل اینکه چهره مان 
شناسایی نشود. بعد از چند روز، اتفاقی به بانک 
ملی شعبه دانشگاه رفتم که متوجه شدم آنجا 
صندوق امانات دارد. با فردی که داشت صندوق 
می گرفت هم صحبت شدم و متوجه شدم ایمنی 
صندوق ها پایین است؛ برای همین نقشه سرقت 

را کشیدم.«

متهم در ادامه گفت: »بعد با یکی از اقوام نزدیک 
صحبت کردم و روز حادثه با نقشه قبلی به همراه 
دستگاه هوابرش به بانک رفتیم و نقشه مان را 
عملی کریم. بعد هم با همدست اصلی ام از کشور 
فرار کرده و به ترکیه رفتیم. اموال سرقتی را در 
یک خودرو جاسازی کرده بودیم.12۰سکه و 
۴۰۰هزار دلار را به یکی از دوستانم دادم تا 
بدهی هایم را بدهد. مقداری از پول ها را هم به 
ترکیه بردیم اما بقیه پول ها در همان ماشیني 

بود که پیدا شد.«
متهم ردیف اول در دفاع آخر گفت: »من اتهام 
تخریب و سرقت را قبول دارم اما اتهام شرب 
خمر را قبول ندارم. بانک بابت تخریب قفل 
تقاضای 38میلیون تومان خسارت کرده و 
همچنین بابت خسارت به دیگر اموال تقاضای 
دریافت 228میلیارد تومان کرده است. با این 
حال یعنی من باید تا آخر عمرم در زندان بمانم!«

   متهم ردیف دوم چه گفت؟
متهم ردیف دوم نیز در جلسه دادگاه گفت: 
»متهم ردیف اول از بستگان نزدیکم بود و 
همیشه آخر هفته ها به دیدار او می آمدم. وقتی 
به من پیشنهاد سرقت داد، قبول کردم اما سهم 
من از این سرقت تنها 2۰میلیارد تومان بود؛ 
چون همه کارها را متهم ردیف اول کرده بود و 
من نقش زیادی نداشتم. من پول ها را نزد عمه 
و پدرم به امانت گذاشته بودم که همه آنها پیدا 
شد.« دو متهم دیگر نیز در جلسه دادگاه اتهام 
خود را قبول نکرده و ادعا کرند از سرقتی بودن 
پول ها خبر نداشتند. یکی از آنها گفت: »متهم 
اصلی در کار بساز و بفروش است. او از ما خواست 

مقداری اموال نگهداری کنیم و ما فکر می کردیم 
او وضعش خوب است و اصلا نمی دانستیم 

پول ها، سرقتی است.«
با اعلام ختم جلسه دادرسی قضات برای صدور 
رای وارد شور شدند و حکم متهمان پرونده 

صادر شد.

   صدور رای
در نهایت بعد از محاکمه در شعبه 1۰، متهمان 
پرونده سرقت از بانک ملی به دو فقره حد در 

سرقت محکوم شدند. 
همچنین آرمین علاوه بر حد به دلیل عدم 
استرداد اموال مسروقه به دلیل اینکه مقداری 
از اموال را در ترکیه هزینه کرده بود، محکوم به 
پرداخت معادل آن به صورت پول و همچنین 
جبران خسارت شد. همچنین به دلیل سرقت 
از بانک ملی و تجارت جمعا به سه سال حبس و 
به جرم پولشویی به 1۰سال حبس محکوم شد.

متهم ردیف دوم یعنی هاتف نیز علاوه بر اجرای 
حد به سه سال حبس و 7۴ضربه شلاق، و 
1۰سال حبس به جرم پولشویی و رد مال 
محکوم شد. متهم ردیف سوم به اتهام معاونت 

در سرقت به 5سال حبس، متهم ردیف چهارم 
به اتهام معاونت در سرقت به 5سال حبس و 
به جرم دریافت 2۰هزار دلار که می دانسته 
سرقتی است نیز به حبس محکوم شد. همچنین 
متهمان ردیف ششم نیز به جرم تحصیل مال 
مسروقه هر کدام به سه سال حبس و 7۴ضربه 
شلاق محکوم شدند. همچنین متهم ردیف 
هفتم به جرم تحصیل مال مسروقه به سه سال 
حبس و 7۴ضربه شلاق محکوم شد؛ وي به 
جرم پولشویی نیز به هفت سال حبس محکوم 
شد. متهم ردیف هشت نیز به سه سال حبس 
و 7۴ضربه شلاق به جرم تحصیل مال مسروقه 
محکوم شد. متهم ردیف نهم نیز به جرم 
پولشویی به پنج سال حبس محکوم شد. متهم 
ردیف 1۰ نیز به جرم پولشویی به پنج سال 
حبس محکوم شد. متهم ردیف یازدهم نیز به 
جرم تحصیل مال مسروقه به سه سال حبس و 
7۴ضربه شلاق محکوم شد. متهم ردیف 12 نیز 
به جرم تحصیل مال مسروقه به دو سال حبس 
محکوم شد. این حکم به متهمان ابلاغ شده و 
در صورت اعتراض، پرونده به دیوان عالی کشور 

خواهد رفت.

شمارش معکوس برای اجرای حد سارقان بانک ملی
قضات دادگاه بعد از محاکمه متهمان سرقت صندوق امانات، رای صادر کردند

زندان و دیه؛ مجازات
 فلج کردن نامزد

مرد خشني که به دنبال حمله با چاقو به 
همسرش موجب فلج شدن او شده بود، با حکم 

قضایی به زندان و پرداخت دیه محکوم شد.
رسیدگی به این پرونده از اسفندماه سال 1۴۰1 
با انتقال پیکر خونین دختر 3۰ساله ای به نام 
شقایق به بیمارستانی در کرج آغاز شد. او که 
از ناحیه کمر با ضربه قمه به شدت مجروح شده 
بود، تحت عمل جراحی قرار گرفت اما پزشکان 
اعلام کردند نخاع او به خاطر اصابت قمه، آسیب 
دیده و پاهایش فلج شده است. برادرهای شقایق 
از نامزد خواهرشان به نام پرهام شکایت کردند 
و گفتند او در درگیری خونین خواهرشان را 
زخمی کرده است. یکی از آنها گفت: »خواهرم و 
پرهام مدتی قبل با هم نامزد شده بودند اما مدام 
اختلاف داشتند. خواهرمان دیگر حاضر نبود با 
پرهام ازدواج کند. به همین خاطر او با ماشین 
به ماشین خواهرمان کوبید و وقتی شقایق از 
ماشین پیاده شد، با قمه به او حمله کرد. نخاع 
خواهرم آسیب دیده و ویلچرنشین شده است. به 
همین خاطر از او شکایت داریم.« با این شکایت، 
متهم ردیابی و بازداشت شد و به حمله خونین 
به نامزدش اعتراف کرد. او به بازسازی صحنه 
جرم پرداخت و پرونده اش با صدور کیفرخواست 
به شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد. قرار بود پرهام محاکمه شود اما 
به دلایلی به دادگاه منتقل نشد و برای سومین 
بار قضات شعبه پنجم دادگاه برای جلوگیری از 
اطاله دادرسی تصمیم گرفتند متهم از طریق 
ویدئو کنفرانس محاکمه شود. چون متهم و 
وکیلش و همچنین شاکی پرونده این موضوع را 
پذیرفتند، پرهام از راه دور محاکمه شد. در این 
جلسه که شقایق در دادگاه حضور داشت، برای 
پرهام اشد مجازات خواست. سپس متهم که 
در زندان بود، از طریق ویدئوکنفرانس از خود 

دفاع کرد.
   در دادگاه 

متهم در تشریح ماجرا گفت: »من شقایق را به 
عقد موقتم درآورده بودم و قرار بود به زودی 
عقدمان را ثبت کنیم. من برای او ماشین خریدم 
و پول زیادی برایش خرج کردم اما برادرهایش 
مرا تلکه کردند. رفتارهای آنها موجب شد 
اختلاف میان من و شقایق بالا بگیرد. برادران 
او اجازه نمی دادند زندگی آرامی داشته باشیم. 
شقایق مرا ترک کرد و دیگر حاضر به ازدواج با 
من نبود. به همین خاطر با قمه به او حمله کردم 
و یک ضربه به کمرش زدم. اما پشیمان هستم و 

هرگز نمی خواستم چنین بلایی سرش بیاید.«
متهم ادامه داد: »باور کنید من شقایق را دوست 
داشتم و هنوز هم عاشق او هستم.« در پایان 
جلسه، قضات وارد شور شدند و با توجه به 
مدارک موجود و همچنین اظهارنظر کارشناسان 
پزشکی قانونی که امکان قصاص را غیرممکن 
دانستند، متهم را به خاطر تخریب خودرو، 
قدرت نمایی با سلاح سرد، جرح عمدی منجر به 
نقص عضو و توهین و فحاشی به شش سال زندان 
و پرداخت نصف دیه کامل انسان محکوم کردند.

  دادگاه کیفری
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دونالد ترامپ با بیان سخنان مناقشه برانگیز و تحریک آمیز در همایش های متعدد و متراکم خود، به طور دائم در حال تراشیدن دشمنان بسیار برای خود است، 
دشمنانی که عزم خود را برای حذف ترامپ جزم کرده اند. اگرچه تیر اول مماس بر گوش و تیر دوم با فاصله زیادی از او به خطا رفت اما ممکن است این اتفاق برای تیر 

سوم تکرار نشود. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

  سوئد به مهاجرانی که قصد بازگشت
 به کشورشان را داشته باشند

 ۳۰ هزار یورو پول می دهد
مقامات سوئد قصد دارند به منظور تشویق پناهجویان 

به ترک این کشور، پاداش نقدی خود به آن ها را 
به طور چشمگیری تا ۳۵ برابر افزایش دهند.  دولت 

راست گرای این کشور اسکاندیناوی اعلام کرده است 
که مبلغ پرداختی برای هر بزرگسال را از ۱۰ هزار کرون 
)معادل ۸۸۰ یورو( به ۳۵۰ هزار کرون )۳۰۹۵۰ یورو( 
می رساند. سوئد که مدت ها است برای سیاست آغوش 

باز خود در قبال مهاجران و به خصوص جنگ زدگان 
شناخته می شود، در پی به قدرت رسیدن راست گرایان 

سعی دارد در سیاست های مهاجرتی اش تجدید نظر 
کند و مواضع سخت گیرانه تری را در این خصوص اتخاذ 

کند.
دولت ائتلافی که توسط حزب راست افراطی دموکرات 
سوئد حمایت می شود، در سال ۲۰۲۲ و با شعار اصلاح 

سیاست مهاجرتی روی کار آمد. لودویگ آسپلینگ، 
یکی از نمایندگان پارلمان از حزب دموکرات سوئد، 

با اشاره به موانع قبلی موجود بر سر راه دریافت 
کمک هزینه خروج از کشور برای مهاجران گفت: 

تنها حدود ۷۰ نفر در سال گذشته برای این کمک 
هزینه درخواست دادند که در نهایت تنها یک نفر آن 
را دریافت کرد. وی با »سخاوتمندانه« خواندن مبلغ 

اهدایی جدید گفت این کشور قصد دارد به افراد کمک 
کند تا »بهترین زندگی خود را داشته باشند«. این در 

شرایطی است که سال گذشته ۱۶ هزار مهاجر از آفریقا، 
خاورمیانه و آسیای مرکزی به طور داوطلبانه سوئد را 
بدون کمک هزینه ترک کردند. در حال حاضر اتباع 
عراق، سومالی و سوریه بیشترین نفراتی هستند که 

به طور داوطلبانه از این کشور خارج می شوند. مطابق 
آخرین آمارها، سوئد با جمعیت ۱۰.۶ میلیون نفر در 

اواسط سال ۲۰۲۳ بیش از ۲۵۰ هزار پناهنده داشت. 
قرار است افزایش مبلغ پرداختی در سال ۲۰۲۶ اجرایی 

شود. )یورونیوز(

 کلیسای »خبر خوب« در کنیا دست کم 
۴۳۰ قربانی برجا گذاشت

هفده ماه پس از یکی از مرگبارترین قتل عام های مربوط 
به فرقه های مذهبی تاکنون، بسیاری از اهالی منطقه 

مالیندی در کنیا همچنان در شوک به سر می برند 
و ابعاد این قتل عام را با وجود هشدارهای زیادی 

که درباره رهبر فرقه داده شده بود، باور نمی کنند. 
بقایای بیش از ۴۳۰ قربانی از زمان یورش پلیس به 
فرقه »کلیسای بین المللی گودنیوز« در جنگلی در 

حدود ۷۰ کیلومتری مالیندی پیدا شده و این تعداد 
رو به افزایش است. پُل مَکِنزی، رهبر افراطی این فرقه 

مسیحی انجیلی به پیروان خود دستور داده بود تا برای 
ملاقات با عیسی تا حد مرگ روزه بگیرند.  مکنزی به 
اتهام قتل ۱۹۱ کودک، چندین فقره قتل عمد و سایر 
جنایات در بازداشت به سر می برد ولی خود را بی گناه 

می داند. او در صورتی که مجرم شناخته شود، به حبس 
ابد محکوم خواهد شد. اهالی مالیندی در این باره از 

تسلط روحی کشیش های انجیلی بر پیروان خود 
می گویند، تسلطی که می تواند تا پذیرفتن قانون شکنی 

و باورکردن دروغ ها و فریبکاری هایی مبنی بر شفا 
دادن و انجام معجزه پیش برود. کنیا مانند بسیاری 
از کشورهای شرق قاره آفریقا، کشوری مسیحی به 

شمار می رود. بسیاری از مسیحیان این کشور کاتولیک 
یا آنگلیکان هستند، اما مسیحیت انجیلی از دهه 

۸۰ میلادی رشد شدیدی داشته است و بسیاری از 
کشیش های این طریقه با تقلید از کشیش های انجیلی 

تلویزیونی آمریکایی با ایجاد برنامه تلویزیونی و رادیویی 
تبلیغات گسترده ای برای خود می کنند.  بسیاری از این 

فرقه های انجیلی به طور تک نفره و بدون وجود هیات 
امنا اداره می شود. رهبران این فرقه ها نیز پاسخگوی 

آموزه های خود نیستند و مسئولیتی درباره دستوراتی 
که به پیروان خود می دهند نمی پذیرند. پل مکنزی، 
رهبر کلیسای گودنیوز پیش از پایه گذاری فرقه اش، 
دستفروش و راننده تاکسی بود و در اواخر دهه ۹۰ 
میلادی، نزد یک واعظ مالیندی شاگردی کرد. او 

کلیسای خود را در سال ۲۰۰۳ تاسیس کرد. پیروان 
می گویند او سخاوتمند و سخنور خوبی بود و معجزه و 
جن گیری می کرد. اما به مرور زمان شکایت هایی علیه 

او مطرح شد که اولین آنها مربوط به مخالفت وی با 
تحصیل کودکان و واکسیناسیون بود. او در سال ۲۰۱۹ 
با مخالفت علیه صدور شناسنامه برای کنیایی ها مورد 

توجه پلیس قرار گرفت و بازداشت شد. در آن زمان، 
می گفت ارقام شماره ملی ارقام شیطانی است. سلاما 

ماشا، عضو سابق کلیسای او می گوید پس از اینکه شاهد 
مرگ دو کودک به دلیل گرسنگی مفرط بود از این 

فرقه فرار کرد. او می گوید: »من وقتی فهمیدم مکنزی 
آدم خوبی نیست که گفت بچه ها باید تا حد مرگ روزه 
بگیرند.«  کالبدشکافی بیش از ۱۰۰ جسد پیدا شده، 

نشان می دهد قربانیان به دلیل گرسنگی، خفگی و 
جراحات ناشی از ضربه های متعدد کشته شده اند. 

پلیس معتقد است هنوز گورهای دسته جمعی زیادی 
از این فرقه کشف نشده است. صلیب سرخ کنیا نیز آمار 
مفقودان عضو این فرقه را دستکم ۶۰۰ نفر اعلام کرده 

است. )یورونیوز(

 بازگشت اسپیس اکس به زمین؛
 پایان موفقیت آمیز نخستین راه پیمایی 

فضایی تجاری
 به گزارش آسوشیتدپرس، کپسول اسپیس اکس در 
تاریکی پیش از سپیده دم در فلوریدا فرود آمد و جرد 

آیزاکمن، کارآفرین فناوری به همراه دو مهندس 
اسپیس اکس و یک خلبان سابق نیروی هوایی را به 

سلامت به زمین رساند. آن ها اولین راهپیمایی فضایی 
خصوصی را در حالی انجام دادند که تقریبا در ارتفاع 
۷۴۰ کیلومتری بالای زمین، بالاتر از ایستگاه فضایی 
بین المللی و تلسکوپ فضایی هابل، در گردش بودند. 
فضاپیمای آن ها پس از پرتاب روز سه شنبه به ارتفاع 

یک هزار و ۴۰۸ کیلومتری رسید. به این ترتیب، 
ماموریت فضایی شگفت انگیز و بلندپروازانه »پولاریس 
داون« اسپیس اکس رکوردی تاریخی را به ثبت رساند؛ 
یعنی رسیدن به بالاترین مدار اطراف زمین و شکستن 

رکوردی که خود ناسا سال ها پیش ثبت کرده بود. از 
اولین راهپیمایی فضایی که فضانوردان اتحاد جماهیر 

شوروی سابق در سال ۱۹۶۵ انجام دادند تاکنون، 
آیزاکمن دویست وشصت وچهارمین فردی به شمار 

می رود که در فضا راهپیمایی کرده است. پس از او، سارا 
گیلیس، فضانورد ۳۰ ساله اسپیس اکس از کپسول 

خارج شد و نامش را به عنوان دویست وشصت و پنجمین 
فردی که راهپیمایی فضایی انجام داده است، ثبت کرد. 

راه پیمایی آن ها به صورت زنده از وب سایت شرکت 
اسپیس اکس پخش شد. شرکت اسپیس اکس با انتشار 

بیانیه ای تایید کرد فضاپیمای کرو دراگون که این 
فضانوردان را حمل می کرد، در ساعت ۲۱:۱۹ به وقت 

شرق آمریکا به ارتفاع یک هزار و ۴۰۰.۷ کیلومتری 
رسید و از رکورد ماموریت جمنای ۱۱ ناسا در سال 

۱۹۶۶ که به ارتفاع یک هزار و ۳۷۳ کیلومتری رسید، 
فراتر رفت. با آنکه پیش از این صدها نفر توانسته اند 
به فضا بروند، این ماموریت تازه اسپیس اکس از آن 

جهت اهمیت خاص و تاریخی دارد که تا به حال، تمام 
راهپیمایی های فضایی را فضانوردان حرفه ای انجام داده 
بودند. راهپیمایی فضایی آیزاکمن و گیلیس کمتر از دو 

ساعت به طول انجامید. اسپیس اکس، تحت مالکیت 
ایلان ماسک، این تمرین کوتاه را نقطه شروعی برای 

راه پیمایی های تجاری بیشتر و همچنین آزمایش 
فناوری لباس فضایی برای ماموریت های آینده و 

طولانی تر به مریخ دانست. آیزاکمن، موسس شرکت 
پرداخت الکترونیکی به نام »شیفت ۴«، سرمایه گذار 

این پرواز فضایی با خدمه خصوصی از برنامه موسوم به 
پولاریس بود. او مبلغی را که برای این پرواز هزینه کرده 

است، فاش نکرد. البته جرد آیزاکمن پیش از این نیز 
با اسپیس اکس به فضا رفته بود اما در فضا راهپیمایی 
نکرده بود. او در سال ۲۰۲۱ برای اولین پرواز فضایی 

خودمبلغی نامشخص پرداخت و بیش از ۲۵۰ میلیون 
دلار برای بیمارستان تحقیقاتی کودکان سنت جود 

جمع آوری کرد. پولاریس داون نخستین ماموریت از سه 
ماموریت برنامه پولاریس بود که آیزاکمن اعلام کرد آن 
را با همکاری اسپیس اکس انجام می دهد. )ایندیپندنت(

هجوم سامورایی ها و خرس ها به جایزه امی
نگاهی به فهرست برندگان مهم ترین جایزه تلویزیونی آمریکا

 هفتاد و ششمین دوره جوایز تلویزیونی امِی روز یکشنبه در 
لس آنجلس برگزار شد. جوایز تلویزیونی امی که از آن به عنوان 
اسکار تلویزیون نیز یاد می شود به عنوان بالاترین افتخارات 
در صنعت تلویزیون، نه تنها به عنوان شاخصی از محبوبیت و 
موفقیت سریال ها به شمار می رود، بلکه نشان دهنده تحولات 
فرهنگی و تغییرات در ترجیحات مخاطبان نیز هستند. 
این دوره از معرفی جوایز در حالی برگزار شد که در سال 
گذشته میلادی اعتصاب های گسترده ای در میان اهالی 
سینما و تلویزیون در هالیوود، پخش و تولید مجموعه ها را 
با چالش های فراوانی مواجه کرده بود. در این دوره، سریال 
تاریخی ژاپنی »شوگون« موفق شد در کنار سریال های 

»خرس« و »بچه گوزن« جوایز اصلی را از آن خود کند.
 تاخت و تاز سامورایی ها

حماسه تاریخی شوگون در مراسم امی برنده جایزه بهترین 
سریال درام شد. این مجموعه تلویزیونی که روایتگر داستانی 
از قدرت طلبی در ژاپنِ عصر فئودال ها است، برخورد دو مرد 
جاه طلب از جهان هایی متفاوت و زن مرموز یک سامورایی را 
دنبال می کند و بر اساس رمانی به همین نام، نوشته جیمز 
کلیول ساخته شده است. شوگون برای کسب جایزه بهترین 
درام تلویزیونی با سریال های شاخص دیگری هم چون »تاج« 
از نتفلیکس، و سریال »برنامه صبحگاهی« از محصولات اپل 
تی وی رقابت می کرد و در نهایت علاوه بر این جایزه مهم، 
در بخش های بهترین بازیگر نقش اصلی مرد و زن نیز برنده 
شد و این دو جایزه نیز به ستاره های ژاپنی این سریال یعنی 
هیرویوکی سانادا و آنا ساوای رسید. جالب است بدانید آنا 
ساوای اولین بازیگری از شرق آسیا به شمار می رود که در 
تاریخ جوایز امی برنده جایزه شده است. البته پیش از ساوای، 
ساندرا اوه دیگر بازیگر زن آسیایی برای نقش آفرینی در سریال 
»کشتن حوا« در حد فاصل سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، ۴ بار 
برای کسب این جایزه نامزد شد اما موفق به کسب آن نشد تا 
این افتخار نصیب ساوای شود. باید گفت این یک پایان خوش 
برای ساوای به شمار می رود چرا که به رغم تمدید فصل دوم 

شوگون، او دیگر در این سریال نقشی نخواهد داشت. 

   غرش خرس
در کنار شوگون، سریال »خرس« نیز جوایز متعددی را به خود 
اختصاص داد. این سریال که داستان آن در یک رستوران در 
شهر شیکاگو می گذرد و تلاش هایی برای تبدیل آن به یک 
رستوران درجه یک را به تصویر می کشد، با کسب ۲۳ نامزدی 
رکورد جدیدی در دسته بندی کمدی ها ثبت کرده بود و در 
نهایت ۱۱ جایزه را کسب کرد. جرمی آلن وایت، بازیگر نقش 
کارمی برزاتو در »خرس«، جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی 
در یک سریال کمدی را برای دومین سال متوالی دریافت 
کرد و در سخنرانی خود گفت که این سریال زندگی او را 

تغییر داده است.
 هکس را از قلم نیاندازیم

سریال »خرس« که برای دومین بار پیاپی برای کسب 
عنوان بهترین کمدی سال تلاش می کرد، این جایزه را به 
سریال »هَکس« باخت. هکس که درباره کمدینی ۷۰ ساله 
و نویسنده ای از نسل هزاره است، در کمال شگفتی برنده 
بهترین سریال کمدی شد؛ جایزه ای که کارشناسان معتقد 
بودند به فصل دوم ماجراهای رستورانی »خرس« تعلق 
می گیرد. جین اسمارت بازیگر نقش اصلی هکس، سومین 
جایزه امی خود را برای ایفای نقش این استندآپ کمدین 
جاه طلب در هکس از آن خود کرد. اسمارت در حین دریافت 
سومین جایزه امی خود برای ایفای نقش دبورا ونس، مورد 
تشویق طولانی حضار قرار گرفت و به شوخی گفت: »خیلی 
ممنونم، چون در واقع توجه کافی به من نمی شود و من به 

این توجه نیاز دارم.«
  بچه گوزن جنجالی

در بخش دیگری از مراسم امی، ریچارد گَد برای نویسندگی، 
تولید و بازی در مینی سریال »بچه گوزن« سه جایزه دریافت 
کرد. داستان این سریال حول زندگی یک متصدی بار 
می چرخد که توسط یکی از مشتریانش به طرز آزاردهنده ای 
تعقیب می شود. ریچارد گد نویسنده و بازیگر اصلی این سریال 
می گوید سریال »بچه گوزن« روایتی واقعی از آن چیزی است 
که خود تجربه کرده است. ادعایی که منجر به طرح دعوایی 

حقوقی از سوی زنی شد که مدعی است شخصیت مارتا در این 
سریال بر اساس او نوشته شده است. ریچارد گد در سخنرانی 
خود هنگام دریافت جایزه گفت: »ده سال پیش کاملًا نا امید 
بودم و هرگز فکر نمی کردم بتوانم زندگی ام را دوباره روی ریل 
برگردانم. اما حالا، بیش از یک دهه بعد، در حال دریافت یکی 

از بزرگ ترین جوایز نویسندگی در تلویزیون هستم.«
  فصل ناکامی نتفلیکس و اچ بی او

باید بگوییم جوایز دو هفته پیش هنرهای خلاقه امی در جوایز 
اصلی تکرار شد و به این ترتیب، شبکه تلویزیونی اف اکس 
با ۳۶ جایزه، از جمله ۱۸ جایزه برای سریال شوگون و ۱۱ 
جایزه برای خرس، موفق ترین شبکه تلویزیونی سال در جوایز 
امی ۲۰۲۴ بود. این نخستین بار در ۱۵ سال اخیر است که 
شبکه های اچ بی او یا نتفلکیس موفق نشدند بیشترین جایزه 

را کسب کنند.
 زیباترین لباس امی

هر سال رقابت تنگاتنگی برای انتخاب بهترین لباس و 
زیورآلات در جوایز امی در رسانه ها به راه می افتد. امسال، 
رسانه ها بیشترین توجه را به جنیفر انیستون معطوف کردند 
که با لباسی مزین به مروارید همراه با دستبند الماس تیفانی 
روی فرش قرمز ظاهر شد. پس از انیستون، سلنا گومز با 
لباس مشکی-نقره ای برند رالف لورن و سوفیا ورگارا با لباس 
سرمه ای برند دولچه اند گابانای خود بیشترین نظر مثبت را 

به خود اختصاص دادند. 
  نطق سیاسی کندایس برگن

کندانسور برگن، چهره افسانه ای و ۷۰ ساله تلویزیون آمریکا 
که یک مادر مجرد است، با حضور در صحنه به جی دی ونس، 
معاون ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تاخت و او 
را به خاطر اهانت به زنان بی فرزند تقبیح کرد. برگن در نهایت 
برای اعتراض به توهین ونس به زنان آمریکایی، نطق خود را 
با »میو میو« به پایان رساند که اشاره به زنان »گربه دوست 
بی فرزند« داشت. پس از تیلور سوئیفت، برگن دومین ستاره 
زنی است که این لقب را با افتخار به خود اطلاق می کند. )فردا، 

هالیوود ریپورتر، تی ام زد و دیلی میل(

   شاخص

بر اساس آمارهای انجمن »اتحاد برای لذت بدون 
دخانیات در آلمان« ، در حال حاضر حدود ۳ میلیون 
نفر در آلمان از سیگارهای الکترونیکی که در اصطلاح 
به آنها »ویپ« نیز گفته می شود، استفاده می کنند و 
این میزان در »حدود نیم میلیون نفر« بیشتر از سال 
۲۰۲۳ است. همچنین فروشندگان محصولات دخانی 
در این کشور در سال ۲۰۲۳ میلادی حدود یک میلیارد 
یورو سیگار الکترونیکی به فروش رساندند که این 
میزان حدود »۲۵ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۲« است. 
داستین دالمن، مدیر این انجمن، علت افزایش خرید 
و فروش سیگارهای الکترونیکی در آلمان را مربوط به 
افزایش مراکز فروش این محصولات مانند پمپ بنزین ها، 
کیوسک ها و سوپرمارکت ها، علاوه بر مراکز مخصوص 
فروش محصولات دخانی می داند. بازار سیاه سیگارهای 
الکترونیکی نیز در آلمان در حال گسترش است. افزایش 
مالیات بر مایعات این سیگارها، منجر شده که بسیاری 

از شرکت ها نگران رشد بازار سیاه این محصولات باشند.
طبق تخمین ها، مردم در آلمان سالانه حدود ۳۰۰ میلیون 
یورو برای سیگارهای الکترونیکی غیرقانونی و مایعات 
آن در بازار سیاه خرج می کنند. به گفته دالمن، کیفیت 
این محصولات بسیار نامطمئن است و بازار سیاه باعث 
شده میزان درآمد فروشندگان و تولیدکنندگان قانونی 
این محصولات کاهش یابد. وی همچنین به این موضوع 
اشاره کرد که با وجود تلاش های دولت آلمان، بازار سیاه 
این محصولات به خوبی کنترل نشده و سیاستمداران 
در مقابله موثر با این مسئله کوتاهی کرده اند. مایعات 
موجود در سیگارهای الکترونیکی علاوه بر درصدی از 
نیکوتین، مواد شیمیایی و طعم های مختلفی را در خود 
دارند. دمای سیگارهای الکترونیکی باید به حدی بالا 
باشد که بتواند این مایعات را به بخار تبدیل کند. گرچه 
در مقایسه با سیگارهای سنتی، مواد مضر کمتری از این 
سیگارها آزاد می شود، اما این محصولات نیز خطراتی 

برای سلامتی دارند، به طوری که پزشکان همواره توصیه 
به »ترک کامل« آنها می کنند. زمانی که سیگارهای 
الکترونیکی برای اولین بار در اواخر سال ۲۰۰۰ وارد بازار 
شدند، اعتقاد بر این بود که آنها جایگزین ایمن تری برای 
سیگار معمولی هستند، اما مطالعات بارها ایمنی این 
محصولات را زیر سوال برده اند. این نکته ثابت شده که 
سیگار الکترونیکی »کُشنده و اعتیاد آور« است و می تواند 
به اندازه کشیدن یک پاکت سیگار در روز، خطرناک باشد. 
نتایج یک پژوهش در مورد سیگارهای الکترونیکی که در 
ماه مارس ۲۰۱۹ منتشر شد، نشان داد که خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی عروقی حدود ۱۰ درصد و بیماری های 
گردش خون حدود ۴۴ درصد برای مصرف کنندگان 
سیگارهای الکترونیکی بیشتر از غیرسیگاری هاست. 
افسردگی، اضطراب و اختلالات عصبی و عاطفی 
نیز در مصرف کنندگان سیگار الکترونیکی دو برابر 

غیرسیگاری ها است. )دویچه وله(

افزایش چشمگیر خرید و فروش سیگارهای الکترونیکی در آلمان

اتفاق عجیب در صحنه ضبط 
ویدئوکلیپ شکیرا

در ویدئویی منتشر شده از شکیرا 
که طی روزهای گذشته شبکه های 

اجتماعی را فرا گرفته، این خواننده 
کلمبیایی پس از اینکه متوجه شد 

طرفدارانش در یک کلوپ شبانه در 
میامی قصد دارند گوشی موبایل شان 
را طوری در دست بگیرند که بتوانند 

از زوایای خاص )!( لباس  او عکس و 
فیلم بگیرند، با ناراحتی فراوان از این 

اتفاق از صحنه خارج شد. بر اساس گزارش دیلی میل بریتانیا، شکیرا خواننده 
مشهور کلمبیایی همزمان با پخش آهنگ جدید خود »سولترا« در کلوپ »لیو 
میامی« بالای صحنه رفت و شروع به حرکات موزون کرد تا از فیلمبرداری این 
صحنه ها در ویدئوکلیپ این قطعه جدید خود استفاده کند اما تلاش همزمان 
چند مرد برای تعرض به حریم خصوصی او منجر به توقف این برنامه شد. این 

اتفاق سبب شکل گیری بحث های فراوان در شبکه های اجتماعی و بازگو کردن 
تجربه مشابه زنان از این اتفاق تلخ شد. در همین حال، کاربران شبکه های 

اجتماعی این اقدام را محکوم کردند و نوشتند: »باید بپذیریم که این روزها 
مردم بی اخلاق هستند«. کاربر دیگری نوشت: »این رفتار بسیار ناامیدکننده 

است. هنرمندان چه در صحنه و چه خارج از صحنه شایسته احترام و حریم 
خصوصی هستند.« کاربر دیگری نیز نوشت: »باورم نمی شود که شکیرا حتی 

نمی تواند از آهنگ خودش لذت ببرد و با خیال راحت با آن برقصد؟« البته 
کاربرانی نیز این ماجرا را با عینک جنسیتی دیدند و متفق القول نوشتند: »من 

از مردان متنفرم!« )العین(

ون
و ز

یل

قوی ترین طوفان ۷۵ سال اخیر، 
شانگهای را درنوردید

ده ها میلیون نفر در شانگهای و سراسر سواحل پرجمعیت 
شرقی چین، روز دوشنبه به  دلیل طوفان شدید در خانه های 
خود پناه گرفتند. طوفان »ببِینکا« روز دوشنبه ۲۶ شهریور 
به شانگهای رسید و با باران شدید و بادهای قوی، اختلالات 
شدیدی را در سراسر این کلان شهر ایجاد کرد. به گزارش 
خبرگزاری رسمی شینهوا، ببینکا قوی ترین طوفان از ۱۱ 
طوفانی است که در ۷۵ سال گذشته به این کلان شهر مهم 
چین رسیده است. پیش از این، قوی ترین طوفان در شانگهای 
»گلوریا« بود که در سال ۱۹۴۹ رخ داده بود.تلویزیون دولتی 
چین گزارش داد که طوفان ببینکا باعث شده است که حرکت 
قطارها و کشتی ها در منطقه به حالت تعلیق درآید و تمام 
پروازها در دو فرودگاه اصلی بین المللی شانگهای لغو شود و 
بزرگراه ها نیز بسته شود. این طوفان گرمسیری صبح دوشنبه 
با سرعت باد حدود ۱۵۰ کیلومتر به این منطقه کلان شهری 
که نزدیک به ۲۵ میلیون نفر در آن زندگی می کنند، رسید. 
سازمان خبری شهرداری اعلام کرد که این طوفان باعث 
»خسارات قابل توجهی در سراسر شهر« شده است، بیش از 
۱۸۰۰ درخت را سرنگون کرده و ۳۰ هزار خانوار را بدون برق 
گذاشته است. گزارش شده است که ۴۱۴ هزار نفر در سراسر 
شهر به مکان های امن تر تخلیه شده اند و ده ها هزار نفر از 
پرسنل اورژانس نیز در حالت آماده باش قرار گرفته اند. مقامات 
گفتند حدود ۹ هزار نفر از ساکنان منطقه چونگ مینگ، 
جزیره ای در دهانه رودخانه یانگ تسه، نیز تخلیه شدند. )فردا(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و چهل و ششم جنگ غزه؛ گزارشی
 در مورد شبکه ارتباطی ضد نفوذ یحیی السنوار

کانال ۱۲ عبری روز شنبه در گزارشی طولانی در وبگاه خود با عنوان »در انتظار 
یک اشتباه: تعقیب یحیی السنوار اینگونه است« فاش کرد که شاباک یک واحد 

اطلاعاتی را برای نظارت بر تحرکات یحیی السنوار رئیس دفتر سیاسی حماس از 
زمان آغاز جنگ غزه در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ اختصاص داده است. این کانال اشاره 

کرد که این واحد ۲۴ ساعته در اطراف غزه فعالیت می کند. در همین ارتباط 
روزنامه وال استریت ژورنال روز دوشنبه در اشاره به دلایل ناکامی بیش از ۱۰ ماهه 

اطلاعات و ارتش اسرائیل در کشف محل اختفای رئیس دفتر سیاسی حماس در 
غزه نوشت: »السنوار یک سیستم ارتباطی اولیه را برای جلوگیری از ترورش 
ایجاد کرده است.« این روزنامه گزارش داد که السنوار مدتی پیش استفاده از 

تلفن و وسایل ارتباطی الکترونیکی را کنار گذاشته و در عوض به شبکه ای از افراد 
برای مدیریت عملیات نظامی حماس متکی است. روزنامه وال استریت ژورنال به 

نقل از میانجی های عرب در مذاکرات آتش بس توضیح داد که »یحیی السنوار« 
بر یک سیستم ارتباطی ابتدایی متشکل از یادداشت ها، پیام رسان ها و نمادهای 

دست نویس متکی است که از او در برابر شبکه جمع آوری اطلاعات اسرائیل 
محافظت می کند. او حتی زمانی که در تونل است، قادر است عملیات حماس را 
هدایت کند. این روزنامه اشاره کرد که پیام های السنوار به صورت دست نوشته 

است و ابتدا به یکی از اعضای مورد اعتماد حماس منتقل می شود که بلافاصله 
آن را به یک سری از افراد دیگر عضو حماس منتقل می کنند و آن ها این پیام ها را 

به مقصد می رسانند. درخصوص دریافت کنندگان و شرایط و زمان های مختلف 
السنوار تصمیم می گیرد. فرد دریافت کننده، زمان و مکان قرار خود برای تبادل 

پیام را از طریق شبکه تلفن ثابت و کدهای رمزنگاری شده دریافت می کند. به 
همین دلیل ابزار شنود و جنگ الکترونیک اسرائیل، اثری در ردیابی اعضای 

حماس از طریق سیستم تبادل پیام ندارد. 

    مسابقات گرند پریکس فرمول یک در باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان در حال 
برگزاری است. در این تصویر تقابل خودروی مدرن تیم مک لارن با رانندگی لاندو نوریس، 

ورزشکار بریتانیایی و سازه های تاریخی شهر مورد توجه عکاس قرار گرفته است. )ای پی ای(

   
سارا گیلیس، فضانورد اسپیس 
ایکس که به تازگی در ماموریت 
پولاریس داون برای پیاده روی 

فضایی شرکت کرده است، آهنگ 
»جنگ ستارگان«  را در فضا 

نواخته است. گیلیس ویدئویی در 
شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک 

گذاشته و گفته است: »در این 
ماموریت به دور سیاره زیبای 

زمین، می خواستم این لحظه را با 
شما به اشتراک بگذارم. این اجرا 
با همراهی استعدادهایی از نقاط 

مختلف جهان انجام می شود و 
نمادی است از اتحاد، امید و توانایی 

کودکان.« گفتنی است این قطعه 
توسط جان ویلیامز برای فیلم 

»جنگ ستارگان: نیرو برمی خیزد« 
نوشته شده است. )ایکس(

   
پلتفرم »خانواده بزرگ« با مشارکت ۴۰۰ 

سازمان مردم نهاد با شعار »این جریان 
بی شرمانه متوقف شود« علیه تبلیغات 

درباره دگرباشان جنسی در محله 
فاتح استانبول راه پیمایی برگزار کرد. 
تظاهرات کنندگان با در دست داشتن 
پلاکاردهایی با مضامین »این جریان 

بی شرمانه باید متوقف شود«، »حفاظت 
از خانواده یک مساله امنیت ملی است«، 
»به تروریسم اجتماعی-فرهنگی پایان 

دهید« و  »ما از قانون اساسی برای 
خانواده های خود حمایت می خواهیم« 
شعارهایی علیه تبلیغات درباره جامعه 
ال جی بی تی ترکیه سر دادند. علی رغم 

بارش باران، جمعیت زیادی در این 
راه پیمایی شرکت کردند. به نظر می آید 

این شکاف در ترکیه در حال تعمیق است 
و رفته رفته شدیدتر می شود. )آناتولی(

    ساکنان پاریس با حضور در خیابان و در دست داشتن نمادهای المپیک، به طور رسمی با 
میزبانی این رقابت های ورزشی خداحافظی کردند و به جز حلقه های المپیکی که در کنار برج 

ایفل باقی خواهند ماند، نشانه های این رقابت ورزشی از شهر جمع آوری خواهد شد. )گتی 
ایمیجز(

    پس از شوخی های جو بایدن با کلاه انتخاباتی ترامپ که موجب بروز شایعاتی مبنی بر 
ناراحتی بایدن از انصراف تحت فشارش از انتخابات و اعلام حمایت غیرمستقیم او از ترامپ در 

برابر هریس شد، او به مراسم جایزه فینیکس در واشنگتن رفت و با حضور روی صحنه، دست 
هریس را به عنوان متحد خود بالا برد و از او به عنوان رئیس جمهور آینده آمریکا نام برد و 

اینگونه به شایعات پایان بخشید. )گتی ایمیجز(

شرکت بازاریابی نفت عراق 
)سومو(، از صادرات بیش از

 ۲ میلیون تن از فرآورده های نفتی 
این کشور در سه ماهه دوم سال 

جاری خبر داد. 
)میدل ایست نیوز(
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فاضل الغراوی، رئیس مرکز 
راهبردی حقوق بشر در عراق 

اعلام کرد موارد طلاق طی چهار 
سال گذشته به طور چشمگیری 

افزایش یافته و به ۳۵۷ هزار مورد 
رسیده است. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

نیویورک پست مانند تمام روزنامه  های 
راست گرای نزدیک به ترامپ، دومین 

تلاش برای ترور او را پوشش دادند و از 
ترامپ قدیس بزرگتری ساختند.

لیبراسیون فرانسه، عکس و تیتر یک 
خود را به فعالیت های دوباره و پرقدرت 
مارین لوپن، رهبر راستگرایان فرانسه 
برای برگزاری انتخابات مجدد پارلمانی 
طی سال آینده نوشت. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های خیرونا و بارسلونا

مسابقه فوتبال بین تیم های خیرونا و بارسلونا

مسابقه فوتبال بین تیم های لنس و لیون

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های فلامنگو و واسکو مینوتو 

تلاش دوم برای ترور دونالد ترامپ در باشگاه خصوصی گلف او

  تا انتخابات آمریکا

روز یکشنبه، سرویس مخفی آمریکا از وقوع 
تیراندازی در نزدیکی محل حضور دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد 
حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور، در حین خروج از باشگاه 
گلف خود در پالم بیچ فلوریدا خبر داد. در 
پی آن، اداره تحقیقات فدرال )اف بی آی( 
اعلام کرد که در حال بررسی اقدامی است 
که به نظر می رسد تلاش مجدد برای ترور 
ترامپ باشد. سپس، در یک کنفرانس خبری 
مشترک با حضور مقام های اف بی آی، 
سرویس مخفی و مقام های محلی گفته شد 
که یک مامور سرویس مخفی، »فردی را با 
سلاح گرم« در نزدیکی مرز استراحت گاه 
ترامپ مشاهده و به سمت وی شلیک کرد. 
ریک بردشاو، رئیس پلیس شهر پالم بیچ، 
گفت که مظنون در فاصله ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
یاردی )۳۶۵ تا ۴۵۷ متری( ترامپ بوده و با 
شلیک گلوله از مسلسل کلاشنیکف خود، به 

وضوح قصد ترور او را داشته است. 
 ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ 
درباره این حادثه چه می گوید؟

ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ در ایمیلی به 
طرفداران او خبر داده که پس از شنیده شدن 
صدای تیراندازی در نزدیکی زمین گلف 
حوالی محل اقامت آقای ترامپ در فلوریدا، به 
رئیس جمهوری سابق آمریکا آسیبی نرسیده 
و پلیس مخفی ضارب را بازداشت کرده 
است. در ایمیل ستاد انتخاباتی ترامپ به 
طرفداران آمده است: »ترامپ آسیبی ندیده 
و سالم و خوب است.« در همین راستا، شبکه 
سی بی اس به نقل از منابع پلیس آمریکا 
گزارش داد که ماموران سرویس مخفی 
مردی را دیده اند که تفنگ خود را به سوی 
زمین گلف و نقطه ای که به نظر می رسد 
ترامپ در آن لحظه آنجا بوده نشانه رفته بوده 
است. این منبع افزود که ماموران سرویس 
مخفی به سوی این مرد تیراندازی کردند و 
در حالی که قصد فرار از صحنه را داشت او را 

بازداشت کرده و سلاحش را گرفته اند.
   واکنش ترامپ چه بود؟

ترامپ با صدور یک بیانیه نسبت به این اتفاق 
واکنش نشان داد و نوشت »در اطراف من 
تیراندازی رخ داده و پیش از اینکه شایعات 

به گوش شما برسد، می خواستم از زبان 
خودم بشنوید که حال من خوب است. هیچ 
چیزی نمی تواند جلوی من را بگیرد و من 
هرگز تسلیم نخواهم شد. همیشه عاشق این 
حمایت های شما بودم و هستم. اتحاد، صلح و 
بازگرداندن شکوه و عظمت به آمریکا. در پناه 
خدا.« البته قصد ترامپ از صدور این بیانیه 
سراسیمه، آغاز موج واکنش ها و ستایش 
هواداران از او بود، چیزی که ترامپ عاشق و 
شیدای آن است. اما از بد حادثه، این ترور دوم 
مثل ترور اول در شبکه های اجتماعی داغ 
نشد و یکی از دلایلش طلاقی آن با مراسم 
جوایز امی بود. اخبار مربوط به سلبریتی ها و 
چهره های حاضر در این مراسم، اخبار ترور 

نافرجام ترامپ را بلعید.
    واکنش بایدن و هریس چه بود؟

کاخ سفید در بیانیه ای اعلام کرد: »جو 
بایدن، رئیس جمهور و معاونش، کامالا 
هریس در مورد این حادثه امنیتی گزارش 
توجیهی دریافت کردند و آسوده خاطر 
شدند که ترامپ سالم است.« هریس که 
رقیب دموکرات ترامپ در انتخابات ریاست 

جمهوری است، در توئیتی جداگانه نوشت 
»درباره گزارشات و اخبار شلیک گلوله 
در نزدیکی ترامپ و املاکش در فلوریدا 
مطلع شدم و خوشحالم که او سالم است. 
خشونت هیچ جایی در آمریکا ندارد.« جو 
بایدن نیز در واکنشی جداگانه گفت »من 
از این که رئیس  جمهور سابق آسیبی ندیده 

خیالم راحت شده است. تحقیقات فعالی 
در مورد این حادثه در حال انجام است و 
مجریان قانون جزئیات بیشتری را درباره 
آنچه اتفاق افتاده است،جمع آوری می کنند. 
من به تیم خود دستور داده ام که همچنان 
اطمینان حاصل کند که سرویس مخفی 
از هر منبع، توانایی و اقدامات حفاظتی 

لازم برای اطمینان از تداوم امنیت رئیس  
جمهوری سابق برخوردار است.«

   مظنون سوءقصد نافرجام علیه 
دونالد ترامپ کیست؟

مظنون بازداشت شده »رایان روث« 
نام دارد. او در دهه ۵۰ سالگی و ساکن 
کارولینای شمالی است. این مرد در خلال 
سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۱۰ هم بارها به علت 
خلاف های مختلف با پلیس و دادگاه سر و 
کار داشته است. آسوشیتدپرس در گزارشی 
نوشت: »رایان وسلی روث در سال ۲۰۰۲ به 
تلاش برای تولید سلاح کشتار جمعی متهم 
شده بود.« نیوزویک در گزارشی همچنین 
نوشته است: »این مرد ۵۸ ساله در رشته 
کشاورزی تحصیل کرده و در هاوایی زندگی 
می کرد، او پیش تر در عرصه ساخت و ساز در 
کارولینای شمالی فعال بود و هشت بار سابقه 
بازداشت دارد.« شبکه سی بی اس در گزارشی 
اعلام کرد »پرونده قضایی این مظنون حمل 
غیرقانونی سلاح، مقاومت در برابر پلیس، 
فرار از صحنه سانحه رانندگی، رانندگی با 
گواهینامه غیرمجاز و مالکیت جنس دزدی 

دیده می شود.«
نکته جالب اما گزارشی است که روزنامه 
نیویورک تایمز منتشر کرد و در آن نوشت که 
رایان وسلی روث در ماه مارس سال گذشته، 

با این روزنامه مصاحبه کرد.

او به این روزنامه گفته بود: »به دنبال جذب 
نیروهای ارتش دولت پیشین افغانستان برای 
جنگ اوکراین هستم.« روث با بیان اینکه او 
قصد دارد به گونه غیرقانونی، نظامیان افغان 
را از ایران و پاکستان به اوکراین منتقل کند، 
گفته بود: »می توانیم برای این سربازان از 
پاکستان پاسپورت بخریم، زیرا این کشور 
بسیار فاسد است و آن ها را به طور قانونی به 
اوکراین بفرستیم.« او در آن زمان مدعی شده 
بود: »ده ها نظامی افغان علاقه مندی خود به 
جنگیدن در اوکراین را اعلام کرد ه اند.« به 
علاوه، رایان روث نیز در سال ۲۰۲۲ چند ماه 

را در اوکراین سپری کرد. 
   پسر روث در مورد این حادثه چه 

گفت؟ 
بر اساس گزارش دیلی میل، »اوران 
روث«، پسر رایان روث درباره این حادثه 
و خبر بازداشت پدرش می گوید: »پدرم از 
رئیس جمهوری سابق آمریکا متنفر است. 
من هم از ترامپ خوشم نمی آید. دلیل اصلی 
تنفر پدرم از ترامپ، علاقه او به ولادیمیر 
پوتین و تلاش او برای عدم حمایت آمریکا 
از اوکراین در جنگ روسیه با این کشور 

است.«

تیر دوم هم خطا رفت!
درباره دومین سوءقصد به دونالد ترامپ چه می دانیم؟
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آسیت

 باقر
 دراج
 راگو

 شاهو
 گیتا
 نکیر
 یرنا

5 حرفي : 
 ابوذر

 اسطول
 اسواط
 آمایش
 حسنلو
 رامسر

 سیحون
 شلینگ

کرالا

 گوران
 مومیا

 مهزوم
 هاروت
 هانزل

6 حرفي : 
 اردهال
 آرایشی
 غلیواج
 واسابی

7 حرفي : 
آغازیان

 سیندرلا

8 حرفي : 
 انتقام سگ
 بالغ ها دو
 بهرام گور
یوم الدین 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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وارد شدن شوک به آیت الله جنتی
 چرا آیت الله هاشمی رفسنجانی به آمریکا، ژاپن و فرانسه سفر کرد؟

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب  تاریخ1
فروش کتاب های موسسه انتشارات فرانکلین در بلوار الیزابت – کشاورز - 

دهه 50  )از صفحه امیر بانی مسعود(

  قاب نوستالژی
تهران - دهه 80 )گتی ایمیجز(

  قاب مشاهیر
تصویری کمتر دیده شده از سیاستمدار و هنرمند در یک 
قاب؛ دکتر سید صادق طباطبایی  در کنار پرویز مشکاتیان 

  قاب تاریخ 3
عکس آتلیه ای زنان قاجاری )موسسه مطالعات و پژوهش های 

  قاب تاریخ 2سیاسی(
عکسی از خیابان سپه قزوین در دوران قاجار. عکاس : آنتوان سوروگین

   علی جنتی با اشاره به سفرهای خارجی آیت الله 
هاشمی رفسنجانی که قبل از پیروزی انقلاب اسلامی 
انجام شد؛ به تشریح دلایل سفرهای متعدد این مبارز 
انقلابی پرداخته و مهم ترین آن را حفظ وحدت مخالفان 

شاه پهلوی عنوان کرد.
   به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی، علی جنتی که خودش نیز جزو مبارزان 
علیه محمدرضا پهلوی بود و برای آموزش نظامی به 
کشورهای سوریه و لبنان سفر کرد، در بخشی از کتاب 
خاطراتش به سفر آیت الله هاشمی رفسنجانی به سوریه 
اشاره می کند که در»خرداد یا تیر ۱۳۵۴« انجام می شود 
و موقعی بود که او نیز در دمشق به سر می برد.  علی 
جنتی گفته است که به اتفاق شهید محمد منتظری به 
دیدن آیت الله هاشمی رفسنجانی رفته و اطلاعات خوبی 

را از وضعیت داخل ایران به دست می آوردند.
   به گفته جنتی سفر آقای رفسنجانی نسبتاً طولانی 
بود و به چندین کشور مسافرت کرده بود: »ایشان ابتدا 
به ژاپن رفته، از آنجا به دمشق آمده، سپس عازم لبنان 
شد و از آنجا به فرانسه و چند کشور اروپایی مثل بلژیک 
و... رفت. بعد هم سفری به آمریکا کرده، دیگربار به اروپا 
بازگشت و پس از آن از طریق لبنان و سوریه به ایران 

برگشت.«
    علی جنتی در تشریح اهداف آیت الله 

هاشمی رفسنجانی چنین گفته است:
 این گونه که من درک کرده بودم ایشان در این سفر 
چند هدف را دنبال می کرد؛ یکی اینکه متوجه شده 
بود در داخل کشور انشعابی در سازمان مجاهدین خلق 
اتفاق افتاده است و تعدادی از اعضای مجاهدین خلق 
گرایش های مارکسیستی پیدا کرده اند و قصد دارند این 
سازمان را - که پشتوانه عمیق مبارزاتی و مردمی داشت 
- با همه اعتبارش به انحصار خویش درآورند و تحت 
همین نام با تفکرات مارکسیستی، مبارزاتشان را ادامه 
دهند. ازآنجایی که سازمان عناصری را در داخل کشور 
داشت و در خارج از کشور بهتر می شد با آنها ارتباط 
برقرار کرد. هدف آقای رفسنجانی این بود که اعضای 
مارکسیست را قانع نماید تا مواضعشان را اعلام نکنند 
و اعضای مسلمان هم بتوانند گروه خود را شکل داده 
زودتر از مارکسیست ها اعلام مواضع نمایند و به اصطلاح 
سازمان را برای اعضای مسلمان حفظ کنند. یکی از 
اعضای سازمان در دمشق که به مارکسیسم گرایش 
پیدا کرده بود، تراب حق شناس بود. آقای رفسنجانی 
چند جلسه با او ملاقات داشت. آنها خیلی مخفی کاری 
می کردند و سعی می کردند حتی نیروهای مبارز آنها را 

نبینند و با آنها ارتباط پیدا نکنند. 
   در هتلی که آقای رفسنجانی بود من هم رفت وآمد 
می کردم. حق شناس خیلی سعی می کرد که خودش را 
مخفی کند تا جایی که حتی قیافه اش را هم نبینم؛ شاید 
به این دلیل بود که خودشان می دانستند درونشان چه 
خبر است و می خواستند گرایش های مارکسیستی شان 

را پنهان کنند. به همین خاطر برای اینکه کسی معترض 
نشود سعی می کردند که در خارج شناسایی نشوند و 
خودشان را مخفی می کردند. در آن زمان، آقای هاشمی 
در ملاقات هایی که با آقای حق شناس داشت، اشاره کرده 
بود که این آقای فلانی )من( خودش یکی از مبارزان 
کشور است و الان هم تحت تعقیب است تو چرا با حضور 
ایشان مخالفت می کنی؟ و او می گفت: نه! من شرطم 
این است که اگر من می آیم کس دیگری نباشد؛ اما 
چون مرحوم محمد منتظری از قبل با ایشان آشنا بود در 
بعضی از جلساتشان حضور داشت. به هرحال این گروه 

زیر بار نرفتند و اعلام مواضع کردند. 

    وارد شدن شوک به جنتی!
   در ادامه خاطره علی جنتی آمده است: در شهریور 
۵۴ در واقع یکی دو ماه بعد از همان ملاقات هایی که در 
دمشق صورت گرفت آنها در دانشگاه تهران جزوه هایی 
منتشر و به طور رسمی اعلام کردند که علم مبارزه در 
واقع در اختیار مارکسیسم است و در دنیای امروز در 
چین در اتحاد شوروی و در جاهای دیگر با استفاده از این 
علم توانسته اند پیروز شوند؛ بنابراین ما نیز به مارکسیسم 
اعتقاد داریم و به این ترتیب انشعاب خود را اعلام کردند. 
به خاطر مبارزاتی که مجاهدین خلق داشتند و مواضعی 
که همه نسبت به آنها داشتند، من هم از طرفداران پر 
و پا قرص آنها بودم؛ اما وقتی مرحوم محمد منتظری 
گفت که در درون سازمان عده ای مارکسیست شده 
و گرایش به چپ پیدا کرده اند برای من حالت شوک 
ایجاد شد که چگونه می شود کسانی که این همه اهل 
نهج البلاغه و قرآن و تفسیر قرآن و اهل تهجد و ساده 
زیستی و زهدگرایی هستند یک مرتبه اینگونه تغییر 

عقیده بدهند.

  انسجام بخشیدن به مبارزات خارج از کشور، 
هدف دوم هاشمی

   علی جنتی افزوده است: هدف دومی که آقای 
هاشمی دنبال می کردند، در واقع انسجام بخشیدن به 
مبارزاتی بود که به صورت پراکنده در خارج از کشور 
فعالیت می کردند. در آن زمان اکثر افرادی که به خارج 
آمده بودند، کسانی بودند که به دلیلی تحت تعقیب رژیم 
بودند. بعضی از آنها درس می خواندند. تعدادی هم کار 
مبارزاتی می کردند. آنها در اروپا، آمریکا و نجف پراکنده 
بودند و خیلی باهم ارتباط نزدیک و ارگانیک نداشتند 
و بعضی وقت ها با هم اختلاف نظرهایی نیز داشتند. 
در خود نجف چند گروه مستقر بود؛ از جمله گروهی 
که بعدها تحت عنوان روحانیون مبارز معروف گردید 
در خارج از کشور فعالیت می کردند که مرحوم محمد 
منتظری، آقای دعایی مرحوم املایی، آقای محتشمی و 
آقای اسماعیل فردوسی پور در این گروه بودند. در میان 
این گروه، کسانی مانند آقای سید حمید روحانی نیز 
بودند که با دیگر دوستان خود اختلاف نظرهایی داشت 
و جداگانه تحت عنوان روحانیون مبارز، فعالیت می کرد.

مردان کدام مشاغل در معرض خطر 
ناباروری قرار دارند؟

  مهر نوشت:  یک متخصص جراحی کلیه، مجاری ادراری و 
تناسلی گفت: گرما می تواند باعث اختلال باروری در مردان 
شود. بهرنگ آبادپور، ضمن بررسی مشاغل و شرایط محیطی 
که ممکن است بر باروری آقایان تأثیر بگذارند، به نقش مهم 

گرما در بروز ناباروری مردان تاکید کرد.
وی با بیان اینکه حدود ۴۰ درصد از علل ناباروری زوجین به 
دلایل مردانه مرتبط است، گفت: اسپرم سازی به طور طبیعی 
در دمایی پایین تر از دمای بدن انجام می شود. قرار گرفتن 
مداوم و طولانی مدت در معرض گرما می تواند به اختلال در 
تولید اسپرم منجر شود. برای مثال، افرادی که در نزدیکی 
کوره های صنعتی، تنورها یا فرها کار می کنند، در معرض 

خطر ناباروری قرار دارند.
آبادپور در ادامه به مشاغل مرتبط با مواد شیمیایی پرداخت و 
افزود: مواد شیمیایی می توانند از طریق مکانیسم های مختلف 
بر تولید اسپرم تأثیر بگذارند. این سموم به سه گروه تقسیم 
می شوند. گروه اول، شامل فلزات سنگین مانند سرب، جیوه 
و کادمیوم است. گروه دوم، سموم موجود در حشره کش ها 
هستند که می توانند از طریق تنفس وارد بدن شده و بر تولید 
اسپرم تأثیر بگذارند. گروه سوم، شامل سموم موجود در مواد 
پتروشیمی مانند بنزن و مشتقات آن است. افرادی که در 
صنایع مرتبط با این مواد فعالیت می کنند، در معرض خطر 

ناباروری هستند.
وی همچنین به مشاغل مرتبط با پرتوها و تشعشعات پرداخت 
و گفت: قرار گرفتن مداوم در معرض پرتوهایی مانند اشعه 
ایکس و گاما می تواند موجب اختلال در اسپرم سازی شود. 
افرادی که در واحدهای پرتو درمانی یا پایش جراحی هایی 
با استفاده از دستگاه های اشعه ایکس کار می کنند، باید از 
تجهیزات حفاظتی مناسب استفاده کنند و میزان اشعه را به 

طور منظم اندازه گیری کنند.
او  افزود: برخی ویروس ها و میکروب ها مانند ویروس اوریون 
و باکتری سل می توانند برای باروری آقایان خطرساز باشند. 
کارکنان در مراکز تحقیقاتی میکروبیولوژی یا آزمایشگاه ها 
باید استانداردهای ایمنی را رعایت کنند. آبادپور همچنین به 
خطرات تروما یا ضربه های شدید به بیضه ها اشاره کرد و گفت: 
ورزشکاران حرفه ای مانند رزمی کاران و فوتبالیست ها که در 
معرض ضربه به بیضه ها هستند، باید از لوازم حفاظتی مانند 

کاپ استفاده کنند تا از آسیب به بیضه ها جلوگیری شود.
وی ضمن اشاره به نکات پیشگیری، افزود: با شناسایی عوامل 
خطر و رعایت روش های پیشگیری، می توان از مشکلات 
باروری جلوگیری کرد. به عنوان مثال برای افرادی که در 
محیط های گرم یا در معرض مواد شیمیایی و پرتوها کار 
می کنند، استفاده از تجهیزات حفاظتی، رعایت پروتکل های 
استاندارد و انجام چکاپ های منظم بسیار مهم است.  با رعایت 
نکات ایمنی و پیشگیری، می توان خطر اختلالات باروری و 
مشکلات دیگر را به حداقل رساند و از سلامت باروری خود 

حفاظت کرد.

   سلامت
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